
^ ■  SPRÁ VA  
ŽELEZN IC

Naše zn. 85787/ 2023- SŽ- GŘ- O8
Listů/ př íloh 16/ 9

ZADAVACI  DOKUMEN TACE
k nadlim it ní sektorové veřej né zakázce na dodávky  zadávané v ot evřeném  ř ízení podle § 
56 zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále j en „Z Z V Z ') , s názvem

„ Sy st ém  pro m ěřen í sp o t řeb y  t r ak čn í en erg ie v  h n acích
vo zid lech  V"

(dále j en „ Za d á v a c í d o k u m en t ace"  a/ nebo „ ZD" )

I d e n t i f i k a čn í ú d a j e  Zad a v a t e l e  a o so b y  za s t u p u j íc í Zad av a t e le :

Název:  Sp r á v a  že le zn i c ,  s t á t n í o r g a n iza ce

Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, Praha 1 -  Nové Město,  PSČ 110 00

IČO:  709 94 234

DIČ:  CZ 70994234

Zapsaný v obchodním  rejst ř íku vedeném  Městským  soudem  v Praze oodílu A, v ložce 
48384

Zastoupen:  Ing. Kar lem  Švejdou, MBA, nám ěstkem  GŘ pro provozuschopnost
dráhy

Profil Zadavatele:  h t t ps: / / zakazky .spravazeleznic.cz/

1. I n f o r m ace  o o so b ě , k t er á zp r aco v a la  čá st  Za d á v a cí d o k u m en t a ce

1.1. Na zpracování Zadávací dokum entace se nepodílela osoba odlišná od Zadavatele.

2. I n f o r m ace  o p ř e d b ěžn é  t r žn í k o n zu l t aci :

2.1. Zadávací dokum entace neobsahuje inform ace, k teré by by ly  výsledkem  předběžné t ržní 
konzultace.

3. Dr u h  v e ř e j n é  za k á zk y  a za d áv acíh o  ř ízen í:

3.1. Hlavní předm ět  veřej né zakázky  ve sm yslu § 15 ZZVZ odpovídá veřej né zakázce na dodávky.

Správa železnic, státní organizace Sídlo:  Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeleznic.cz

1/ 16

https://zakazky.szdc.cz/
http://www.spravazeleznic.cz


© sfd i
STATNI  FOND DOPRAVNÍ  
I NFRASTRUKTURY

3.2. Zadavatel zadává veřejnou zakázku v souv islost i s výkonem  své relevantní činnost i ve 
sm yslu § 153 odst . 1. písm. f) ZZVZ. Jedná se proto o sektorovou veřejnou zakázku.

3.3. Veřej ná zakázka j e v souladu s § 56 a násl. ZZVZ zadávána v o t ev ř en ém  ř íze n í ve sm yslu 
§ 3 písm. b) ZZVZ.

4. Účel  a p ř ed m ět  v e ř e j n é  zak ázk y :

4.1. Účelem  této veřej né zakázky  j e uzavření rám cové dohody. Rám covou dohodu uzavře 
zadavatel s j edním  dodavatelem .

4.2. Předm ětem  veřejných zakázek zadávaných na zák ladě uzavřené rám cové dohody (dále 
j en „ d íl č í za k á zk y " )  j e zaj išt ění dodávek  rozvodných skř ín í s m ěřícím i nebo ř ídícím i nebo 
inform ačním i t echnologiem i pro EHV. Dílčí zakázky  budou zadávány bez obnovení soutěže.

4.3. Podrobné vym ezení předm ětu veřej né zakázky  j e uvedeno v přílohách t éto Zadávací 
dokum entace.

4.4. Klasif ikace předm ětu veřej né zakázky  (CPV):

Kód CPV:  31600000-2 elek t r ické zař ízení a příst roj e

5. Př ed p o k lád an á  h o d n o t a

5.1. Předpok ládaná hodnota veřej né zakázky  činí 21 000 000,00 Kč bez DPH. Zadavatel 
stanov il předpok ládanou hodnotu j ako m ax im á ln í,  n e p ř ek r o č i t e l n o u  a zahrnuj ící veškeré 
náklady spojené s plněním  předm ětu veřej né zakázky.

5.2. Podání nabídky s nabídkovou cenou v korunách českých bez DPH za předm ět  této veřejné 
zakázky  vyšší než j e m ax im ální předpok ládaná hodnota předm ětu této veřej né zakázky  dle 
článku 3.1. této zadávací dokum entace bude zadavatelem  posouzeno j ako nesplnění 
zadávacích podm ínek a bude m ít  za následek  vy loučení účastníka ze zadávacího řízení.

5.3. Tato veřej ná zakázka j e f inancována z prost ředků SFDI  I SPROFON D / Su b I SPROFON D :  
5 0 0  3 5 4  0 0 1 1 / 5 0 0  3 5 4  0 0 7 4 .

500 354 0011 -  Modernizace a obnova m ater iálně t echnické zák ladny 
500 354 0074 -  Systém  pro m ěření t rakční energie v hnacích vozidlech V

6. Dob a p ln ěn í a m ís t o  p ln ěn í v e ř e j n é  za k á zk y , p r o h l íd k a  m íst a  p ln ěn í:

6.1. Doba plnění veřej né zakázky

6.1.1. Term ín zaháj ení plnění:  od účinnost i rám cové dohody

6.1.2. Term ín ukončení plnění:  do 36  m ěsíců  od účinnost i rám cové dohody  nebo do vyčerpání 
f inančního lim itu

6.2. Místo plnění veřej né zakázky

Plnění veřej né zakázky  bude probíhat  na pracov išt i Zadavatele na adrese Riegrovo 
nám ěst í 914, Kradec Králové

6.3. Prohlídka m ísta plnění

Zadavatel neprovádí prohlídku m ísta plnění ve sm yslu ust anovení § 97 ZZVZ, neboť j ej í 
uskutečnění není pro účely  průběhu zadávacího ř ízení či plnění veřej né zakázky  nezbytné.

2 / 16



© sfd i
STATNI  FOND DOPRAVNÍ  
I NFRASTRUKTURY

7. So c iá ln ě  a en v i r o n m e n t á ln ě  o d p o v ěd n é  za d áv án í,  i n o v ace

7.1. Zadavatel při vy t váření zadávacích podm ínek, včetně pravidel pro hodnocení nabídek, a
výběru dodavatele,  postupoval tak ,  aby v co nejvyšší m ožné m íře naplnil zásady sociálně 
odpovědného zadávání,  env ironm entálně odpovědného zadávání a inovací t ak  j ak  j sou 
def inovány  v § 28 odst . 1 písm. p) až r) ZZVZ (dále j en „ o d p o v ěd n é  zad áv án í" ) . 
Vzhledem  k t om u, že j ednot livé postupy  odpovědného zadávání nebyly  v ZZVZ ani 
v j iném  zákoně t axat ivně vym ezeny  a současně j e odpovědné zadávání stále se velm i 
dynam icky  vyv íj ej ícím  inst it utem  veřej ného zadávání,  zadavatel při vy t váření podm ínek 
zvažoval použit í zejm éna těch prvků odpovědného zadávání,  k teré by ly  v době vyt váření 
zadávacích podm ínek j ednoznačně vym ezit elné a vym ahatelné,  a současně byla u nich 
vysoká m íra j ist ot y ,  že zadavatel j ej ich aplikací neporuší ost at ní zásady uvedené v § 6 
ZZVZ a také pr incipy  3E vyplývaj ící ze zákona č. 320/ 2011 Sb. o f inanční kont role ve 
veřej né správě.

7.2. Zadavatel apliku j e v zadávacím  ř ízení níže uvedené prvky odpovědného zadávání:

7.2.1. Snížení adm in ist rat ivní náročnost i při zapracování nabídky - Zadavatel pro snížení 
adm in ist rat ivní náročnost i při zpracování nabídek pro dodavatele um ožňuje využit í 
vzorových čestných prohlášení,  které j sou př íloham i této Výzvy  k podání nabídky.

7.3. Použit í j iných prvků odpovědného zadávání,  k teré by ly  zadavateli znám y při vy t váření této
zadávací dokum entace,  není vzhledem  k povaze a sm yslu zakázky  vhodné z t ěchto 
důvodů:

7.3.1. V oblast i env ironm entáln ího odpovědného zadávání zadavatel neshledal pot řebu použit í 
dílčích aspektů odpovědného zadávání v důsledku skutečnost i,  že předm ět  plnění a j eho 
výrobní podm ínky  j sou regulované t echnickým i norm am i.

7.3.2. V oblast i sociálně odpovědného zadávání zadavatel neshledal pot řebu použit í dílčích 
aspektů odpovědného zadávání s ohledem  na charak ter  plnění,  který spočívá ve vysoce 
specializovaná činnost i s vysokou cenou práce, a j e bez t ypických r izikových činnost í 
spojených s porušováním  pracovněprávních předpisů a m ezinárodních úm luv o lidských 
právech, sociálních či pracovních právech. Vzhledem  k charak teru plnění se 
nepředpok ládá zvýšené r iziko problém ových vztahů v dodavatelském  řetězci.

7.3.3. V oblast i inovací zadavatel nestanov il dílčí kr itér ia odpovědného zadávání s ohledem  na 
předm ět  veřej né zakázky, k terý zahrnuje produkty  s v lastnostm i definovaným i 
t echnickým i norm am i.

8. Po žad a v k y  Zad a v a t e le  na k v a l i f i k ac i  d o d av a t e lů

8.1. Zadavatel požaduje dle § 73 ZZVZ po účastnících zadávacího ř ízení předložení dok ladů a
inform ací k prokázání splnění podm ínek  kvalifikace.

8.2. Krit ér ia kvalifikace

Zadavatel požaduje,  aby dodavatelé prokázali následuj ící:

a)  svou zák ladní způsobilost  dle § 74 a § 75 ZZVZ;

b) svou profesní způsobilost  dle § 77 ZZVZ;

c) svou ekonom ickou kvalifikaci dle § 78 ZZVZ, j e- li níže požadována;

d) svou t echnickou kvalifikaci dle § 79 ZZVZ, j e- li níže požadována;

e)  j iná kr itér ia kvalifikace dle § 167 ZZVZ, j e- li níže požadována.

8.3. Form a prokazování splnění kvalifikace

8.3.1. Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech př ípadech př íslušným i dok lady.

8.3.2. Za účelem  prokázání kvalifikace Zadavatel přednostně vyžaduj e dok lady  ev idované v

3 / 16



© sfd i
STATNI  FOND DOPRAVNÍ  
I NFRASTRUKTURY

systém u, k terý ident if ikuje dok lady  k prokázání splnění kvalifikace (systém  e-Cert is) .

8.3.3. Zadavatel vy lučuje m ožnost ,  aby dodavatelé pro účely  podání nabídky  požadované 
dok lady  o kvalifikaci dle čl. 8 této ZD nahradili písem ným  čestným  prohlášením  dle § 86 
ZZVZ. Tím  není dotčen bod 8.3.10 ZD.

8.3.4. Dodavatel m ůže nahradit  požadované dok lady  j ednot ným  evropským  osvědčením  pro
veřej né zakázky  ve sm yslu § 87 ZZVZ. Vzor  j ednot ného evropského osvědčení j e 
stanoven prováděcím  nařízením  Kom ise (EU)  2016/ 7 ze dne 5. ledna 2016,  kterým  se 
zavádí st andardní form ulář  j ednot ného evropského osvědčení pro veřej né zakázky  
( dostupný např. na internetové adrese:  h t t ps: / / eur - lex .europa.eu/ legal-
cont ent / CS/ TXT/ PDF/ ?ur i= CELEX: 32016R0007&from = cs) .

8.3.5. Dodavatel není pov inen předložit  Zadavateli dok lady  osvědču j ící skutečnost i obsažené 
v j ednot ném  evropském  osvědčení pro veřej né zakázky , pokud Zadavateli sdělí,  ve 
kterém  j iném  zadávacím  ř ízení mu j e j iž předložil.

8.3.6. Pov innost  předložit  dok lad m ůže dodavatel spln it  odkazem  na odpov ídaj ící inform ace 
vedené v inform ačním  systém u veřej né správy  ve sm yslu zákona č. 365/ 2000 Sb., o 
in form ačních syst ém ech veřej né spr ávy  nebo v obdobném  systém u vedeném  v j iném  
členském  státu,  k terý um ožňuje neom ezený  dálkový  přístup. Takový  odkaz m usí 
obsahovat  in ternetovou adresu a údaje pro př ih lášení a vyh ledání požadované inform ace, 
j sou- li t akové údaje nezbytné. V ČR j de zejm éna o výpis z obchodního rejst ř íku, výpis z 
veřej né část i živnostenského rejst ř íku nebo výpis ze seznam u kvalifikovaných 
dodavatelů.

8.3.7. Dodavatel předk ládá dok lady  prokazuj ící splnění kvalifikace ve form ě prosté kopie. 
Tím t o není dot čeno oprávnění Zadavatele dle bodu 23.2.2 ZD a právo požadovat  
předložení or ig inálu  nebo úředně ověřené kopie dok ladu postupem  dle § 46 odst . 1 ZZVZ.

8.3.8. Dok lady prokazuj ící zák ladní způsobilost  podle § 74 ZZVZ m usí prokazovat  splnění 
požadovaného kr itér ia způsobilost i nejpozděj i v době 3 m ěsíců přede dnem  zahájení 
zadávacího řízení.

8.3.9. V př ípadech, kdy Zadavatel v rám ci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení 
čestného prohlášení dodavatele,  m usí t akové čestné prohlášení obsahovat  Zadavatelem  
požadované údaje.

8.3.10. Pokud ZZVZ nebo Zadavatel požaduje předložení dok ladu podle právního řádu České 
republiky ,  m ůže dodavatel předložit  obdobný dok lad podle právního řádu státu, ve 
k terém  se tento dok lad vydává.  Doklad, k terý j e vyhotoven v j iném  j azyce,  než který 
Zadavatel určil pro podání nabídky,  se předk ládá s přek ladem  do j azyka určeného 
Zadavatelem  pro podání nabídky.  Není- li v zadávacích podm ínkách výslovně stanoveno 
j inak ,  plat í, že Zadavatel určil pro podání nabídky český j azyk. Bude- li mít  Zadavatel 
pochybnost i o správnost i předkladu, j e oprávněn si vyžádat  předložení úředně ověřeného 
překladu dok ladu t lum očníkem  zapsaným  do seznam u znalců a t lum očníků podle zákona 
č. 36/ 1997 Sb., o znalcích a t lum očnících,  ve znění pozdějších předpisů.  Doklad ve v 
českém  nebo slovenském  j azyce a dok lad o vzdělání v lat inském  j azyce se předk ládaj í 
bez překladu;  Zadavatel m ůže pov innost  předložit  přek lad prom inout  i u j iných dok ladů. 
Pokud se podle př íslušného právního řádu požadovaný dok lad nevydává, m ůže být  
nahrazen písem ným  čestným  prohlášením .

8.4. Pr o k ázán í k v a l i f i k ace  p r o s t ř ed n i c t v ím  j i n ý ch  o so b  d le § 8 3  ZZVZ

8.4.1. Dodavatel m ůže ekonom ickou kvalifikaci,  t echnickou kvalifikaci nebo profesní 
způsobilost  s vý j im kou kr it ér ia podle § 77 odst . 1 ZZVZ prokázat  prost řednict v ím  j iných 
osob. Dodavatel j e v takovém  případě pov inen Zadavateli předložit :

a) dok lady  prokazuj ící splnění profesní způsobilost i podle § 77 odst . 1 ZZVZ j inou 
osobou,

4 / 1 6

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0007&from=cs
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0007&from=cs


© sfd i
STATNI  FOND DOPRAVNÍ  
I NFRASTRUKTURY

b) dok lady  prokazuj ící splnění chyběj ící část i kvalifikace prost řednict v ím  j iné osoby,

c) dok lady  o splnění zák ladní způsobilost i podle § 74 ZZVZ j inou osobou a

d) sm louvu nebo j inou osobou podepsané potv rzení o j ej í ex istenci,  j ej ím ž obsahem  
j e závazek  j iné osoby k posky tnut í plnění určeného k plnění veřej né zakázky  nebo k 
posky tnut í věcí nebo práv, s nim iž bude dodavatel oprávněn disponovat  při plnění 
veřej né zakázky, a to alespoň v rozsahu, v j akém  j iná osoba prokázala kvalifikaci za 
dodavat ele.

8.4.2. Nejedná- li se o sit uaci dle bodu 8.4.3 ZD, má se za to,  že požadavek  podle písm. d) j e 
splněn, pokud z obsahu sm louvy  nebo potv rzení o j ej í ex istenci podle písm . d) vyplývá 
závazek  j iné osoby plnit  veřejnou zakázku společně a nerozdílně s dodavatelem .

8.4.3. Prokazuje- li dodavatel prost řednict v ím  j iné osoby kvalifikaci a předk ládá dok lady  podle 
§ 79 odst. 2 písm. a) , b) nebo d) ZZVZ vzt ahuj ící se k takové osobě, m usí ze sm louvy  
nebo potv rzení o j e j í ex istenci podle písm . d) vyplývat  závazek, že j iná osoba bude 
vykonávat  služby, ke kterým  se prokazované kr it ér ium  kvalifikace vztahuje.

8.4.4. Dodavatelé a j iné osoby prokazuj í (m ohou prokázat )  kvalifikaci společně.

8.4.5. Dodavatel a j iná osoba, j ej ím ž prost řednict v ím  dodavatel prokazuje ekonom ickou 
kvalifikaci podle § 78 ZZVZ nesou společnou a nerozdílnou odpovědnost  za plnění veřej né 
zakázky.

8.4.6. Zadavatel upozorňuje,  že pov innost  doložit  veškeré dok lady  uvedené výše v tom to 
článku plat í i v případě, kdy j e část  kvalifikace prokazována poddodavatelem  
poddodavat ele ( pod- poddodavatelem ) .

8.5. Pr o k azo v á n í k v a l i f i k ace  v  p ř íp ad ě  sp o l ečn é  ú čast i  d o d a v a t e lů  d le § 8 2  ZZVZ

8.5.1. V případě společné účast i dodavatelů prokazuje zák ladní způsobilost  dle § 74 a § 75 
ZZVZ a profesní způsobilost  podle § 77 odst . 1 ZZVZ každý dodavatel sam ostatně.

8.6. Pr o k azo v á n í k v a l i f i k ace  z ísk an é  v  za h r a n i č í d le § 8 1  ZZVZ

8.6.1. V př ípadě, že byla kvalifikace získána v zahraničí,  prokazuje se dok lady  vydaným i podle 
právního řádu zem ě, ve k teré byla získána, a to v rozsahu požadovaném  Zadavatelem .

8.6.2. Potvrzení pro daňové nedoplat ky  zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro 
Prahu 1 a potv rzení pro nedoplat ky  zahraničních dodavatelů v ČR na poj istném  a na penále na 
sociáln í zabezpečení a příspěvku na státní polit iku zam ěstnanost i vydává Pražská správa 
sociálního zabezpečení.

8.7. Zm ěn y  k v a l i f i k a ce  ú čast n ík a  za d áv acíh o  ř íze n í d le  § 8 8  ZZVZ

8.7.1. Pokud po předložení dok ladů nebo prohlášení o kvalifikaci doj de v průběhu zadávacího 
ř ízení ke zm ěně kvalifikace účastníka zadávacího ř ízení,  j e účastník  zadávacího ř ízení pov inen 
tuto zm ěnu Zadavateli do 5 pracovních dnů oznám it  a do 10 pracovních dnů od oznám ení této 
zm ěny předložit  nové dok lady  nebo prohlášení ke kvalifikaci.  Zadavatel m ůže t y to lhůty  
prodloužit  nebo prom inout  j ej ich zm eškání. Pov innost  podle vět y  první účastníku zadávacího 
ř ízení nevzniká, pokud j e kvalifikace zm ěněna takovým  způsobem , že:

e)  podm ínky  kvalifikace j sou nadále splněny,

f)  nedošlo k ov livnění k r it ér ií hodnocení nabídek.

8.7.2. Zadavatel m ůže vy loučit  účastníka zadávacího ř ízení,  pokud prokáže, že účastník  nesplnil 
shora uvedenou pov innost .

8.8. V ý p i s  ze sezn am u  k v a l i f i k o v a n ý ch  d o d a v a t e l ů  d le  § 2 2 8  ZZVZ

8.8.1. Předložení dok ladu o zapsání dodavatele do seznam u kvalifikovaných dodavatelů 
vedeného Min isterst vem  pro m ístní rozvoj  dle § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu s §

5 / 16



© sfd i
STATNI  FOND DOPRAVNÍ  
I NFRASTRUKTURY

228 ZZVZ dok lad prokazuj ící profesní způsobilost  podle § 77 ZZVZ v tom  rozsahu, v j akém  
údaje ve výpisu ze seznam u kvalifikovaných dodavatelů prokazuj í splnění kr itér ií profesní 
způsobilost i,  a zák ladní způsobilost  podle § 74 ZZVZ v plném  rozsahu. Výpis ze seznam u 
kvalifikovaných dodavatelů nesm í být  k posledním u dni, ke kterém u má být  prokázána zák ladní 
způsobilost  nebo profesní způsobilost ,  starší než t ři m ěsíce.

8.9. Př ed lo žen í ce r t i f i k á t u  d le § 2 3 4  ZZVZ

8.9.1. Platným  cer t if ikátem  vydaným  v rám ci schváleného systém u cer t if ikovaných dodavatelů 
lze podle § 234 ZZVZ prokázat  kvalifikaci v zadávacím  řízení. Má se za to,  že dodavatel j e 
kvalifikovaný v rozsahu uvedeném  na cert if ikátu.

8.10. D ů s led ek  n esp ln ěn í k v a l i f i k ace

8.10.1. Dodavatel,  k terý nesplní kvalifikaci v rozsahu požadovaném  ZZVZ a touto zadávací 
dokum entací,  m ůže být  Zadavatelem  z účast i v zadávacím  ř ízení vy loučen. Vybraný  dodavatel,  
k terý nesplní kvalifikaci v rozsahu požadovaném  ZZVZ a t outo zadávací dokum entací,  bude 
Zadavatelem  z účast i v zadávacím  ř ízení vyloučen..

9. Zák la d n í zp ů so b i l o s t  d le § 7 4  a § 75  ZZVZ

9.1. Zadavatel v souladu s ustanovením  § 73 ZZVZ požaduje prokázání zák ladní způsobilost i 
podle § 74 ZZVZ následuj ícím  způsobem :

a) Způsobilým  není dodavatel,  který byl v zem i svého sídla v posledních 5 letech před 
zahájením  zadávacího ř ízení pravom ocně odsouzen pro t restný  čin uvedený v příloze 
č. 3 ZZVZ nebo obdobný  t restný  čin podle právního řádu zem ě sídla dodavat ele;  k 
zahlazeným  odsouzením  se nepřih líží.

Dodavat el  prokazu j e sp lněn í podm ínek  zák ladn í způsobi lost i  v t om t o k r i t ér iu ve vzt ahu k  
České republ ice předložením  v ý p i su  z  e v i d en ce  Re j s t ř ík u  t r e s t ů .

b) Způsobilým  není dodavatel,  k terý má v České republice nebo v zem i svého sídla v 
ev idenci daní zachycen splatný  daňový  nedoplatek.

Dodavat el  prokazu j e sp lněn í podm ínek  zák ladn í způsobi lost i  v t om t o k r i t ér iu ve vzt ahu k  
České republ ice a k  zem i  svého sídla předložením  p o t v r z e n í p ř ís l u šn éh o  f i n a n čn íh o  
ú ř ad u  a p íse m n é h o  če s t n é h o  p r o h l á š e n í v e v z t a h u  k e  s p o t ř e b n í d a n i .

c) Způsobilým  není dodavatel,  který má v České republice nebo v zem i svého sídla 
splatný  nedoplatek  na poj istném  nebo na penále na veřej né zdravotní poj ištění.

Dodavat el  prokazu j e sp lněn í podm ínek  zák ladn í způsobi lost i  v t om t o k r i t ér iu ve vzt ahu k  
České republ ice a k  zem i svého sídla předložením  p íse m n é h o  če s t n é h o  p r o h l á še n í. 
K prok ázán í uvedeného kr i t ér ia j e  dodavat el  oprávněn využít  vzor  čest ného proh lášen í 
uvedeného j ak o Př íloha č. 2 této Zad ávací dokum ent ace.

d) Způsobilým  není dodavatel,  který má v České republice nebo v zem i svého sídla 
splatný  nedoplatek  na poj istném  nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní polit iku zam ěstnanost i.

Dodavat el  prokazu j e sp lněn í podm ínek  zák ladn í způsobi lost i  v t om t o k r i t ér iu ve vzt ahu k  
České republ ice a k  zem i svého sídla p ř e d lo že n ím  p o t v r z e n í p ř ís l u šn é  o k r e s n í s p r á v y  
so c i á l n íh o  z a b e zp e če n í.

e) Způsobilým  není dodavatel,  k terý j e v likv idaci,  prot i něm už bylo vydáno rozhodnut í 
o úpadku, vůči něm už byla nařízena nucená správa podle j iného právního předpisu 
nebo v obdobné sit uaci podle právního řádu zem ě sídla dodavatele.

Dodavat el  prokazu j e sp lněn í podm ínek  zák ladn í způsobi lost i  v t om t o k r i t ér iu ve vzt ahu k

6 / 16



© sfd i
STATNI  FOND DOPRAVNÍ  
I NFRASTRUKTURY

České republ ice předložením  v ý p i su  z  o b ch o d n íh o  r e j s t ř ík u , n e b o  p ř e d lo že n ím  
p íse m n é h o  če s t n é h o  p r o h l á š e n í v  p ř íp ad ě , ž e  n e n í  v  o b ch o d n ím  r e j s t ř ík u  z a p s á n .
V př ípadě, že dodavat el  n en í zapsán v obchodním  rej st ř íku, j e  k  p r ok ázán í uvedeného 
kr itér ia oprávněn využít  vzor  čest ného pr oh lášen í uvedeného j ak o Př íloha č. 2 Zad ávací 
dokum ent ace.

9.2. Je- li dodavatelem  právnická osoba, m usí podm ínku uvedenou v odstavci 9.1 písm . a) 
splňovat  tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je- li členem  
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, m usí podm ínku uvedenou shora pod písm. a) 
splňovat :

a. tato právnická osoba,

b. každý člen statutárního orgánu t éto právnické osoby a

c. osoba zastupuj ící t u to právnickou osobu v statutárním  orgánu dodavatele.

9.3. Účastní- li se zadávacího ř ízení pobočka závodu:

9.3.1. zahraniční právnické osoby, m usí podm ínku uvedenou v odstavci 9.1 písm . a)  splňovat  
t ato právnická osoba a vedoucí pobočky  závodu

9.3.2. české právnické osoby, m usí podm ínku uvedenou shora pod písm. a)  splňovat :

a)  tato právnická osoba,

b )  každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a

c)  osoba zastupuj ící t u to právnickou osobu v statutárním  orgánu dodavatele

d) vedoucí pobočky  závodu.

9.4. Zadavatel nem usí ve sm yslu § 75 odst. 2 ZZVZ uplatn it  důvod pro vy loučení účastníka 
zadávacího ř ízení,  i když nespln il podm ínky  zák ladní způsobilost i,  pokud:

a) by vy loučení účastníka znem ožnilo zadání veřej né zakázky  v t om to zadávacím  ř ízení
a

b)  naléhavý  veřej ný  záj em , zejm éna veřej né zdraví nebo ochrana životního prost ředí,  
vyžaduje plnění veřej né zakázky.

9.5. Účastník  zadávacího ř ízení m ůže v souladu s § 76 ZZVZ prokázat ,  že i přes nesplnění 
zák ladní způsobilost i podle § 74 ZZVZ nebo naplnění důvodu nezpůsobilost i podle § 48 odst . 5 a 
6 ZZVZ obnovil svou způsobilost  k účast i v zadávacím  ř ízení,  pokud v průběhu zadávacího ř ízení 
Zadavateli doloží,  že přijal dostatečná nápravná opat ření.  To neplat í po dobu, na kterou byl 
účastník  zadávacího ř ízení pravom ocně odsouzen k  zákazu plnění veřejných zakázek  nebo účast i 
v koncesním  řízení.

9.6. Pokud Zadavatel dospěje k závěru, že způsobilost  účastníka zadávacího ř ízení byla 
obnovena, ze zadávacího ř ízení j ej  nevy loučí nebo předchozí vy loučení účastníka zadávacího 
ř ízení zruší.

10. Pr o f esn í zp ů so b i l o s t  d le § 7 7  ZZVZ

10.1. Zadavatel v souladu s ustanovením  § 73 ZZVZ požaduje prokázání profesní způsobilost i 
dle § 77 ZZVZ následuj ícím  způsobem :

10.1.1. Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilost i dle § 77 odst . 1 ZZVZ ve vztahu k 
České republice předložením  výpisu z obchodního rejst ř íku nebo j iné obdobné ev idence, 
pokud j iný  právní předpis zápis do t akové ev idence vyžaduj e.

7 / 16



© sfd i
STATNI  FOND DOPRAVNÍ  
I NFRASTRUKTURY

Dodavatel prokazuje splnění tohoto kr itér ia profesní způsobilost i předložením  v ý p isu  z 
o b ch o d n íh o  r e j s t ř ík u  či  j i n é  o b d o b n é  e v i d e n ce .

10.2. Dok lady k prokázání profesní způsobilost i dodavatel nem usí předložit ,  pokud právní 
předpisy  v zem i j eho sídla obdobnou profesní způsobilost  nevyžaduj í.

11. Ek o n o m ick á  k v a l i f i k a ce  d le § 78  ZZVZ

11.1. Zadavatel nepožaduje ekonom ickou kvalifikaci.

12. Tech n i ck á  k v a l i f i k a ce  d le § 7 9  ZZVZ

12.1. Seznam  význam ných zakázek

1 2 .1 .1 . K prokázání kr itér ia t echnické kvalifikace požaduj e Zadavatel doložení Sezn am u
v ý zn am n ý ch  d o d á v e k / s l u že b  p o sk y t n u t ý ch  za p o s l ed n í 3 r o k y  p ř ed  za h á j en ím  
za d áv acíh o  ř ízen í.

Ze seznam u význam ných zakázek  m usí vyplývat  alespoň následu j ící údaje:

g)  název objednatele,

h) předm ět  plnění význam né zakázky,

i) doba realizace význam né zakázky,

j )  f inanční objem  význam né zakázky, j e- li dále požadován,

k) kontaktní osoba obj ednatele,  u které bude m ožné realizaci význam né zakázky  
ověř it ,  vč. kontaktního e- m ailu  a t elefonu.

Za účelem  zpracování seznam u význam ných zakázek  j e dodavatel oprávněn využít
dokum ent  Příloha č. 3 této Zadávací dokum entace.

12.1.2. Ze seznam u význam ných zakázek  m usí vyplývat ,  že dodavatel v uvedeném  období 
realizoval m inim álně:

a) 1 význam nou zakázku, která kum ulat ivně splňuje následuj ící požadavky:

>  předm ětem  zakázky  byla dodávka rozvodných skř ín í s m ěřícím i nebo 
ř ídícím i nebo inform ačním i t echnologiem i pro EHV;

>  f inanční objem  této zakázky  činil m inim álně 5 000 000,-  Kč.

12.1.3. Doba „ za poslední 3 roky před zahájením  zadávacího ř ízení"  se pro účely  tohoto zadávacího 
ř ízení považuje za splněnou,  pokud význam ná zakázka byla v průběhu této doby dokončena 
alespoň v rozsahu odpov ídaj ícím u požadavkům  Zadavatele uvedeným  výše. Význam ná 
zakázka m ůže být  uznána výhradně tehdy,  pokud subj ek t  dok ládaj ící posky t nut í příslušné 
význam né zakázky  v j ej ím  rám ci realizoval činnost i relevantní z h lediska požadavků 
uplatněných Zadavatelem , př ičem ž t y to relevantní činnost i nebyly  realizovány  (ukončeny)  
dříve,  než v posledních 3 letech před zahájením  zadávacího ř ízení veřej né zakázky. Doba 
„za poslední 3 roky před zahájením  zadávacího ř ízení"  se považuje za splněnou i v případě, 
že se j edná o význam né zakázky , které probíhaly  i po zaháj ení zadávacího ř ízení,  nebo 
pokud stále probíhaj í,  za předpok ladu splnění výše uvedených param et rů ke dni konce lhůty 
pro prokázání kvalifikace (t j . řádné dokončení př íslušné část i význam né zakázky , která 
naplňuje požadavky  Zadavatele na význam né zakázky) .  Z předložených údajů a dok ladů 
vztahuj ících se k př íslušné význam né zakázce m usí být  zcela j ednoznačně zřejm é, j aké 
činnost i,  v j akém  rozsahu a v j akém  časovém  období příslušný  subj ekt  při plnění příslušné 
zakázky  realizoval.

8 / 1 6



© sfd i
STATNI  FOND DOPRAVNÍ  
I NFRASTRUKTURY

13. Jin á  k r i t é r i a  k v a l i f i k ace  d le § 1 67  od st .  1 ZZVZ

12.1. Zadavatel nepožaduje j iná kr it ér ia kvalifikace.

14. Po žad a v k y  Zad a v a t e l e  na zp ů so b  zp r a co v á n í n a b íd k o v é  cen y :

14.1. Zp ů so b  zp r a co v á n í n a b íd k o v é  cen y

14.2. Zadavatel požaduje,  aby účastník  uvedl nabídkovou cenu za plnění předm ětu této veřej né 
zakázky, v české m ěně (Koruna česká) ,  v členění bez daně z př idané hodnoty  (DPH) ,  
sam ostatně příslušná výše DPH a včetně DPH.

14.3. Za účelem  výpočtu celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH vyplní účastník  dokum ent  Příloha 
č. 4 této ZD. Za správnost  provedení výpočtu celkové nabídkové ceny odpovídá účastník  
zadávacího řízení.

14.4. Zadavatel požaduje,  aby účastník  uvedl také dílčí ceny za část i předm ětu veřej né zakázky 
( j ednot livé položky)  v souladu s dokum entem  Příloha č. 4 t éto Zadávací dokum entace.

14.5. Účastník  j e pov inen vypln it  všechna požadovaná pole v dokum entu Příloha č. 4 této 
Zadávací dokum entace,  která j sou označena k vyplnění dodavatelem  ( zeleně označená pole) .

14.6. Nabídková cena doplněná účastníkem  do j ednot livých buněk v dokum entu Příloha č. 4 
této Zadávací dokum entace představuj e m ax im ální výši úhrady za plnění dle Sm louvy  a j e 
stanovena j ako cena „ nej výše př ípustná"  za j ednot livé položky. V t éto ceně m usí být  zahrnuty  
veškeré náklady spojené s realizací předm ětu veřej né zakázky, t j . veškeré nák lady  souv isej ící.  
Zadavatel př ipoušt í překročení j ednot kových cen dodavatele pouze za podm ínek stanovených 
v dokum entu Příloha č. 6 t éto Zadávací dokum entace ( závazný návrh Rám cové dohody) .

14.7. Celková nabídková cena j e cenou za m odelový  koš, t j . předpok ládaný objem  plnění v 
j ednot livých položkách pro účely  hodnocení nabídek. V dokum entu Příloha č. 4 této Zadávací 
dokum entace j e pro účely  st anovení Celkové nabídkové ceny uveden předpok ládaný  objem  
plnění v j ednot livých položkách. Skutečný  objem  plnění v j ednot livých  položkách však  bude 
záležet  na pot řebách zadavatele,  a m ůže se od objem u uvedeného v dokum entu Příloha č. 4 
této Zadávací dokum entace lišit .

15. Jin é  p o ža d a v k y  Zad a v a t e l e  na p ln ěn í v e ř e j n é  zak ázk y :

15.1. V y u ž i t í p o d d o d av a t e le

15.1.1. Zadavatel požaduje,  aby účastník  zadávacího ř ízení v nabídce:

a) určil část i veřej né zakázky , které hodlá plnit  prost řednict v ím  poddodavatelů,  a

b) předložil seznam  poddodavatelů,  pokud j sou  dodavateli znám i a uvedl,  kterou část  
veřej né zakázky  bude každý z poddodavatelů plnit .

15.1.2. Seznam  poddodavatelů učiní dodavatel přílohou Sm louvy.

16. V a r i a n t y  n ab íd k y

16.1. Zadavatel nepř ipoušt í var iant y  nabídky.

17. Náv r h  sm lo u v y

17.1. Dodavatel j e pov inen využít  Závazný návrh Rám cové dohody, k terý t voř í přílohu č. 6

9 / 1 6



© sfd i
STATNI  FOND DOPRAVNÍ  
I NFRASTRUKTURY

Zadávací dokum entace.

17.2. Dodavatel není oprávněn čin it  zm ěny či doplnění Závazného návrhu Sm louvy,  vy jm a údajů, 
u nichž vyplývá z j ej ich  obsahu pov innost  doplnění ( označené j ako „ dopln í dodavatel"  či j iným  
obdobným  způsobem ) . V případě nabídky podávané společně několika dodavateli j e dodavatel 
oprávněn uprav it  Závazný návrh Sm louvy  t oliko s ohledem  na tuto skutečnost ;  t otéž plat í, j e- li 
dodavatelem  fyzická osoba.

17.3. Dodavatel j e pov inen Závazný návrh Sm louvy  doplněný  dle výše uvedených pokynů učinit  
součást í nabídky.

18. Zp ů so b  h o d n o cen í n ab íd ek :

18.1. Kr i t é r i a  h o d n o cen í

18.1.1. Hodnocení nabídek  bude provedeno v souladu s § 114 a násl. ZZVZ podle kr it ér ia 
nejn ižší nabídkové ceny.

18.1.2. Celková nabídková cena m usí být  zpracována v souladu s čl . 14  a d o k u m en t em  
Př ílo h a  č. 4  t éto Zadávací dokum entace.

18.1.3. Jako ekonom icky  nej výhodněj ší bude vyhodnocena nabídka s nejn ižší Ce lk o v o u  
n ab íd k o v o u  cen o u  v  Kč b ez D PH .

18.1.4. V případě, že j e v íce nabídek se shodným  celkovým  param et rem  hodnot ícího kr itér ia, 
rozhodne o pořadí nabídky čas podání těchto nabídek, př ičem ž plat í, že lépe se um íst ila 
ta nabídka, která byla podána dříve.

19. Za d á v a c í d o k u m en t ace :

19.1. Uv eř e j n ěn í za d á v a cí d o k u m en t ace

19.1.1. V souladu s § 96 odst . 1 a 2 ZZVZ j e Zadávací dokum entace s vý j im kou form ulářů dle
§ 212 ZZVZ zveřej něna na profilu Zadavatele na internetové adrese:
h t t ps: / / zakazky .spravazelezn ic.cz/ . Tam t éž budou uveřej ňovány i vysvět lení,  zm ěny 
nebo doplnění zadávací dokum entace této veřej né zakázky.

19.2. V y sv ě t l e n í,  zm ěn a  n eb o  d o p l n ěn í za d á v a cí d o k u m en t a ce

19.2.1. Zadavatel m ůže zadávací dokum entaci vysvět lit ,  dopln it  či zm ěnit  za podm ínek 
podrobně stanovených v § 98, § 99 a souv isej ících ustanoveních ZZVZ.

19.2.2. Požádá- li o vysvět lení zadávací dokum entace dodavatel,  Zadavatel při vy ř ízení žádost i 
postupuje v souladu s § 98 a souv isej ícím i ustanovením i ZZVZ.

20 . Záv azn o s t  p o k y n ů  Zad a v a t e le

20.1. V př ípadě, že zadávací podm ínky  obsahuj í odkazy  na specif ická označení výrobků a služeb, 
která plat í pro určit ého podnikatele (osobu)  za př íznačná, um ožňuje Zadavatel použit í i j iných, 
kvalit at ivně a t echnicky  obdobných řešení,  k teré naplní Zadavatelem  požadovanou funkcionalit u 
( byť j iným  způsobem ) .

21 . K o m u n i k a ce  m ez i  Za d a v a t e l e m  a d o d a v a t e l e m :

21.1. Veškerá kom unikace mezi Zadavatelem  a dodavatelem  m usí být  v souladu s § 211 ZZVZ 
vedena pouze písem nou form ou, a to elek t ronicky , s vý j im kou případů vym ezených v ustanovení 
§ 211 odst . 5 ZZVZ. Doručování písem nost í a kom unikace mezi Zadavatelem  a dodavatelem

10/ 16

https://zakazky.szdc.cz/


© sfd i
STATNI  FOND DOPRAVNÍ  
I NFRASTRUKTURY

bude ze st rany  Zadavatele probíhat  prost řednict v ím  elek t ronického nást roje E- ZAK (na adrese:  
h t t ps: / / zakazkv .spravazeleznic.cz/ ) . který splňuje podm ínky  vyh lášky  č. 260/ 2016 Sb., o 
stanovení podrobnějších podm ínek  t ýkaj ících se elek t ronických nást rojů,  elek t ronických úkonů 
při zadávání veřejných zakázek  a cer t if ikátu shody. Na kom unikaci ze st rany  dodavatelů 
učiněnou elek t ronicky ,  avšak  nikoliv  prost řednict v ím  elek t ronického nást roje E- ZAK, bude tedy  
Zadavatel vždy  odpov ídat  prost řednict v ím  elek t ronického nást roje.

21.2. Zpracování osobních údajů včetně j ej ich zv láštních kategor ií případně poskytnutých 
v průběhu zadávacího ř ízení j e Zadavatelem  prováděno pouze za účelem  zadání Veřej né zakázky, 
př ičem ž Zadavatel v celém  procesu ochrany osobních údajů postupuje v souladu s Nař ízením  
Evropského par lam entu a Rady (EU)  2016/ 679, o ochraně fyzických osob v souv islost i se 
zpracováním  osobních údajů a o volném  pohybu těchto údajů a o zrušení sm ěrnice 95/ 46/ ES, 
obecně závazným i právním i předpisy  a vnit řn ím i předpisy  zadavatele,  k teré agendu ochrany 
osobních údajů upravuj í.

22 . Po žad a v k y  Zad a v a t e l e  na zp r a co v á n í n a b íd k y , zp ů so b  p o d án í n a b íd ek  a 
o t ev ír á n í n a b íd ek

22.1. Účastník  předloží nabídku v elek t ronické podobě, a to s využit ím  elek t ronického nást roje 
E-ZAK. Způsob správného podání nabídky v elek t ronické podobě na veřej nou zakázku j e uveden 
v uživatelské příručce elek t ronického nást roje E- ZAK pro dodavatele,  která j e k dispozici na 
internetové st ránce profilu zadavatele:  h t t ps: / / zakazkv .spravazelezn ic.cz/ m anual.h t m l.

22.2. Pro t y to účely  a v souladu se ZZVZ systém  vyžaduj e regist raci účastníků a elek t ronický  
podpis založený  na kvalifikovaném  cert if ikátu.  Podáním  nabídky  účastník  se stanovenou form ou 
kom unikace a doručování souhlasí a zavazuje se posky tnout  veškerou nezbytnou součinnost ,  
zejm éna provést  regist raci v elek t ronickém  nást roj i E-ZAK a prav idelně kont rolovat  doručené 
zprávy.

22.3. Účastník  j e pov inen př iložit  ke své nabídce čestné prohlášení o t om , že v souv islost i se 
zadávacím  ř ízením  na předm ětnou veřej nou zakázku neuzavřel a neuzavře s j iným i osobam i 
zakázanou dohodu ve sm yslu zákona č. 143/ 2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o zm ěně 
některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže) ,  ve znění pozdějších předpisů a že 
nepostupoval ve vzáj em né shodě s j iným  účastníkem  zadávacího ř ízení,  s ním ž j e spojenou 
osobou podle zákona č. 586/ 1992 Sb., o daních z příjm ů, ve znění pozdějších předpisů, při 
př ípravě část í nabídek, které m aj í být  hodnoceny podle kr itér ií hodnocení.  Vzor  čestného 
prohlášení j e upraven j ako Příloha č. 5 této Zadávací dokum entace.

22.4. Speciáln í požadavky  Zadavatele na zpracování nabídek:

22.4.1.  Podává- li nabídku v íce osob společně, zejm éna j ako společnost  ve sm yslu ustanovení 
§ 2716 a násl. zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský  zákoník ,  př ípadně j ako j iné sdružení 
či seskupení dodavatelů ( dále v tex tu této Zadávací dokum entace j e t akové seskupení 
dodavatelů obecně označováno zejm éna j ako „ sp o l e čn o s t "  dodavatelů a člen 
takového seskupení j ako „ sp o lečn ík " ) ,  m usí předložit  in form ace o t akové společnost i.

22.4.2.  Podává- li nabídku v íce osob společně, j sou pov inni doložit  v nabídce, že všichni t it o 
dodavatelé budou vůči Zadavateli a j akým koliv  t řet ím  osobám  z j akýchkoliv  závazků 
vznik lých v souv islost i s veřejnou zakázkou,  plněním  předm ětu veřej né zakázky  či 
vznik lých v důsledku prodlení či j iného porušení sm luvních nebo j iných pov innost í v 
souv islost i s plněním  předm ětu veřej né zakázky , zavázáni společně a nerozdílně.  
Účastník  ř ízení t ento požadavek doloží kopií sm louvy  či j iného dokum entu,  ze k terého 
bude daná skutečnost  vyplývat .

22.4.3.  Jeden ze společníků bude ve výše uvedené sm louvě či j iném  dokum entu uveden j ako 
vedoucí společník .  Kom unikace mezi Zadavatelem  a společníky ,  k teří podávaj í 
společnou nabídku, pot om  bude v takovém  případě probíhat  prost řednict v ím  tohoto

11/ 16

https://zakazky.szdc.cz/
https://zakazky.szdc.cz/manual.html


© sfd i
STATNI  FOND DOPRAVNÍ  
I NFRASTRUKTURY

vedoucího společníka. Veškerá právní j ednán í budou považována za doručená, resp. 
odeslaná, okam žikem  doručení,  resp. odeslání,  vedoucím u společníkov i.

22.5. Pro zpracování nabídky Zadavatel doporučuj e níže uvedené řazení dok ladů a dokum entů:

b) Obsah nabídky  ( včetně nabídkové ceny) ,

c) Čestné prohlášení ve vztahu k zakázaným  dohodám  - Vzor  čestného prohlášení j e 
upraven j ako Příloha č. 5 této Zadávací dokum entace,

d) Čestné prohlášení o st řetu zájm ů - Vzor  čestného prohlášení j e upraven j ako Příloha 
č. 8 této Zadávací dokum entace,

e)  Čestné prohlášení o splnění podm ínek  v návaznost i na m ezinárodní sankce - Vzor  
čestného prohlášení j e upraven j ako Příloha č. 9 t éto Zadávací dokum entace,

f) Čestné prohlášení k ve vztahu k zákonu o regist ru sm luv  - Vzor  čestného prohlášení 
j e upraven j ako Příloha č. 7 této Zadávací dokum entace,

g) Dok lady prokazuj ící splnění zák ladní způsobilost i,

h) Dok lady prokazuj ící splnění profesní způsobilost i,

i) Dok lady prokazuj ící splnění ekonom ické kvalifikace ( j sou- li požadovány) ,

j )  Dok lady prokazuj ící splnění t echnické kvalifikace ( j sou- li požadovány) ,

k) Závazný vzor  Sm louvy  doplněný  dle pokynů v t éto Zadávací dokum entaci -  Závazný 
vzor  Sm louvy  j e upraven j ako Příloha č. 6 t éto Zadávací dokum entace

l) Jiné inform ace a dok lady , j e- li to pot řebné.

22.6. Požaduje- li Zadavatel v nabídce pro účely  posouzení splnění kvalifikace anebo hodnocení 
nabídek  dle kr itér ia kvality  předložení dok ladů o rozhodné f inanční hodnotě (např. f inanční 
hodnota referenční zakázky , výše obratu)  a v účastníkem  předložených dok ladech bude tato 
hodnota uvedena v j iné m ěně než CZK, bude částka přepočtena Zadavatelem  dle posledního 
čt vr t letního prům ěrného kurzu dev izového t rhu příslušné m ěny k CZK st anoveného a 
zveřej něného ČNB ke dni zaháj ení zadávacího řízení. Postup dle předchozí vět y  se neuplatní pro 
hodnocení dle kr itér ia nejn ižší nabídkové ceny. Nabídková cena m usí být  vždy  uvedena v 
Zadavatelem  požadované měně.

22.7. Nabídka m usí být  podána v českém  j azyce nebo v souladu s ustanovením  § 45 odst . 3 
ZZVZ. Zadavatel nepř ipoušt í podání nabídky  v list inné podobě ani v j iné elek t ronické form ě m im o 
elek t ronický  nást roj  E-ZAK.

22.8. Nabídky podávané v elek t ronické podobě účastník  doručí do konce níže uvedené lhůty pro 
podání nabídek.

22.9. Dokum enty  m usí být  do systém u E-ZAK vk ládány j ako j eden soubor  (ve výše uvedených 
form átech)  nebo v íce zkom pr im ovaných souborů ve form átu zip, rar  nebo 7z, bez použit í hesla. 
Zkom pr im ované soubory  nesm í obsahovat  žádný další zkom pr im ovaný  soubor . Zadavatel 
upozorňuje,  že systém  elek t ronického zadávání veřej ných zakázek  E-ZAK um ožňuje pracovat  se 
soubory  o velikost i nejvýše 50 MB za j eden t akový  soubor ,  příp. zkom pr im ované soubory.  
Soubory  vět šího rozsahu j e nutno před j ej ich  odesláním  prost řednict v ím  E- ZAK vhodným  
způsobem  rozdělit .  Velikost  sam otné nabídky j ako celku není nij ak  om ezena.

22.10. Lh ů t a p r o  p o d á n í n a b íd ek  b u d e s t a n o v en a  p r o s t ř e d n i c t v ím  e lek t r o n i ck éh o  
n ást r o j e  E- ZAK.

2 3 . I n f o r m ace  p r o  d o d a v a t e l e  a p o d m ín k y  p r o  u za v ř e n í sm lo u v y :

23.1. Zadavatel si v souladu s § 1 70  ZZVZ v y h r azu j e  p r á v o  z r u š i t  za d á v a cí ř íz e n í .

12/ 16



© sfd i
STATNI  FOND DOPRAVNÍ  
I NFRASTRUKTURY

23.2. Po žad a v k y  Zad a v a t e le  p r o  u za v ř e n í sm lo u v y

23.2.1.  Vybraný  dodavatel j e pov inen Zadavateli na písem nou výzvu učiněnou dle § 122 odst . 3 
ZZVZ předložit  dok lady  či vzorky, pokud j e Zadavatel požadoval a nem á j e k dispozici.

23.2.2.  Zadavatel j e oprávněn v písem né výzvě určit  další dok lady , k teré j e vybraný  dodavatel 
pov inen předložit  v souladu s § 122 odst . 4 ZZVZ, t j . např ík lad or ig inály  nebo úředně 
ověřené kopie dok ladů.

23.2.3.  U vybraného dodavatele,  j e- li českou právnickou osobou, zadavatel zj ist í údaje o

j eho skutečném  m aj it eli podle zákona upravuj ícího ev idenci skutečných m aj it elů (dále 
j en „ sk u t e čn ý  m aj i t el " )  z ev idence skutečných m aj it elů podle t éhož zákona (dále j en 
„ ev id en ce  sk u t e čn ý ch  m a j i t e l ů ” ). Vybraného dodavatele,  j e- li zahraniční právnickou 
osobou, zadavatel vyzve k předložení výpisu ze zahraniční ev idence obdobné evidenci 
skutečných m aj it elů nebo, není- li t akové ev idence,

a) ke sdělení ident if ikačních údajů všech osob, které j sou j eho skutečným  m aj it elem ,

a

b) k předložení dok ladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předchozího písm ene a) 
k dodavateli;  t ěm it o dok lady  j sou zejm éna:

• výpis ze zahraniční ev idence obdobné veřej ném u rejst ř íku,

• seznam  akcionářů,

• rozhodnut í statutárního orgánu o vyplacení podílu  na zisku,

• společenská sm louva, zak ladatelská list ina nebo stanovy.

23.2.4.  Zadavatel vy loučí vybraného dodavatele,  j e- li českou právnickou osobou, která má 
skutečného m aj it ele,  pokud nebylo m ožné zj ist it  údaje o j eho skutečném  m aj iteli z 
ev idence skutečných m aj it elů (k zápisu zpř ístupněném u v ev idenci skutečných m aj itelů 
po odeslání oznám ení o vy loučení dodavatele se nepřihlíží) .  Zadavatel vy loučí 
vybraného dodavatele,  j e- li zahraniční právnickou osobou, pokud nepředložil údaje.

23.2.5. Zadavatel upozorňuje,  že preferuje uzavírání sm luv  v elek t ronické podobě 
prost řednict v ím  některého druhu zaručených elek t ronických podpisů. V případě, že 
dodavatel není schopen k takovém u postupu zaj ist it  Zadavateli součinnost ,  žádám e, 
aby Zadavatele o této skutečnost i bezodk ladně inform oval.

23.3. Da lš í p o d m ín k y  Zad a v a t e l e  p r o  u zav ř en í sm lo u v y  ( § 1 0 4  ZZVZ)

23.3.1.  Vybraný  dodavatel j e pov inen Zadavateli na písem nou výzvu učiněnou dle § 122 odst . 
3 písm. b) ZZVZ předložit :

a)  dok lady  a inform ace dle čl. 25.3 a čl. 26.7 Zadávací dokum entace;

23.3.2.  Neposkytnut í uvedené součinnost i vybraným  dodavatelem  j e v souladu s ustanovením  
§ 122 odst . 8 ZZVZ důvodem  pro vy loučení vybraného dodavatele ze Zadávacího řízení.

24 . Reg is t r  sm lu v

24.1. Zadavatel j e pov inen uveřej ňovat  uzavřené sm louvy  v regist ru sm luv  na zák ladě 
ustanovení zákona č. 340/ 2015 Sb., o zv láštních podm ínkách účinnost i některých sm luv, 
uveřej ňování t ěchto sm luv  a o regist ru sm luv  (dále j en „Z R S ') .

24.2. Zadavatel na zák ladě výše uvedeného požaduje,  aby účastník  pro účely  uveřej nění sm louvy  
v regist ru sm luv  ve sm louvě, která bude nedílnou součást í nabídky,  označil j ej í část i,  k teré j sou 
předm ětem  obchodního taj em st v í nebo t y  část i,  ve kterých j sou obsaženy  inform ace, které

13/ 16



© sfd i
STATNI  FOND DOPRAVNÍ  
I NFRASTRUKTURY

nem ohou být  v regist ru sm luv  uveřej něny  na zák ladě ustanovení § 3 odst . 1 ZRS.

24.3. Pokud účastník  ve sm louvě, která bude nedílnou součást í nabídky, označí j e j í část i nebo 
určit é inform ace dle čl. 24.2 této Zadávací dokum entace,  j e účastník  pov inen předložit  Čestné 
prohlášení.  Vzor  čestného prohlášení j e zpracován j ako Příloha č. 7 t éto Zadávací dokum entace. 
Tím to čestným  prohlášením  účastník  prohlašuje,  že j ím  uvedené údaje a skutečnost i kum ulat ivně 
naplňuj í všechny  def in iční znaky  obchodního t aj em st v í tak ,  j ak  j e vym ezeno v ustanovení § 504 
zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský  zákoník ,  ve znění pozdějších předpisů (dále j en „ o b ch o d n í  
t a j e m s t v í ')  a pro případ, že by tak to označené údaje a skutečnost i nenaplňovaly  znaky 
obchodního taj em st v í a tak to znečit elněná sm louva by byla v důsledku toho uveřej něna 
způsobem  odporuj ícím u ZRS, nese účastník  veškerou odpovědnost .

24.4. Vý še  u v ed en é  čes t n é  p r o h lá še n í d le čl . 2 4 .3  t é t o  Za d á v a cí d o k u m e n t a ce  ú ča s t n ík  
n ed o k lád á  v  p ř íp ad ě , že n eo zn a čí v e  sm lo u v ě , k t er á b u d e n ed íl n o u  so u čá s t í n ab íd k y ,  
žá d n é  t a k o v é  čast i  n eb o  in f o r m ace  v e  sm y slu  čl . 2 4 .2  t é t o  Za d á v a cí d o k u m en t ace .

24.5. Účastník  odpovídá za správnost  a pravdivost  veškerých údajů a skutečnost í,  k teré j ím  
budou uvedeny ve výše uvedeném  čestném  prohlášení.  Zadavatel nebude přezkoum ávat  j ej ich 
pravdivost .

24.6. Vý j im kou z pov innost i uveřej nění sm louvy  v regist ru sm luv  j sou důvody  uvedené v 
ustanovení § 3 odst . 2 ZRS. Je- li účastník  subj ektem  uvedeným  v ustanovení § 3 odst . 2 písm. 
k) ZRS (př ípadně j e subj ektem  uvedeným  v ustanovení § 3 odst. 2 ZRS dle j iného písm ene, než 
j e zde uvedeno) ,  doporučuj e zadavatel,  aby účastník  t u to skutečnost  uvedl v nabídce.  V případě, 
že t ak  účastník  neučiní,  bude zadavatel postupovat ,  j ako by na sm louvu nedopadala vý j im ka 
uvedená v ustanovení § 3 odst . 2 písm. k) ZRS ( př ípadně j iná vý j im ka dle ustanovení § 3 odst . 
2 ZRS dle j iného písm ene, než j e zde uvedeno)  a zadavatel neodpovídá za škodu nebo j akoukoliv  
j inou újm u t ím to postupem  vznik lou.

25 . St ř e t  zá j m ů  d le zák o n a  č. 1 5 9 / 2 0 0 6  Sb .,  o s t ř e t u  zá j m ů , v e zn ěn í p o zd ě j š ích  
p ř ed p isů

25.1. Dle § 4b zákona č. 159/ 2006 Sb., o st řetu zájm ů, ve znění pozdějších předpisů ( dále j en 
„ Zák o n  o  s t ř e t u  zá j m ů " ) ,  se nesm í účastnit  zadávacích ř ízení dle ZZVZ j ako účastník  
zadávacího ř ízení nebo j ako poddodavatel,  prost řednict v ím  k terého účastník  zadávacího ř ízení 
prokazuje kvalifikaci,  obchodní společnost ,  ve k teré veřej ný  funkcionář  uvedený v § 2 odst . 1 
písm. c) Zákona o st řetu zájm ů nebo j ím  ov ládaná osoba v last ní podíl představuj ící alespoň 25 
% účast i společníka v obchodní společnost i.

25.2. Zadavatel požaduje,  aby dodavatel a j eho poddodavatel,  prost řednict v ím  kterého 
prokazuje kvalifikaci,  nebyli ve st řetu zájm ů dle § 4b Zákona o st řetu zájm ů. Skutečnost ,  že 
dodavatel a j eho poddodavatel,  prost řednict v ím  k terého prokazuje část  kvalifikace, nejsou ve 
st řetu zájm ů dle § 4b Zákona o st řetu zájm ů, prokáže dodavatel předložením  čestného 
prohlášení,  j ehož vzorové znění j e Přílohou č. 10 Zadávací dokum entace,  ve své nabídce.

25.3. Zadavatel j e oprávněn ověřovat  si splnění zadávacích podm ínek dle tohoto článku. Vybraný  
dodavatel j e pov inen předložit  k výzvě Zadavatele dle § 122 odst . 3 písm . b) ZZVZ dok lady  a 
inform ace, z nichž nepochybně vyplyne,  že vybraný  dodavatel i všichni poddodavatelé,  j im iž 
vybraný dodavatel prokazuje kvalifikaci,  splňuj í podm ínku neex istence st řetu zájm ů ve sm yslu § 
4b Zákona o st řetu zájm ů a tohoto čl. 25 Zadávací dokum entace. V př ípadě vybraného 
dodavatele nebo j eho poddodavatele,  prost řednict v ím  k terého vybraný  dodavatel prokazoval 
část  kvalifikace, j e- li zahraniční právnickou osobou, j e vybraný  dodavatel pov inen předložit  
zejm éna dok lady  ve sm yslu § 122 odst . 6 ZZVZ, a t o i ve vztahu k příslušném u poddodavateli,

14/ 16



© sfd i
STATNI  FOND DOPRAVNÍ  
I NFRASTRUKTURY

prost řednict v ím  k terého vybraný dodavatel prokazoval část  kvalifikace.

25.4. V případě postupu účastníka v rozporu s čl. 25 Zadávací dokum entace bude účastník  
vy loučen ze zadávacího řízení.

26 . Da lš í za d á v a cí p o d m ín k y  v  n áv azn o st i  na m ez in á r o d n í san k ce , zá k az za d án í 
v e ř e j n é  za k á zk y

26.1. Zadavatel v t om to ř ízení postupuje v souladu s § 48a ZZVZ.

26.2. Dle článku 5k nař ízení Rady (EU)  č. 833/ 2014 ze dne 31. července 2014 o om ezuj ících 
opat řeních vzhledem  k činnostem  Ruska destabilizu j ícím  sit uaci na Ukraj ině, ve znění pozdějších 
předpisů1 (dále j en „ N a ř íz e n íč .  8 3 3 / 2 0 1 4 " )  se zakazuj e se zadat  jakoukoli veřej nou zakázku 
nebo koncesní sm louvu spadaj ící do oblast i působnost i sm ěrnic o zadávání veřej ných zakázek, 
j akož i čl. 10 odst . 1, 3, odst . 6 písm . a)  až e) , odst . 8, 9 a 10, článků 11, 12, 13 a 14 sm ěrnice 
2014/ 23/ EU, čl. 7 písm. a)  až d) , článku 8 a čl. 10 písm. b) až f) a h) až j )  sm ěrnice 2014/ 24/ EU, 
článku 18, čl. 21 písm . b) až e)  a g až i) a článků 29 a 30 sm ěrnice 2014/ 25/ EU a čl. 13 písm. 
a) až d) , f) až h) a j )  sm ěrnice 2009/ 81/ ES a hlavy VI I  nař ízení Evropského par lam entu a Rady 
(EU, Euratom )  2018/ 1046 následuj ícím  osobám , subjektům  nebo orgánům , nebo pokračovat  v 
j ej ich plnění s následuj ícím i osobam i,  subj ek t y  a orgány:

a) j akýkoli ruský státní příslušník,  fyzická osoba s bydlištěm  v Rusku nebo právnická 
osoba, subj ek t  či orgán usazené v Rusku;

b) právnická osoba, subj ekt  nebo orgán, které j sou z v íce než 50 % přím o či nepřím o 
v lastněny  některým  ze subjektů uvedených v písm eni a)  tohoto odstavce, nebo

c) fyzická nebo právnická osoba, subj ek t  nebo orgán, k teré j ednaj í j m énem  nebo na 
pokyn některého ze subjektů uvedených v písm eni a)  nebo b) tohoto odstavce.

včetně subdodavatelů,  dodavatelů nebo subjektů,  j ej ichž způsobilost  j e využívána ve sm yslu 
sm ěrnic o zadávání veřejných zakázek, pokud představuj í v íce než 10 % hodnoty  zakázky.

26.3. Zadavatel požaduje,  aby účastník  sám  j akožt o dodavatel,  případně dodavatelé v j eho rámci 
sdružení za účelem  účast i v zadávacím  ř ízení,  ani žádný z j eho poddodavatelů nebo j iných osob, 
j ej ichž způsobilost  j e využívána ve sm yslu sm ěrnic o zadávání veřejných zakázek, n eb y l i  
osobam i dle odst. 2 tohoto článku a Nař ízení č. 833/ 2014.

26.4. Dle čl. 2 nař ízení Rady (EU)  č. 269/ 2014 ze dne 17. března 2014,  o om ezuj ících opat řeních 
vzhledem  k činnostem  narušuj ícím  nebo ohrožuj ícím  územ ní celist vost ,  sv rchovanost  a 
nezáv islost  Ukraj iny ,  ve znění pozdějších předpisů ( dále j en „ N a ř íz e n íč .  2 6 9 / 2 0 1 4 " ) ,  a dalších 
prováděcích předpisů k t om uto Nařízení č. 269/ 2014 ( t zv . sa n k čn í se zn a m y )2, nesm ěj í být  
žádné f inanční prost ředky  ani hospodářské zdroje přím o ani nepř ím o zpř ístupněny  fyzickým  nebo 
právnickým  osobám , subj ektům  či orgánům  nebo fyzickým  nebo právnickým  osobám , subjektům  
či orgánům  s nim i spojeným  uvedeným  v příloze I  Nař ízení nebo v j ej ich  prospěch;  dle čl. 2 
nař ízení Rady (ES)  č. 765/ 2006 ze dne 18. května 2006 o om ezuj ících opat řeních vzhledem  k 
sit uaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese prot i Ukraj ině, ve znění pozdějších

1 Zejm . Nař ízen í Rady (EU)  2022/ 576 ze dne 8. dubna 2022, k terým  se m ění nař ízen í (EU)  č. 833 / 2014 o 
om ezuj ících opat řeních vzh ledem  k činnostem  Ruska dest abilizu j ícím  sit uaci na Ukraj ině

2 Zejm , Prováděcí nař ízen í Rady (EU)  2022/ 581 ze dne 8. dubna 2022, k terým  se provádí nař ízen í (EU)  č. 
269/ 2014 o om ezuj ících opat řeních vzh ledem  k činnostem  narušuj ícím  nebo ohrožuj ícím  územ ní celistvost ,  
sv rchovanost  a nezáv islost  Ukraj iny  a prováděcí nař ízen í Rady (EU)  2022/ 658 ze dne 21. dubna 2022, k terým  se 
provádí nař ízen í (EU)  č. 269 / 2014 o om ezuj ících opat řeních vzh ledem  k činnostem  narušu j ícím  nebo ohrožuj ícím  
územ ní celistvost ,  sv rchovanost  a nezáv islost  Ukraj iny.

15/ 16

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=CELEX%3A32014R0269
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/ALL/?uri=CELEX%3A32014R0269


© sfd i
STATNI  FOND DOPRAVNÍ  
I NFRASTRUKTURY

předpisů, nesm ěj í být  fyzickým  nebo právnickým  osobám  nebo subj ektům  uvedeným  v př íloze I 
t ohoto Nařízení nebo v j ej ich prospěch přím o ani nepřím o zpř ístupněny  žádné f inanční prost ředky  
ani hospodářské zdroje (dále společně j en „ O so b y  v ed en é  n a  sa n k čn ích  sezn am ech " ) .

26.5. Zadavatel dále požaduje,  aby účastník  sám  j akožt o dodavatel,  případně dodavatelé v j eho 
rám ci sdružení za účelem  účast i v zadávacím  ř ízení,  ani žádný z j eho poddodavatelů nebo j iných 
osob, j ej ichž způsobilost  j e využívána ve sm yslu sm ěrnic o zadávání veřejných zakázek, n eb y l i  
Osobam i vedeným i na sankčních seznam ech.

26.6. Splnění zadávacích podm ínek  stanovených Zadavatelem  dle tohoto článku prokáže 
účastník  předložením  čestného prohlášení,  j ehož vzorové znění j e Příloha č. 11 této Zadávací 
dokum entace,  ve své nabídce.

26.7. Zadavatel j e oprávněn ověřovat  si splnění zadávacích podm ínek dle tohoto článku. Vybraný  
dodavatel j e pov inen předložit  k výzvě Zadavatele dle § 122 odst . 3 písm . b) ZZVZ dok lady  a 
inform ace, z nichž nepochybně vyplyne,  že vybraný  dodavatel i všichni poddodavatelé nebo j iné 
osoby, j ej ichž způsobilost  j e využívána ve sm yslu sm ěrnic o zadávání veřej ných zakázek, splňuj í 
podm ínky  uvedené v t om to článku Zadávací dokum entace.

26.8. V případě postupu účastníka v rozporu s čl. 26 Zadávací dokum entace bude účastník  
vy loučen ze zadávacího řízení.

Př íl o h y  Za d á v a c í d o k u m en t a ce

Příloha č. 1. Bližší specif ikace předm ětu veřej né zakázky  (a-d)

Příloha č. 2. Čestné prohlášení k zák ladní způsobilost i

Příloha č. 3. Čestné prohlášení ke splnění t echnické kvalifikace

Příloha č. 4. Vzor  vyplnění nabídkových cen

Příloha č. 5. Čestné prohlášení ve vztahu k zakázaným  dohodám

Příloha č. 6. Závazný vzor  Rám cové dohody

Příloha č. 7. Čestné prohlášení ve vztahu k zákonu o regist ru sm luv 

Příloha č. 8. Čestné prohlášení o st řetu zájm ů

Příloha č. 9. Čestné prohlášení o splnění podm ínek v návaznost i na m ezinárodní sankce

I n g . Kar e l  Šv e j d a , MBA
nám ěstek  GŘ pro provozuschopnost  dráhy

16/ 16



SPRÁ VA
Ž ELEZN IC

Př ílo ha č. 1a ZD (2a RD) -  Tech n ick á sp eci f ik ace p řed m ět u  
p ln ěn í

hm ■ m u  JT m ámm m V Vi  W  m 'X T á ř VTech n ick á  sp eci f i k ace  m ěř ici  sk r in e  
pr o m ěř en í sp o t ř eb y  na EHV ( t yp  Un ib o d y  
s m od u lá r n ím  k on ek t o r em )

1/ 16



Obsah
1. Úvod 3

1.1 Seznam  pojm ů a zkratek  4

1.2 Obecné schém a koncepce systém u m ěření spot řeby  na EHV 5

2. Měřicí skř íň 5

2.1 Zák ladní požadované param et ry  a v lastnost i 5

2.2 Prokázání shody 6

2.3 Zabezpečení m ěřicí skř íně 6

3. Propojení s t echnologií vozidla 7

4. Řídicí j ednot ka (DHS)  7

4.1 Požadavky na HW 7

4.2 Požadavky na SW 8

5. Přenos dat  na pozem ní server  8

5.1 Technické požadavky  na m odem  GSM- R 9

5.2 St ruktura přenášených dat  stávaj ícím  form átem :  10

5.3 Form át  XML 12

5.4 Požadavky na m ístní přenos dat  12

5.5 Serv isní systém  pro zaj išt ění provozuschopnost i EMS 13

6. Obecné požadavky  na systém  m ěření 13

6.1 Měřicí skř íň 13

6.1.1 Požadavky na konst rukci skř íně m ěření 13

6.2 Technické param et ry  elek t rom ěrů 14

6.2.1 Elek t rom ěr  pro drážní aplikace -  požadovaná specif ikace 14

6.2.2 Cejchování,  kalibrace 15

7. Průřezy vodičů k m ontáži m odulárního konektoru 15

8. Napájecí zdroj  MS 15

9. Schvalovací procesy 16

10. Záruční doba 16

11. Práva duševního v last n ict v í k Předm ětu koupě vznik lým  v průběhu účinnost i sm louvy  16

2/ 16



1. Úvod
Účelem  tohoto dokum entu j e t echnický  popis požadavků na m ěřicí skř íň pro m ěření spot řeby  
t rakční energie na EHV v provedení Unibody.

Sp ln ěn í p o ža d o v an ý ch  n o r em  a p ř ed p isů  v  p la t n ém  zn ěn í

ČSN EN 5 0 1 2 1 - 3 - 2  ed .4  Drážní zař ízení - Elek t rom agnet ická kom pat ibil it a - Část  3-2:  
Drážní vozidla -  Zař ízení

ČSN EN 5 0 1 2 4 - 1  ed . 2 Drážní zař ízení - Koordinace izolace - Část  1: Zák ladní požadavky
- Vzdušné vzdálenost i a povrchové cesty  pro všechna elekt r ická 
a elek t ronická zař ízení

ČSN EN 5 0 1 5 3  ed .3  Drážní zař ízení - Drážní vozidla - Opat ření na ochranu před úrazem  
elek t r ickým  proudem

ČSN EN 5 0 1 5 5  ed .4  Drážní zař ízení - Elekt ronická zař ízení drážních vozidel

ČSN EN 5 0 1 6 3  ed .2  Drážní zař ízení - Napájecí napět í t rakčních soustav

ČSN EN 5 0 3 4 3  ed .2  Drážní zař ízení - Drážní vozidla - Pravidla pro k ladení kabelů

ČSN EN 5 0 3 8 8  ed .2  Drážní zař ízení - Napájení a drážní vozidla - Technická kr itér ia 
pro koordinaci mezi napájením  (napájecí stanicí)  a drážním i vozidly  
pro dosažení interoperabilit y

ČSN EN 5 0 4 6 3 - 1  až 5 ed .2  Drážní zař ízení - Energet ické m ěření na palubě vlaku 

ČSN EN 6 0 0 5 9  Norm alizované hodnoty  proudů I EC

ČSN EN 6 1 3 7 3  ed .2  Drážní zař ízení - Zař ízení drážních vozidel - Zkoušky  rázy  a v ibracem i

Vybavení pro m ěření elek t r ické energie (AC) - Zv láštní požadavky  - Část  
21:  St ř ídavé stat ické činné elek t rom ěry  ( t ř ídy  1 a 2)

Vybavení pro m ěření elek t r ické energie (AC) - Zv láštní požadavky  - Část  
22:  St ř ídavé stat ické činné elek t rom ěry  ( t ř ídy  0,2 S a 0,5 S)

Předpis pro svařování železničních kolejových vozidel,  j ej ich celků 
a kom ponentů

Pokyn provozovatele dráhy  k zaj išt ění plynulé a bezpečné drážní dopravy
- Měření odběru t rakční elek t ř iny  na elek t r ických hnacích vozidlech

(dále j en j ako „Norm y" )

ČSN EN 6 2 0 5 3 - 2 1  

ČSN EN 6 2 0 5 3 - 2 2  

Př ed p is  ČD V  9 5 / 5  

PPD č. 5 / 2 0 1 6

3/ 16



1.1 Sezn am  p o jm ů a zk r at ek

POJEM DEFI N I CE

BTS Base Transciever  Stat ion -  systém  pozem ních stanic systém u 
GSM- R (GSM)

DHS Data Handling System , ř íd icí j ednot ka systém u m ěření 
spot řeby

DCS Data Collect ion Serv ice -  pozem ní por tál se systém em  sběru 
nam ěřených dat  z EHV

EHV Drážní elek t r ické hnací vozidlo,  určené pro instalaci systém u 
m ěření spot řeby  elek t r ické energie ve sm yslu tohoto 
dokum entu

EMC Elek t rom agnet ická kom pat ibilit a

EP Energet ický  por tál -  pozem ní systém  pro příj em  a zpracování 
nam ěřených dat  spot řeby  elek t ř iny  a polohy  EHV

FTP File Transfer  Protocol,  standard aplikačního protokolu 
pro přenos souborů

GPRS
General Packet  Radio Serv ice
Bezdrátový  přenos dat  s přepojováním  paketů

GPS Global Posit ion System

GSM Global System  for  Mobile Com m unicat ions
Globáln í systém  m obilní kom unikace posky tovaný  operátory  
veřejných m obilních sít í

GSM - R Global System  for  Mobile Com m unicat ions -  Railways
Globáln í systém  m obilní kom unikace pro železnice - neveřejný  
rádiový  digit áln í systém

MS Měřicí skř íň ( součást  systém u m ěření spot řeby  na EHV)

MSC Mobile Swit ch Cent re -  úst ředna GSM- R

SN TP
Sim ple Network  Tim e Protocol
Protokol pro synchronizaci vnit řn ích hodin počítačů

SZDC Správa železniční dopravní cesty , státní organizace

TCP/ I P Transm ission Cont rol Protocol/ I nternet  Protocol 

Sada protokolů pro kom unikaci v počít ačové sít i

ZDC Železn iční dopravní cesta

4 / 16



1.2 Ob ecn e sch ém a k o n cep ce sy st ém u  m eren i  sp o t řeb y  na EHV

Obrázek  1

. Měř icí sk n n

2.1 Zák lad n í p o žad o van é p aram et r y  a v last n o st i
a) Měřicí skř íň m usí být  konst rukčně řešena systém em  Unibody, t zn.,  že v j ednom  

t echnologickém  celku j sou integrovány  funkce elek t rom ěru i kom unikační j ednotky .
b) Pro napojení na ost at ní per ifér ie EMS (napájení m ěřicí skř íně, anténa GSM-R, anténa 

GPS, RDA box, převodníky  napět í a proudu, m ěřicí t ransform át ory  napět í a proudu)  bude 
použit  m odulární konektor.

c)  Perioda vyhodnocování spot řeby  a polohy vozidla včetně uk ládání nam ěřených hodnot  
(m ěř icí per ioda)  bude 1 m inuta.

d) Konfigurovatelná per ioda odesílání dat  na pozem ní FTP/ HTTP server:  st andardně 5 m inut  
(s m ožnost í zm ěny t ohot o intervalu dálkově i z lokáln ího serv isního rozhraní) .

e) Zabezpečené serv isn í webové rozhraní pro konfiguraci,  záložní vyčt ení nam ěřených dat , 
zobrazení stavových inform ací a provozních logů elekt rom ěru.

f) Rádiové rozhraní ve frekvenčních pásm ech GSM a GSM- R pro přenos dat  na pozem ní FTP 
server.

g) GPS m odul pro získávání zem ěpisných souřadnic k nam ěřeným  hodnotám  spot řeby.
h) Širokopásm ový  zdroj ,  um ožňuj ící př ipoj ení na veškeré druhy palubního napájení (24V, 

48V, 110V DC).
i) Wi-Fi m odul pro zabezpečenou kom unikaci při serv isních úkonech na EHV. Tot o rozhraní 

m usí být  navíc chráněno prot i neoprávněném u přístupu ( př ístupové j m éno a heslo,  
šifrování) .

j )  Provoz dvou SI M karet  (pro GSM- R a GSM) se nepředpok ládá ( rozvětvení kom unikace 
nam ěřených údajů na pozem ní por tál Správy  železnic,  státní organizace a dopravce bude 
zaj ištěno až na úrovni pozem ního por tálu DCS, j akákoliv  další kom unikace mezi EHV 
a pozem ním i FTP servery  dopravců přes t ento kanál se nepř ipoušt í) .

k) Spojení mezi m ěřicí sk ř ín í a displejem  st roj vedoucího bude realizováno pom ocí vozidlové 
kom unikace přes rozhraní Ethernet .

5/ 16



l) Elek t rom ěr  um ožňuje m ěření spot řeby  ve všech instalovaných t rakčních systém ech 
na EHV (DC, AC činná, AC j alová)  a to v obou sm ěrech toku energie (odběr , dodávka) . 
Nam ěřená data o spot řebě m usí být  v elek t rom ěru uchovávána m inim álně 60 dnů 
ve zvolené m ěřicí per iodě -  viz bod c) t ét o kapitoly.

m) Data při m ěření v indexech ve form átu .abl budou přenášena v j ednot kách 0,0001MWh
n) Funkce elek t rom ěru v m ěřicí skř íni m usí být  nakonfigurována tak, aby m ěřil,  resp. udával 

pr im ární hodnoty  protečené elek t r ické energie (napět í,  proud)  na sběrači vozidla.
o)  Elek t rom ěr  m usí být  t ypově a konfiguračně př izpůsoben př ipoj ení konkrétním  použit ým  

indukčním  m ěřicím  t ransform átorům  proudu a napět í,  elek t ronickým  převodníkům  
proudu a napět í na daném  vozidle.

p) Řídicí j ednot ka m usí být  schopna:
-  uk ládat  nam ěřené hodnoty  spot řeby  (stav regist ru)  elek t r ické energie s per iodou 

1 m inuta,
-  uk ládat  údaje o poloze EHV ze systém u GPS každou m inutu v okam žiku odečtu 

spot řeby  (stavu regist ru)  elek t r ické energie nebo při m im ořádné událost i,
-  př iřadit  údaj  o poloze EHV k zaznam enaném u stavu regist ru elek t rom ěru,
-  vysílat  nam ěřená data o spot řebě elek t r ické energie v požadovaných intervalech 

na pozem ní FTP server ,
-  zaznam enávat  data z elek t rom ěru včetně údaje z GPS o poloze a uchovávat  j e 

st andardně po dobu 100 dní ( m in im álně 60 dní) ,
-  volit  mezi zasíláním  aktuálních stavů regist rů nebo pouze delta záznam ů 

veškerých nam ěřených hodnot  a k nim GPS souřadnice,
-  různých nastavení pro dom ácí síť a roam ingovou síť.

q)  Při zaplnění pam ět i pro zaznam enávání dat  z elek t rom ěru budou nová data přepisovat  
uložená data od začátku pam ět i ( „ k ruhový  buffer") .  Data přenesená na pozem ní FTP 
server  se nesm ěj í z pam ět i m azat ,  k m azání sm í doj ít  pouze přepisem  novým i daty.

r) Elek t rom ěr  i zdroj  napájení čidel m usí být  chráněny prot i zkratu,  přepět í,  přet ížení a 
přehřát í tak , aby nedošlo k poškození elek t rom ěru nebo zdroje.

2.2  Pr o k ázán í sh o d y
a) Sestavenou m ěřicí skříň j e nutné opat ř it :

I . Vý robním  št ít kem , obsahuj ícím  př íslušné údaje ve sm yslu norm y ČSN EN 61439
1 ed. 2 včetně výrobního čísla.

I I . Značkou CE, j ež bude doložena vydaným  ES prohlášením  o shodě na celou skříň 
j ako celek  ( prokázání št ít kem  výrobce holé oceloplechové skř íně popř ípadě 
plastové skř íně s obdobným i param et ry  j e NEDOSTATEČNÉ) .

b) Doložení zkoušky  skř íně na EMC j ako celku, kdy podk ladem  m ohou být  dílčí zkoušky  EMC 
použit ých kom ponentů MS.

c) Elek t rom ěr  m usí být  cer t if ikován dle ČSN EN 50 463 /  TSI  LOC & PAS.
d) Kom unikační j ednot ka m usí být  schválena pro provoz na sít i Správy  železnic v pásm u 

GSM-R.

2.3 Zab ezp ečen í w eb o vé r o zh ran í
a) Doporučuje se využít  webové aplikace (MOMAS)  pro vzdálený  přístup do serv isní 

v rst vy  EMS pom ocí v last ní I P adresy.
b) Serv isní webové rozhraní EMS m usí být  obslouženo v rám ci uživatelů př idělením  

příslušné role v daném  systém u, nelze využívat  j ednu roli pro v íce uživatelů ,  čím ž j e 
zabezpečen pouze autor izovaný  př ístup a splnění podm ínky  kybernet ické bezpečnost i.

c) Př ihlašování do webového rozhraní MOMAS nutno realizovat  přes SSO ( Single- Sing-  
On)  -  prost řednict v ím  dom énového př ih lášení uživatelů Správy  železnic.

2 .4  Zab ezp ečen i  m en ci  sk r in e
a) Sam otný  operační systém  ř íd icí j ednot ky  m usí být  zabezpečen prot i napadení systém em  

uživatelských účtů s př idělenou definovanou rolí tak ,  aby činnost i v rám ci této ř ídící

6/ 16



j ednot ky  mohli být  logovány na úroveň zásahu konkrétního uživatele.  Při předání m ěřící 
skř íně m usí být  Kupuj ícím u předány př ístupy  s t ím  souv isej ící (neboli př ístupové údaje 
do serv isní v rst vy  EMS skrze I P adresu) . Účty  budou nastaveny -  Adm in a Data.

o Adm in - adm in ist rátorský  účet  se všem i právy  ke konfiguraci,  ak tualizaci 
a instalaci

o Data - uživatelský  účet  určený pr im árně k odečtu a expor tu dat . Uživatel Data 
neum ožňuje m ěnit  konfiguraci a software

b) Řídicí j ednot ka nesm í provádět  sm ěrování paketů ( rout ing)  z/ do m ístní datové sítě 
na EHV na rádiové rozhraní. Te l e k o m u n i k a čn í k an á l  p r o  m ě ř en í sp o t ř e b y  na EHV  
n esm í b ý t  p o u ž i t  p r o  j i n é  ap l i k ace  v e  v o z i d l e .

c) Narušení kom unikace v m ístní datové sít i na EHV nesm í žádným  způsobem  ov livnit  
přenos nam ěřených dat  na pozem ní FTP server . Musí j ít  o nezáv islé a oddělené procesy.

d) Všechny  př ístupy  k ř íd icí j ednot ce (např. ak tualizace nebo param et r izace SW ř ídicí 
j ednot ky ) ,  které nesouv isej í s přenosem  nebo zobrazováním  nam ěřených hodnot ,  m usej í 
být  zaznam enávány  do logů. Ty to logy m usí být  př ístupné ze serv isního rozhraní 
a webového rozhraní.

3. Pr o p o j en í s t ech n o lo g i í v ozid la
a) Řídicí j ednot ka m usí um ožňovat  př ipoj ení externích zař ízení s rozhraním  uvedeným  

v kapitole 2.1, bodě k) (např. d isplej e st roj vedoucího) .  V př ípadě použit í protokolu IP 
na t om to rozhraní m usí být  použita neveřejná adresa typu C, př idělená Kupuj ícím , 
která nesm í být  z ř íd icí jednot ky  m ěřicí skř íně dále sm ěrována.

b) Ex terní zař ízení (např. displeje)  m ohou přes Ethernet  rozhraní získávat  ak tuální stav  
spot řebované energie.  Kom unikační protokol m usí být  v souladu s ČSN EN 50 463,  
odsouhlasen Kupuj ícím  a m usí být  um ožněno m odif ikovat  daný protokol dle budoucích 

pot řeb s ohledem  na t echnické m ožnost i starších EHV) . Řídicí j ednot ka bude per iodicky 
odesílat  m inim álně 1x za v teř inu ak tuální hodnoty  spot řeby. Jakákoliv  j iná kom unikace 
přes toto rozhraní není přípustná a m usí být  v ř íd icí j ednot ce znem ožněna.

c) Zař ízení pro přenos GPS, např. RDA-box pom ocí rozhraní RS485

4. Říd icí j ed n o t k a  ( DHS)

4.1  Po žad avk y  na HW
a) Dodavatel uvede t yp a v lastnost i použit é vn it řn í pam ět i ř íd icí j ednotky ,  zejm éna 

s ohledem  na:
I. Schopnost  pam ět i ř íd icí j ednot ky  uchovat  požadovaný objem  dat ,  vyplývaj ící 

z m ěřicího intervalu viz kapitola 2.1, bod c)  po dobu viz kapitola 2.1, bod o).
I I . Garance životnost i pam ět i ř íd icí j ednot ky  ve vztahu k počtu cyk lů zápis/ čtení 

(m in im álně 10 let) .

b) Kupuj ící požaduje,  aby konst rukce m ěřicí skř íně um ožnila v ložení/ vým ěnu SI M kart y 
bez nutnost i dem ontáže m ěřicí skř íně a bez nutnost i zásahu dodavatele ( tzn. v lastním i 
silam i Kupuj ícího) .

c) I m pulsní napět í -  oprot i PPD 5/ 2016 -  Kupuj ící požaduje provést  zkoušky  im pulsního 
napět í m ěřicího vstupního obvodu EMS (UNi)  v souladu s ČSN EN 50124 - 1, t abulka A1, 
určené podle hodnoty  j m enov it ého izolačního napět í UNM. Kategor ie přepět í OV1 
nebo OV2, m in im álně však  2000V.

7/ 16



4 .2  Po žad avk y  na SW
a) Dodavatel uvede způsob SW kont roly  funkčnost i ř íd icí j ednot ky  včetně pam ět i a m ožnost i 

diagnost iky  t ěcht o zař ízení dostupné Kupuj ícím u.

b) Dodavatel dodá podrobné algor itm y  aplikačního SW vybavení pro:

I. Způsob zpracování a u ložení dat  elek t rom ěru a př ij ím ače GPS do pam ět i ř ídicí 
jednotky .

I I . Popis chování SW ř íd icí j ednot ky  při odesílání dat  na pozem ní FTP server  v režim u 
dostupnost i datového spojení,  v režim u nedostupnost i datového spojení,  
v režim u obnovení datového spojení,  způsob odesílání vět šího objem u uložených 
dat  (m ax. velikost  odesílaného kom pr im ovaného datového souboru a použit ý  
způsob kom pr im ace) .

I I I . Způsob kont roly  datového přenosu na pozem ní FTP server  s ohledem  
na úspěšnost  doručení datového souboru na pozem ní FTP server .

IV. Řídící j ednot ka m usí um ožňovat  konfiguraci I P adresy  záložního FTP serveru.  
V př ípadě, že není navázáno spojení s hlavním  FTP serverem , ř ídící j ednotka 
naváže spojení s I P adresou záložního FTP serveru.

c) Dodavatel uvede podrobný popis serv isních rozhraní podle kapitoly  2.1, bodu e) 
a kapit oly  2.1, bodu i).

d) K softwaru DHS m usí být  Kupuj ícím u předána úplná t echnická dokum entace s popisem  
způsobu konfigurace.

e) Licenční u j ednání o využívání aplikačního a systém ového program ového vybavení 
použitého SW v ř íd icí jednotce.

5. Př en o s d at  na p o zem n í ser v er
Form át  a způsob přenášených dat  m usí um ožnit  oba form áty  zm íněné níže.

a) Přenos dat  dle nové norm y 50463- 4 form ou Webové služby
b) Kom unikace mezi ř íd icí j ednot kou a pozem ním  FTP serverem  j e založena na hierarchii 

k lient - server ,  kde:
I. EHV j e klient ,

I I . pozem ní FTP server  j e server .

Spoj ení a přenos dat  standardně in icializuj e klient . Pozem ní FTP server  m usí m ít  m ožnost  
si vyžádat  dodatečný  přenos dat  z konkrétního EHV, a to ručním  zásahem  či aut om at icky  
ze st rany  pozem ního FTP serveru.

Řídicí j ednot ka m usí m ít  aplikovány  služby  FTP a SFTP k lient  pro předávání konfiguračních 
souborů a pro přenos datových souborů z paluby  vozidla na pozem ní server .

Datové soubory  budou uk ládány na pozem ní FTP server  Kupuj ícího, ze k terého budou 
předávány pro další zpracování subsystém u EP. Soubory  budou poj m enovány podle 
j m enné konvence uvedené v kapit ole 5.2, bodě f). Za bezchybně přenesený 
a na pozem ním  FTP serveru správně uložený datový  soubor  z EHV se považuje soubor , 
k terý má na konci souboru def inovaný  př íznak  konce souboru v záv islost i na použit ém  
form átu.

Dále m usí m ít  ř íd icí j ednot ka aplikovány  služby  př ístupné Kupuj ícím u:
• pro vzdálený  dohled a konfiguraci ř íd icí j ednot ky
• správu času
• dálkovou aktualizaci SW ř íd icí j ednot ky
• zobrazení ak tuálních hodnot  m ěření,  GPS, signálu

8 / 16



• Boot  log - záznam y o zavádění systém u. Záznam y m ohou být  uloženy 
do tex tového souboru

• System  log - záznam y o ak t iv it ách systém u. Záznam y m ohou být  uloženy 
buď do t ex tového souboru,  nebo do souboru ve form átu XML

c) Požaduje se použit í m odem u v neveřejné sít i GSM-R, k terý m usí m ít  od Kupuj ícího 
schválené t echnické podm ínky  pro použit í v této sít i.  Předpok ládá se zabezpečení 
propojení sít ě GSM- R ze st rany  Kupuj ícího s některým  z veřejných operátorů v ČR.

d) Přenos dat  bude sestavován GPRS spojením  přes APN nam e = energpor tal.  Pro př ipoj ení 
do sítě GPRS GSM- R se použije standardní AT příkaz:  
at + cgdcont= 1," I P" ,"< apn nam e> " OK.

e) Řídicí j ednot ka v pravidelných intervalech (1x za m inutu)  ukládá hodnoty  o spot řebě 
elek t ř iny  a poloze EHV do své vnit řn í pam ět i ( společně se stavovým i inform acem i 
elek t rom ěru,  t ypu t rakce,  atd.) .
Pokud má ř íd icí j ednotka v daný okam žik  funguj ící rádiové př ipoj ení na pozem ní FTP 
server ,  odesílá nam ěřené hodnoty  v požadovaném  intervalu (v iz kapitola 2.1, bod d))  na 
t ento pozem ní FTP server  k dalším u zpracování.  V př ípadě, že spojení s pozem ním  FTP 
serverem  není navázáno, j sou nam ěřená data uchována ve vn it řn í pam ět i ř íd icí j ednotky  
do té doby, dokud se j e nepodař í na pozem ní FTP server  odeslat  (v iz kapitola 2.1, bod 
o)) . Max im ální velikost  j ednoho odesílaného souboru na pozem ní FTP server  bude 
konfigurovatelná v násobcích 16 kB ( předpok ládaná hodnota j e 32 kB).

f) K časové synchronizaci bude použit  pr im árně SNTP protokol z vhodného routeru 
neveřejné datové sítě Kupuj ícího.  I P adresu pro synchronizaci sdělí Kupuj ící. Časová 
synchronizace bude prováděna m inim álně j ednou za 24 hodin. Pokud nebude k dispozici 
SNTP server ,  bude prováděna synchronizace času podle př ij ím ače GPS.

g) Kom unikační zař ízení ( m odem )  m usí um ožňovat  použit í nejm éně dvou časových slotů 
( t im eslot s)  pro uplink.

h) Ověření došlé zprávy m usí být  provedeno podle norm y ČSN EN 50463-4.
i) Odesílání zpráv  probíhá standardně v pravidelných intervalech ( 1x  za 5 m inut )  a j sou 

odesílány  hodnoty  za posledních 5 m ěřicích per iod (v iz kapitola 2.1, bod c)) . Systém  
m usí obsahovat  algor itm us pro elim inaci m ožné kolize při sběru dat . Počátek  reálného 
času 5 min intervalu m usí být  nastaven pro odesílání dat  v různé časy z důvodu elim inace 
nárazového zat ížení na st raně FTP serveru.  Per ioda odesílání m usí být  nastavit elná.

j )  Veškeré I P adresy  neveřejné datové sítě Kupuj ícího př idělu je Kupuj ící.

5.1 Tech n ick é p o žad avk y  na m odem  GSM -R
Pro systém  m ěření a regist race spot řeby  elek t r ické energie na EHV:
a) požadovaný frekvenční rozsah pro pásm o GSM- R - 876- 880/ 921- 925MHz, pro pásm o 

GSM - 881- 913,6 / 925- 958,6 MHz,
b) vyzářený  výkon 2W ERP,
c) GPRS t ř ídy  B, požadováno j e dedikované použit í pouze pro přenos dat ,
d) schém a kódování pro přenos dat  CS-1 nebo CS-2 podle specif ikace 3GPP TS 45.003,
e) pro přenos dat  nej sou vyžadovány  specif ické funkce GSM-R, tzn. funkční adresace, ASCI  

funkce a pr ior it izace eMLPP podle specif ikace systém ových a funkčních požadavků 
EI RENE (European I ntegrated Railway Radio Enhanced Network) ,

f) m inim álně dva časové sloty  ( t im eslot s)  pro uplink  (např. m ult islot  GPRS class 10),
g) obousm ěrná paketová kom unikace v režim u full duplex,
h) podpora TCP/ I P protokolu,
i) podpora mini SI M kar ty  I D-000 podle norm y I SO/ I EC 7810 zavedené v sít i GSM- R 

Kupuj ícího,
j )  výstup pro př ipoj ení ex terní antény  um ístěné na st řeše hnacího vozidla,
k) specif ikace typu a m ax im ální délky  kabelu propoju j ícího m odem  a ex terní anténu,
l) m odem  sm í být  použit  pouze pro přenos dat  ze systém u m ěření spot řeby  elek t r ické 

energie a polohy EHV, přenos jakýchkoliv  dalších údajů t ím to m odem em  j e nepřípustný, 
krom ě dálkové konfigurace, param et r izace a ak tualizace SW DHS.

9 / 16



K m odem u m usí být  Kupuj ícím u předána úplná t echnická dokum entace s popisem  způsobu 
konfigurace, pokud m odem  takovou konfiguraci um ožňuje.

Provozovat  m odem  na hnacím  vozid le j e m ožné pouze na zák ladě schváleného ověřovacího 
provozu nebo vydání souhlasu s použit ím  zař ízení na ŽDC v souladu se Sm ěrnicí SŽDC č. 34.

5.2  St ru k t u ra p ř en ášen ých  d at  st áv aj ícím  f o rm át em :
a) Rozšíř it  přenášená data o indikátor  kvalit y  dat , kvality  dat  o poloze, kvality  dat  o energii 

a CPI D dle norm y ČSN EN 50463
b)  I ndikátor  kvality  dat

- Měřen -  hodnota 127
- Nej ist ý  -  hodnota 61

b. Kód kvality  dat  o poloze
- Měřeno -  hodnota 127
- Neexistuj ící -  hodnota 46
- Odhadováno -  hodnota 56
- Nej isté -  hodnota 61

c. Kód kvality  dat  energie
- Měřen -  hodnota 127
- Nej ist ý  -  hodnota 61
- Neexistuj ící -  hodnota 46

d. Kód kvality  času
- Měřeno -  hodnota 127
- Nej isté -  hodnota 61

e. CPI D -  j ednoznačný  ident if ikátor  bodu odběru
c)  Stávaj ící přenos dat  pracuje s tex tovým i soubory,  k teré posky tuj e přes své datové 

rozhraní elek t rom ěr  a př ij ím ač GPS.
d) Přík lad souboru energet ických dat  

CR LF
[ HEADER]
PROT = XX
MAN1 = < ident if ikační řetězec výrobce elekt rom ěru>
ZNR1 = < sér iové číslo elekt rom ěru>
DATE = < datum  posledního záznam u v souboru>
TI ME = < čas posledního záznam u v souboru>

[ PDATA]
< data z elek t rom ěru bez řídících a kont rolních znaků, t j .  pouze obsah zpráv>

P.01 - kód z elek t rom ěru
(0110401040000)  - čas odečtu číselníku elek t rom ěru - datum  RRRMMDD, čas HHMMSS
(0000)  - stavové kódy z elek t rom ěru - m ožnost i stavů:
0000 vše bez problém ů
0001 chyba funkce regist ru j e nerovnom ěrná nula, regist race F.F j e zobrazena
0002 nízký stav bater ie
0010 1.08, 2.08, 3.08, 4.08 j sou resetovány
0020 čas, datum  a číslo v laku by ly  nastaveny a j sou  zobrazeny
0040 obnovení t rakčního napět í
0080 výpadek  t rakčního napět í
00C0 napět í obnoveno a opět  proběhl výpadek  (v čase < 1 sec)
0100 nastavení prom ěnných. Zm ěna čísla v laku se zobrazí
2000 logbook  byl sm azán
4000 nahrané profily  by ly  sm azány

(1)  - per ioda záznam u - 1 m inuta
(20)  - počet  přenášených regist rů -  20 
(0 .0.1.0.1.255) ( )  - čas Current  Tim e
(0.0.1.0.0.255) ( )  - dat um  Current  Date
(1.0.96.5.1.255) ( )  - status Status Word

10/ 16



( 1 .0.0.8.4.255) ( )
(1 .0.1.8.0.255) (MWh)
(1.0.2.8.0.255) (MWh)
(1 .2.5.8.0.255) (Mvarh)
I nduct ive + Ri
(1 .2.6.8.0.255) (Mvarh)
Capacit ive + Rc
(1 .2.7.8.0.255) (Mvarh)
I nduct ive -Ri
(1 .2.8.8.0.255) (Mvarh)
Capacit ive -Rc
(1.1.1.8.0.255) (MWh)
(1.1.2.8.0.255) (MWh)
(1 .0.1.15.0.255) (MW)
Hour
(1 .0.21.6.0.255) (MW)
I nterval
(1 .0.22.6.0.255) (MW)
I nterval

- načtení profilu Load Profile Recording I nterval 
-1.8.0 činná odběr  Act ive I m por t  Energy + A 
-2.8.0 činná dodávka Act ive Expor t  Energy -A 

-5.8.0 j alová odběr  indukce React ive I m por t  Energy -

- 6.8.0 j alová odběr  kapacita React ive I m por t  Energy -

-7.8.0 j alová dodávka indukce React ive Expor t  Energy -

- 8.8.0 j alová dodávka kapacita React ive Expor t  Energy -

- činná odběr  DC pouze I m por t  Energy,  DC only
- činná dodávka DC pouze Expor t  Energy,  DC only
- prům ěr  odběru 1/ 4hod - Average Act ive Power of  Last  Quar ter

- m ax odběr  - Max. Act ive Power  I m por t  of  Current  Recording

- min dodávka Max. Act ive Power  Expor t  of  Current  Recording

(1.0.11.6.0.255) ( kA)
(1 .0.12.6.0.255) ( kV)
(1 .0.12.3.0.255) ( kV)
(1 .0.128.0.0.255) ( Hz)
(1 .0.129.0.0.255) ( Hz)
Pozn.:  Výčet  m ěřených

- m ax proud Max. RMS Current  of  Current  Recording I nterval
- m ax napět í Max. RMS Volt age of  Current  Recording I nterval
- min napět í Min. RMS Volt age of  Current  Recording I nterval
- t rakce AC (50Hz)  50Hz or  60Hz Supply  Frequency Presence
- t rakce DC 16.7Hz Supply  Frequency or  DC Presence 

hodnot  bude rozšířen o další údaj e, viz 5 .2 .a

e) Přík lad souboru GPS dat  
[ HEADER]
ZNR1 = 999999 
DATE = 251221 
TI ME = 173401

GPRMC,095400,A,5003.9710,N,01430.5346,E,000.0 ,324.0 ,160209,002.3 ,E* 7D 
095400 - UTC čas (HHm m ss)
A - Status (A= OK, V= varování)
5003.9710 - Zem ěpisná šířka ( ddm m .m m m m )
N - I ndikátor  sever / j ih  (N= sever ,  S= j ih)
01430.5346 - Zem ěpisná délka (dddss.ssss)
E - I ndikátor  východ/ západ (E= východ, W= západ)
000.0 - Vodorovná rychlost  v uzlech (ddd.d)
324.0 - Kurz pohybu ve stupních (ddd.d)
160209 - datum  (DDMMYY)
002.3 - Magnet ická dek linace ve stupních (ddd.d)
E - indikátor  východ/ západ (E= východ, W= západ)
79 - kont rolní součet

f) Označení přenášených souborů

Název zip souborů zasílaných na pozem ní FTP server:  např.
Met er_471036_00d016_1503171410.abl .gz, kde

Meter_
471036_
00d016_
1503171410
.abl
.gz

pov inná hlav ička - začátek  řetězce
číslo lokom ot ivy  (nutno zadat  jako param et r  do ř ídící j ednotky)  
kont rolní řetězec

čas vy t voření souboru - data RRMMDD, času HHMM
konec řetězce
přípona gz, kom pr im ace

Název souboru o spot řebě:  např. Met er _ 9 45 41 47 103 64 1_ 00d 01 6_ 150 31 71 410 , kde:  

Meter_ pov inná hlav ička - začátek  řetězce
9454147103641_ číslo lokom ot ivy  (nutno zadat  jako param et r  do ř ídící j ednotky )

11/ 16



00d016_ kont rolní řetězec
1503171410 čas vy t voření souboru - data RRMMDD, času HHMM

Název soubor  o GPS poloze s označením :  např. GPS_471036_00d016_1503171410, 
kde:

GPS_ konstantní řetězec
9454147103641_ číslo lokom ot ivy  (nutno zadat  jako param et r  do ř ídící j ednotky )
00d016_ kont rolní řetězec
1503171410 čas vy t voření souboru - data RRMMDD, času HHMM

g) Volba form átu vyt vářených,  uk ládaných a přenášených souborů m usí odpov ídat  norm ě 
ČSN EN 50463- 4 (CEBD t ransm ission record form at ) .  Musí být  um ožněna vždy  j edna 
volba mezi form áty  .txt . i XML.

5.3  Fo rm át  XM L
Aby m ěřicí systém  odpovídal stávaj ícím  standardům , j e nutné využít  přenos pom ocí XML uvedený 
v řadě norem  ČSN EN 50463: 2018. Tento nový form át  t aké daleko význačněj i určuj e v lastní 
funkce systém u, než form át  předešlý . Kupuj ící požaduje,  aby řada norem  pro m ěřicí systém  byla 
obsažena v celém  rozsahu, včetně volit elných funkcí.

Zavedení této norm y také značně ov livní sam otný  pr incip kom unikace a přenosu dat . Zprávy, 
které bude EMS um ět  generovat  j sou jm enovit ě:  CEBDMessage, ReadingBlock, Hear tBeat ,  
Com m unicat ionConfit ,  EventSet ,  AssetData.  Ty to zák ladní t ypy  zpráv  se dělí na autom at icky  
generované pom ocí _EMS a na odpovědní zprávy (ResponseMessage) ,  které se generuj í až na 
zák ladě došlého dotázání (RequestMessage) .  Kupuj ící požaduje,  aby serv isní prost ředí pro 
obsluhu EMS bylo oddělené od elem entů, které se t ýkaj í dotazování stavu elek t rom ěru,  j ako j e 
RequestMessage/ ResponseMessage, RequestCEBDBlocks/ ResponseCEBDBlocks,  
RequestAssetData/ ResponseAssetData,  RequestEvent / ResponseEvent ,
ChangeCom m unicat ionConfig/ ResponseCom m unicat ionConfiga zároveň, aby t y to elem enty  byly 
funkční i v serv isním  prost ředí.

Standardní autom at izované zprávy, zasílané v prav idelných časových intervalech by m ěly být:  
Autom at icTransferCEBDBlocks,  Aut om at icTransferEvent s,  Au t om at icTransferHear t Beat  a 
Per iodicTransferState.  Bližší popis t ěchto autom at ických zpráv j asně definuje norm a ČSN-  
50463: 2018, hlavně část  4.
Kupuj ící požaduje ve zdrojovém  XML kódu, k terý j e dle ČSN 50463: 2018 EMS elem enty  volného 
t ypu, které nebudou záv islé na sam otném  provozu EMS a j ej ich  def in ice bude volně edit ovatelná 
za účelem  přenášení inform ace z EMS, která nebyla prvotním  zám ěrem  funkčnost í EMS. Um ístění 
t ěchto elem entů a j ej ich  default n í def in ice bude předm ětem  diskuze s im plem entačním  tým em  
dodavatele.

5.4  Po žad avk y  na m íst n í p řen o s d at
Pro ř ídicí j ednot ku (DHS)  j e požadována funkcionalit a m ístního ( ručního)  stažení nam ěřených 
dat  Kupuj ícím . Tat o funkcionalit a slouží j ako náhradní způsob st ažení nam ěřených dat  z EHV 
v případě nedostupnost i datového přenosu GSM-R/ GPRS.

Rozhraní pro funkcionalit u  m ístního stažení dat  j e detailně popsána v iz kapitola 2.1 kom unikace 
Wi-Fi.

Dodavatel specif iku j e požadavky  na pot řebné HW a SW vybavení na st raně Kupuj ícího 
pro zaj išt ění kom unikace a ruční stažení dat . V případě pot řeby  speciálního SW pro ruční stažení 
dat  t ento SW posky tne v rám ci dodávky  m ěřicí skříně.

SW ř ídicí j ednot ky  bude nastaven tak, že při ručním  stažení dat  se stahované kom pr im ované 
datové soubory  z vnit řn í pam ět i ř íd icí j ednot ky  nem ažou, dojde pouze k j ej ich  kopírování.  Data 
tedy  budou současně odesílána st andardně po obnovení funkčnost i přenosu GSM-R/ GPRS.

12/ 16



5.5  Ser v isn í sy st ém  p ro  za j i št ěn í p ro vo zu sch o p n o st i  EM S
Musí být  zaj išt ěna kom unikace mezi MS a systém em  k zaj išt ění ev idence a přehledu technických 
km enových dat  t ýkaj ících se EHV s osazeným  EMS podporu j ící i rozšířené funkcionalit y  
(např. dálkový  upgrade f irm waru na EHV, snadnou ident if ikaci EHV se zt rátou kom unikace 
a přenosu dat , ...). Podpora serv isního rozhraní s dálkovou kom unikací na server  systém u j e 
zaj ištěna použit ím  Opensource protokolů,  k nim ž j e technická dokum entace poskytnuta 
na vyžádání u Kupuj ícího.

6. Ob ecn é p o žad av k y  na sy st ém  
m ěř en í

6.1 M ěř icí sk ř íň

6 .1 .1  Po žad avk y  na k o n st ru k ci  sk ř ín ě m ěřen í
a) Rozm ěry skř íně m usí být  max. 400x200x125m m  (Š x V x H) viz Obr. č. 3, m ateriál skř íně 

pozinkovaná ocel ( př ípadně nerez A2)  svrchní úprava prášková vypalovací barva m odrá 
barva RAL 5005. Rozvaděč m usí spln it  stupeň kry t í min. I P 54.

b) Přední dveře skř íně m usí být  uzam ykatelné s m ožnost í plom bování a označené logem  
Kupuj ícího.  Plom bováním  se rozum í bezpečnostní plom ba s drát kem  ( ať plastová 
či olověná) .  Bez porušení plom by nesm í být  m ožné dveře skř íně otevř ít .  Konst rukční 
řešení m ěřicí skř íně m usí splňovat  požadavek na průhledové okénko (př ípadně m ohou 
být  prosk lené celé přední dveře) ,  um ožňuj ící odečet  stavu elek t rom ěru,  bez nutnost i 
otev írat  dveře skř íně a t ím  porušit  plom bu.

c) Pro napojení per ifér ií v iz kapitola 2.1 bod b) bude sloužit  m odulární konektor . Provedení 
m usí být  uzpůsobeno tak, aby bylo m ožno při zapojení prot ikusu j eho zaplom bování.  
Př ípadné rozpoj ení nesm í být  m ožno bez porušení plom b(y) .

d) Měřicí skř íň j e vybavena zem nícím  bodem , který um ožní propojení st ínění kabelů přes 
m odulární konektor  a následně na st raně m ěřicí skř íně s kost rou vozidla.

e) Montážní ot vory  skř íně j sou 4x 07,1m m  viz Obr. č. 3. Skříň m usí být  př ipevněna k rám u 
vozidla,  př ípadně na stěnu pom ocí čt yř  šroubů M6 ( t ř ída pevnost i nejm éně 8.8) . Při 
volbě způsobu připevnění ( nosný rám , navařené záv it ové t rny apod.)  skř íně k vozidlu  
m usí být  brána v úvahu hm otnost  skř íně.  Pevnostní param et ry  uchycení m usí odpovídat  
předpok ládané m ax im ální hm otnost i m ěřicí skř íně 15 k g .

13/ 16



Obrázek  2

6 .2  Tech n ick é p aram et r y  elek t r o m ěrů

6 .2 .1  Elek t r o m ěr  pro d r ážn í ap l ik ace -  p o žad o van á sp eci f i k ace
a) Společné param etry:

a. Tř ída přesnost i:  0,5R dle ČSN EN 50463
b. Dat ové rozhraní:  RS 2 3 2 , RS 4 8 5
c. Měřící perioda:  1 min.

b) Typ A -  4 kanálový DC+ AC elek t rom ěr  
AC napět í -  indukční MTN
AC proud -  indukční MTP
DC napět í -  napěťový  převodník  4200 V /  50 mA
DC proud -  proudový převodník  2000 A /  400m A, popř. 1000A/ 200
Kanál 1 -  j m enov it ý  převod 25 kV /  100 V
Kanál 2 -  j m enov it ý  převod 200 A /  1 A
Kanál 3 -  j m enov it ý  převod 4200 V /  50 mA, j m enov it é napět í 3000 V
Kanál 4 -  j m enov it ý  převod 2000 A /  400 m A (popř. 1000A/ 200 m A), j m enov it ý  odběr
1800 A, předp. I m ax 2000 A

c) Typ B -  4 kanálový DC+ AC elek t rom ěr  
AC napět í -  indukční MTN
AC proud -  indukční MTP
DC napět í -  napěťový  převodník  4200 V /  50 mA 
DC proud -  proudový převodník  2000 A /  400m A
Kanál 1 -  j m enov it ý  převod 25 kV /  100 V (15 kV /  60 V)  - podle použitého 
elekt rom ěru
Kanál 2 -  j m enov it ý  převod 300 A /  1 A
Kanál 3 -  j m enov it ý  převod 4200 V /  50 mA, j m enov it é napět í 3000 V
Kanál 4 -  j m enov it ý  převod 2000 A /  400 m A (popř. 1000A/ 200 m A), j m enov it ý  odběr
1760 A, předp. I m ax 1960 A

14/ 16



d) Typ C -  4 kanálový DC+ AC elek t rom ěr  
AC napět í -  indukční MTN 
AC proud -  indukční MTP
DC napět í -  napěťový  převodník  4200 V /  50 mA 
DC proud -  proudový převodník  4000 A /  1,6 A
Kanál 1 -  j m enov it ý  převod 25 kV /  166,7 V (15 kV /  100 V)  - podle použitého 
elekt rom ěru
Kanál 2 -  j m enov it ý  převod 25 kV 400 A /  0,67 A (15 kV 600 A /  1 A)
Kanál 3 -  j m enov it ý  převod 4200 V /  50 mA, j m enov it é napět í 3000 V 
Kanál 4 -  j m enov it ý  převod 4000 A /  1,6 A

6 .2 .2  Cejch o v án í, k al ib race
Pro elek t rom ěry  m usí být  při dodání doloženy  veškeré protokoly ,  které se t ýkaj í m ěřidla a m usí 
být  vystaveny  př íslušně akredit ovanou zkušebnou v rám ci EU. Kalibrace (při referenčních 
podm ínkách)  včetně dodržení relat ivních chyb elek t rom ěru v procentech m usí být  dle ČSN EN 
50463-2 v požadované t ř ídě přesnost i dle bodu 6.2.1. t ěcht o Technických specif ikací.  Tím  není 
dotčena pov innost  schválení zař ízení od Not if ikované osoby dle příslušných TSI ,  v iz PPD 
č. 5/ 2016.

7. Pr ů ř ezy  v od ičů  k  m on t áži  
m o d u lá r n íh o  k on ek t o r u

Ur čen í Pr ů ř ez [ m m 2] Po zn ám k a
Vo d i če  ( k ab e ly )  k  DC 
p ř ev o d n ík ů m

0,7 Vodiče/ kabely  m usí být  
st íněné

Vo d i če  ( k ab e ly )  k  A C m ěř i c ím  
t r a n s f o r m á t o r ů m  n ap ě t í

2,5 do 10m délky Vodiče/ kabely  m usí být  
st íněné

Vo d i če  ( k ab e ly )  k  A C m ěř i c ím  
t r a n s f o r m á t o r ů m  p r o u d u  [ x / 1  
A]

2,5 do 10 m délky Vodiče/ kabely  m usí být  
st íněné

N ap á j en í sk ř ín ě  m ěř en í 1,5 -
Uze m n ě n í sk ř ín ě  m ěř en í 6 přechodový odpor  max. 0,1 

Q
Uze m n ě n í an t én y 50 -
Uze m n ě n í p ř ev o d n ík ů 6 -
Uze m n ě n í p ř ev o d n ík ů  
u m ís t ěn ý ch  na s t ř eše  v o z id la

25 -

Et h e r n e t  p r o  zo b r azo v ací 
j e d n o t k y  s t r o j v ed o u cíh o

CAT 5 Vodiče/ kabely  m usí být  
st íněné

Tab. 1 Minim ální průřezy vodičů ( průřezy  m usí splňovat  podm ínky  PPD č. 5/ 2016
v ak tuálním  znění

8. Nap á j ecí zd r o j  MS
a) Napájecí zdroj  skř íně m ěření nem ůže být  záv islý  pouze na j edné úrovni palubního 

napájecího napět í,  ale m usí obsahovat  širokopásm ový  zdroj  (viz kapitola 2.1, bod h)).
b) Výstup pro napájení převodníků ( pokud bude t řeba)  m usí být  v rozsahu ± 24V.
c) Výkonové dim enzování zdroje m usí pokrý t  spot řebu všech zař ízení MS včetně spot řeby  

DC m ěřících převodníků a kom unikačních zařízení.

15/ 16



9. Sch v a lo v ací p r ocesy
a) Schvalovací proces zaj išťu je dodavatel.  Dodavatel j e pov inen předat  Kupuj ícím u všechny 

pot řebné dokum entace,  nutné ke schvalovacím u procesu t ypového schválení m ěřicí 
skř íně u Drážního úřadu pro danou t ypovou řadu EHV.

b) Technická dokum entace k MS při předání Kupuj ícím u m usí být  v m inim álním  rozsahu, 
stanoveném  řadou norem  ČSN EN 50 463 -  (1-5)  včetně protokolů příslušných zkoušek.

10. Zá r u čn í d ob a
Na MS j ako celek  j e požadována záruční doba v délce 36 -  t i m ěsíců od m ontáže na EHV 
nejdéle však  48 m ěsíců po dodání MS.

11. Pr áva d u šev n íh o  v last n i c t v í k  
p ř ed m ět u  k o u p ě v zn ik l ý m  v  p r ů b ěh u  
ú čin n ost i  sm lo u v y

a) V případě, že výsledkem  činnost i dle uzavřené sm louvy  bude předm ět  koupě podléhaj ící 
režim u zákona číslo 121/ 2000 Sb.,  o právu autorském , o právech souv isej ících s právem  
autorským  a o zm ěně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů ( dále j en 
„ aut orský  zákon" ) ,  t akový t o vztah se bude, ř íd it  § 58 autorského zákona, a to na zák ladě 
§ 58 odst . 1 a odst . 7 autorského zákona. Poskytovatel v př ípadě, že není autorem  
předm ětu koupě ve výše uvedeném  př ípadě, postupuje Kupuj ícím u oprávnění k výkonu 
m ajetkových práv autorských. Prodávaj ící se zavazuj e Kupuj ícím u, že předm ět  koupě 
bude konáno způsobem , který um ožní,  aby mohl na Kupuj ícího výkon m ajetkových práv 
platně převést ,  když zaj ist í veškeré souhlasy  k t om u pot řebné.

b) Poskytovatel předá Kupuj ícím u veškeré zdrojové kódy pat ř ící k vznik lém u předm ětu 
koupě, kom pletní dokum entaci a všechny  m ateriály ,  k teré by ly  vy t vořeny  při zhotovení 
předm ětu koupě.

16/ 16



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Př ílo ha č. 1b ZD (2b  RD) - Sch ém a zap o jen í m o d u lárn í k o n ek t o r

Pin Sig n á l Ro zh r an í v  ELM

P
o

zi
ce

 D 1 GPS ANT-3
2 GSM- R ANT-2
3 -
4 -

P
o

zi
ce

 C

1A TX+ ETH-2
2A RX+
3A TX-
4A RX-
1B TX+ ETH-3
2B RX+
3B TX-
4B RX-

P
o

zi
ce

 B

1 + 24V I N2 (Vstup DC)
2 -24V
3 U2-Hi
7 SHI ELD U DC

12 + 24V
13 -24V
14 I 2-Hi (+ I )

8 SHI ELD I DC
5 SHI ELD
6 GND Jen u verze - C

11 DATA -A
17 DATA + B

P
o

zi
ce

 A

1 U1-Hi I N1 (Vstup AC)
2 U1-Lo
3 SHI ELD U AC

12 I 1-Hi (+ i)
13 I 1-Lo (- i)
14 SHI ELD I AC

6 + PS Napájení ELM
11 -PS
17 SHI ELD Kost ra ELM

1/ 1



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Př ílo ha č. 1c ZD (2c RD) - sezn am  v ešk er éh o  p ř íslu šen st v í pro  
m o d u lárn í k o n ek t o r  - p ro  1 k u s m ěř ící sk ř ín ě

I lust rační fota:  

Kr y t  k o n ek t o r u

M o d u lo v ý  k o n ek t o r

Rám  p r o  m o d u ly

1/ 4



Pr ů ch o d k a  M 4 0 / 3 4 ,5

Ploch é t ě sn ě n í FR- M M4 0 x 1 ,5

K r im p o v ací k o n t a k t  k o n ek t o r u  p r o  v e lk o u  zá t ěž  p r ů m ěr  1 ,5 m m

K r im p o v ací k o n t a k t  k o n ek t o r u  p r o  v e lk o u  zá t ěž  p r ů m ěr  2 ,5 m m

Kr im p o v ací k o n t a k t  k o n ek t o r u  p r o  v e lk o u  zá t ěž p r ů m ěr  0 ,7 5 m m

K o n ek t o r  m o d u l  v i d l i ce  4  p o n o v ý

2/ 4



K o ax iá ln í k o n t a k t  p r o  k o n ek t o r

Zás le p k a  k o n ek t o r u

N á z e v D o č e t  k s
Kr y t  k o n ek t o r u  1 9 3 0 0 1 6 0 4 2 8  Han  B Hood  To p  En t r y  HC M4 0  či  
j i n é  r o v n o cen n é  ř e še n í *

1

M o d u lo v ý  k o n ek t o r  0 9 1 4 0 1 7 3 1 0 1  Han  DDD m o d u le , cr im p  
f em a le  či  j i n é  r o v n o cen n é  ř e še n í *

2

Rám  p r o  m o d u ly  0 9 1 4 0 1 6 0 3 1 3  H in g ed  f r a m e  1 6 B f o r  4  
m o d u les  ( a d)  či  j i n é  r o v n o cen n é  ř eše n í *

1

K r im p o v ací k o n t a k t  k o n ek t o r u  p r o  v e lk o u  zá t ěž p r ů m ěr  
1 ,5 m m  0 9 1 5 0 0 0 6 2 2 1  Han  D F Cr im p  Co n t a c t  Au  A W G 16 či  
j i n é  r o v n o cen n é  ř e še n í *

3

K r im p o v ací k o n t ak t  k o n ek t o r u  p r o  v e lk o u  zá t ěž p r ů m ěr  
2 ,5 m m  0 9 1 5 0 0 0 6 2 2 6  Han  D F Cr im p  Co n t a c t  Au  A W G 14 či  
j i n é  r o v n o cen n é  ř e še n í *

6

K r im p o v ací k o n t ak t  k o n ek t o r u  p r o  v e lk o u  zá t ěž p r ů m ěr  
0 ,7 5 m m  0 9 1 5 0 0 0 6 2 2 5  Han  D F Cr im p  Co n t a ct  Au  A W G 18 či  
j i n é  r o v n o cen n é  ř e še n í *

8

Konektor  m odul v id lice 4 ponový 0 9 1 4 0 0 4 4 5 1 3  HDC;  m o d u l ;  
v id l i ce ;  PI N : 4 ;  5 0 V;  5 0 0 cy k lů ;  UL9 4 V- 0  či  j i n é  r o v n o cen n é  
ř e še n í *

1

K o ax iá ln í k o n t ak t  p r o  k o n ek t o r  0 9 6 9 1 8 1 5 1 4 3  - Mi x ed  Co n t act  
D- Su b  Co n n e ct o r s  či  j i n é  r o v n o cen n é  ř e še n í *

2

Pr ů ch o d k a  M 4 0 / 3 4 ,5 1

3/ 4



Plo ch é t ě sn ě n í FR- M M4 0 x 1 ,5 1

Zás le p k a  k o n ek t o r u  0 9 1 4 0 0 0 9 9 5 0  Zás le p k a  k o n ek t o r u  či  j i n é  
r o v n o cen n é  ř e še n í *

1

*  Př íslušenstv í tak to označené m usí splňovat  veškeré param et ry  a rozm ěry  dle specif ikovaných 
prvků z důvodu kom pat ibil it y  u j iž prováděných instalací na hnacích vozidlech ze st rany 
dopravců/ výrobců.  Dané prvky m usí splňovat  norm y EN 50467, I RI S a stejné norm y m usí 
splňovat  i případné rovnocenné řešení.

4/ 4



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Př ílo ha č. 1d ZD (2d  RD) - Sch ém a ú ch y t k y

- Dle rozv inutého t varu vy robit  požadovaný t var  dílu
- Dle řezu A- A doplnit  do dílu otvory
- Provést  ohyb s elek t rom ěrem  R2

Povrchová úprava -  Elek t roly t ický  vy loučený  pov lak  ČSN EN I SO 2 0 8 1  -  Fe/ Zn8/ C 

Zkoušení -  kont rola rozm ěrů s důrazem  na kóty v < >  rám ečku 

šrouby -  M6 -  zápustná hlava

1/ 2



2/ 2



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 2 Zadávací dokum entace

Vzo r  čest n éh o  p r o h lášen í o sp ln ěn í část i  
zák lad n í zp ů sob i lo st i

Účast n ík :

Ob ch o d n í f i r m a / j m é n o  ..........
Sídlo/ m ísto podnikání ... .. .. .. .
I ČO ..... .. .. .
Zastoupen ... .. .. .. .

čest n ě  p r o h la šu j e , že:

i. nem á v České republice v ev idenci daní zachycen splatný  daňový  nedoplatek  ve vztahu 
ke spot řební dani,

ii. nem á v České republice splatný  nedoplatek  na poj istném  nebo na penále na veřej né 
zdravotní poj ištění.

Po zn .  za d a v a t e l e :  v případě, že dodavatel nen í zapsán v obchodním  rej st ř íku, j e t řeba, aby t oto proh lášení dopln il o další 
bod dle § 74 odst . 1 písm . e) zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadáv án í veřej ných zakázek , ve zn ěn í pozdějších předpisů.

Po zn .  za d a v a t e l e :  zah ran ičn í dodavatel se sídlem  m im o ČR dop ln í toto proh lášení ve vztahu k zem i svého sídla, pokud se 
v zem i j eho sídla příslušná skutečnost  neprokazu j e dok ladem  vydaným  podle právního řádu zem ě j eho sídla (kvalif ikace 
získaná v zah ran ičí se prokazuj e dok lady  vydaným  podle právního řádu zem ě, ve které byla získána, pokud se však  podle 
příslušného právního řádu požadovaný  doklad nevydává, m ůže být  nahrazen čestným  prohlášením ) .

V ................... dne

1/ 1

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 3 Zadávací dokum entace

Čest n é p r o h lášen í o sp ln ěn í t ech n ick é  
k v a l i f i k ace

Účast n ík :

Ob ch o d n í f i r m a / j m é n o  ..........
Sídlo/ m ísto podnikání ... .. .. .. .
I ČO ..... .. .. .
Zastoupen ... .. .. .. .

který podává nabídku na nadlim it ní sektorovou veřej nou zakázku s názvem  „ Sy s t ém  p r o  
m ěř en í sp o t ř e b y  t r a k čn í en e r g ie  V " ,  č.j . 85787/ 2023- SŽ- GŘ- O8, t ím to čestně prohlašuje,  
že za poslední 3 roky před zahájením  zadávacího ř ízení poskytoval alespoň 1 význam nou 
dodávku definovanou v čl. 12 Zadávací dokum entace za každou v hodnotě min. 5 000 000,-  Kč 
bez DPH.

Ob j ed n at e l  d od áv k y ,
IČO, sídlo, místo podnikaní, 
kontakt k ověření realizované 
dodávky

Př ed m ět  p ln ěn í v ý zn am n é d o d áv k y Celk o v ý  f in an čn í ob j em  
d od áv k y

Dob a r ea l i zace  
( d at um  od - do , v  r ám ci  
3 k alend ář n ích  let  
n azp ět  př ed  
zah áj en ím  zad áv acíh o  
ř ízen í)

V ................... dne

1/ 1

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 4 Zadávací dokumentace -  vzor vyplnění nabídkových cen

TABULKA PRO VÝPOČET NABÍ DKOVÉ CENY

S p e c i f i k a c e
p ř e d m ě t u

P ř e d p o k l á d
a n é

m n o ž s t v í  
( v  k u s e c h )

C e n a  
v  K č  z a  

1 k u s  
( b e z  
D P H )

D P H
2 1 %  
z a  1 
k u s

Ce n a  
v  K č  z a  

1 k u s  
( v č .  

D P H )

C e l k o v á  
n a b íd k o v á  
c e n a  v  K č  

z a
p ř e d p o k l .  
m n o ž s t v í  
b e z  D P H

D P H
2 1 %  z a  

p ř e d p o k l .  
m n o ž s t v í

C e l k o v á  
n a b íd k o v  
á  c e n a  v  

K č  z a  
p ř e d p o k l .  
m n o ž s t v í  
v č .  D P H

Měřící skříně dle
technické
specif ikace

150

C e l k o v á  
n a b íd k o v á  c e n a  
v  K č  b e z  D P H



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 5 Zadávací dokum entace

Čest n é p r o h lášen í ú čast n ík a
Účast n ík :

Ob ch o d n í f i r m a / j m é n o  .........
Sídlo/ m ísto podnikání .........
I ČO .........
Zastoupen .........

který podává nabídku na nadlim it ní sektorovou veřejnou zakázku s názvem  „ Sy s t ém  p r o  
m ěř en í sp o t ř e b y  t r a k čn í en e r g ie  V " , č.j . 85787/ 2023- SŽ- GŘ- O8, t ím to čestně prohlašuje,  
že:

a)  v souv islost i se zadávanou veřejnou zakázkou neuzavřel a neuzavře s j iným i osobam i 
zakázanou dohodu ve sm yslu zákona č. 143/ 2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže 
a o zm ěně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže) ,  ve znění 
pozdějších předpisů;  a

b)  nepřipravoval část i nabídek, k teré m aj í být  hodnoceny podle k r it ér ií hodnocení,  ve 
vzáj em né shodě s j iným  účastníkem  téhož zadávacího ř ízení,  s ním ž j e spojenou osobou 
podle zákona o daních z příjm ů.

Účastník  si j e vědom  všech právních důsledků, k teré pro něj  m ohou vyplývat  z nepravdivost i 
zde uvedených údajů a skutečnost í.

V .................. d n e ......................

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz1/ 1

http://www.spravazeleznic.cz


SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 6 Zadávací dokum entace

Rám cová dohoda na dodáv k y
č .  K u p u j í c í h o :  

č .  P r o d á v a j í c í :

uzavřená na zák ladě ustanovení § 131 zákona č. 134/ 2016 Sb.,  o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále j en „ zákon" )  v návaznost i na ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 
89/ 2012 Sb., občanský  zákoník ,  ve znění pozdějších předpisů (dále j en „ občanský  zákoník")

mezi:

Název 

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zapsána v obchodním  rejst ř íku vedeném  Městským  soudem  v Praze, oddíl A, v ložka 48384

Zastoupena:  Ing. Karlem  Švej dou,  MBA, nám ěstkem  GŘ pro provozuschopnost  dráhy

Adresa pro doručování písem nost í j e uvedena v obchodních podm ínkách, k teré j sou př ílohou této 
sm louvy  j ako „ Kupuj ící"  na st raně j edné

a

Název:

Sídlo:

IČO:

DIČ:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

Zapsán v obchodním  rejst ř íku vedeném  [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]

Zastoupen:  [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]

Adresa pro doručování písem nost í v list inné podobě:  [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]

Adresa pro doručování písem nost i v elek t ronické podobě:  [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]

j ako „ Prodávaj ící"  na st raně druhé

uzavřeli níže uvedeného dne, m ěsíce a roku tuto Rám covou dohodu

Tat o Rám cová dohoda j e uzavřena na zák ladě výsledků zadávacího ř ízení na uzavření Rám cové 
dohody odpov ídaj ící zadávacím u ř ízení na nadlim it ní sektorovou veřejnou zakázku na dodávky, 
zadávanou v ot evřeném  ř ízení s názvem  „ Sy s t ém  p r o  m ě ř en í sp o t ř e b y  t r a k čn í en e r g ie  V " , č.j . 
85787/ 2023- SŽ- GŘ- O8 (dále j en „ zadávací ř ízení" ) .  Jednot livá ustanovení této Rám cové dohody

Správa železnic, státní organizace Sídlo:  Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeleznic.cz

[ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]  

[ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]  

[ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]  

[ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]  

[ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]  

[ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]

Správa železnic,  státní organizace

Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00

709 94 234

CZ70994234

[ DOPLNÍ  KUPUJÍ CÍ  PŘI  PODPI SU RÁMCOVÉ DOHODY]  

_[ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]

1/ 8

http://www.spravazeleznic.cz


t ak  budou vyk ládána v souladu se zadávacím i podm ínkam i zadávacího řízení.

I .  Ú Č E L  A  P Ř E D M Ě T  D O H O D Y

1. Předm ětem  t éto Rám cové dohody j e úprava rám cových podm ínek  t ýkaj ících se veřejných 
zakázek  zadávaných na zák ladě této Rám cové dohody po dobu t rvání této Rám cové dohody 
(dále j en „ dílčí veřej né zakázky") .

2. Předm ětem  dílčích veřejných zakázek  bude dodávka zboží uvedeného v příloze č. 2 této 
Rám cové dohody.

I I .  Z P Ů S O B  Z A D Á V Á N Í  V E Ř E J N Ý C H  Z A K Á Z E K  N A  Z Á K L A D Ě  T É T O  

R Á M C O V É  D O H O D Y

1. Dílčí veřej né zakázky  budou zadávány  Kupuj ícím  Prodávaj ícím u postupem  uvedeným  v této 
Rám cové dohodě po dobu účinnost i t éto Rám cové dohody  a v souladu se všem i j ej ím i 
podm ínkam i a t ak též obchodním i podm ínkam i uvedeným i v příloze č. 1 této Rám cové dohody 
(dále j en „ dílčí zakázka") .  V rám ci dílčí zakázky  bude mezi Kupuj ícím  a Prodávaj ícím  uzavřena 
sm louva na plnění dílčí veřej né zakázky  (dále j en „ dílčí sm louva" ) ,  na zák ladě které Prodávaj ící 
dodá zboží Kupuj ícím u podle j eho konkrétních pot řeb. Dílčí sm louvy  budou uzavírány  postupem  
uvedeným  v t om to článku této Rám cové dohody.

2. Kupuj ící zaháj í dílčí zakázku zasláním  písem né výzvy  k posky tnut í plnění (dále j en „ obj ednávka" )
Prodávaj ícím u. Písem ná form a objednávky  j e splněna, i pokud Kupuj ící zašle Prodávaj ícím u 
objednávku e-m ailovou zprávou. Sm luvní st rany určily  následuj ící kontaktní em ailové adresy  pro 
zasílání veškerých písem nost í dle tohoto článku Rám cové dohody:

Kupuj ící:  [ DOPLNÍ  KUPUJÍ CÍ  PŘI  PODPI SU SMLOUVY] @spravazelezn ic.cz 

Prodávaj ící:  [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]

Objednávky  Kupuj ícího dle odstavce 2 tohoto článku t éto dohody m usí obsahovat  údaje pot řebné 
pro uzavření příslušné dílčí sm louvy , tedy:

a) označení Sm luvních st ran,

b) číslo této Rám cové dohody,

c) číslo objednávky,

d) specif ikaci a m nožstv í požadovaného zboží,

e)  kontak tní osobu Kupuj ícího,

f) cenu za plnění dílčí sm louvy  vypočtenou dle j ednot kových cen v př íloze č. 3 této 

Rám cové dohody a m nožstv í požadovaných položek  zboží,  pokud j e m ožné 

s ohledem  na m nožstv í požadovaných položek zboží cenu v obj ednávce přesně 

stanov it ,

g)  požadovaný term ín dodání zboží,

h) m ísto dodání zboží,

i) př ípadně další nezbytné údaje ohledně předm ětu plnění dílčí sm louvy.

3. V případě pochybnost í či nej asnost í oh ledně údajů uvedených v obj ednávce j e Prodávaj ící pov inen
vyžádat  si od Kupuj ícího ve lhůtě uvedené v následuj ícím  odstavci této dohody doplňuj ící

2/ 8



inform ace. Kupuj ící posky tuj e doplňu j ící in form ace k obj ednávce vždy  úpravou či doplněním  
objednávky  a zasláním  tak to upravené objednávky  Prodávaj ícím u. Zasláním  upravené 
objednávky  Prodávaj ícím u j e původní objednávka bez dalšího stornována a nem ůže být  j iž 
akceptována Prodávaj ícím .

4. Prodávaj ící j e pov inen na objednávku Kupuj ícího reagovat  písem ně na em ailovou adresu 
Kupuj ícího uvedenou v odstavci 2 tohoto článku nejpozděj i do 10 pracovních dnů od j ej ího 
doručení,  anebo ve lhůtě uvedené Kupuj ícím  v objednávce. Písem nou akcept ací objednávky  ze 
st rany  Prodávaj ícího j e uzavřena mezi Prodávaj ícím  a Kupuj ícím  dílčí sm louva na plnění dílčí 
veřej né zakázky , která se sestává z obj ednávky  Kupuj ícího a j e j í akceptace Prodávaj ícím , j ej íž 
obsah j e dále t vořen dalším i ustanovením i této Rám cové dohody  a j ej ích  příloh.

I I I .  D O B A ,  M Í S T O ,  Z P Ů S O B  A  L H Ů T Y  P L N Ě N Í

1. Tat o Rám cová dohoda j e uzavírána na dobu 36 m ěsíců od nabyt í j e j í účinnost i,  anebo do doby 
uzavření dílčí sm louvy , na zák ladě které dojde k obj ednání zboží dle této Rám cové dohody (v 
součtu všech dílčích sm luv)  v část ce převyšuj ící 20 900 000,-  Kč bez DPH. V př ípadě, že doj de 
k ukončení účinnost i t éto Rám cové dohody  dle předchozí vět y,  nem á toto ukončení v liv  na 
účinnost  dílčích sm luv, které by ly  na zák ladě této Rám cové dohody uzavřeny. Kupuj ící není 
oprávněn na zák ladě t éto Rám cové dohody učinit  obj ednávky  (v součtu všech objednávek)  
přesahuj ící částku 21 000 000,-  Kč bez DPH.

2. Místo plnění dílčích sm luv  j e zprav idla na adrese Riegrovo nám ěst í 914, PSČ 500 02 Hradec 
Králové,  nedohodnou- li se sm luvní st rany  j inak. Dopravu požadovaného zboží do m ísta plnění 
zaj išťuje Prodávaj ící.

3. Lhůta dodání plnění dle dílčí sm louvy  činí zprav idla 4 m ěsíce od akceptace objednávky, 
nedohodnou- li se Sm luvní st rany  j inak. Prodávaj ící j e pov inen t y to lhůty  dodržet .

4. V př ípadě, že po uzavření dílčí sm louvy  nastanou u Sm luvních st ran skutečnost i m aj ící v liv  na 
dodržení sjednaného času plnění uvedeného dílčí sm louvě, j e Sm luvní st rana, u které t y to 
okolnost i nastanou, pov inna neprodleně, nejpozděj i však  1 m ěsíc před sjednaným  term ínem  
plnění, dohodnout  s druhou Sm luvní st ranou a písem ně stvrdit  náhradní dobu plnění s uvedením  
odůvodnění této zm ěny.

5. Převzet ím  zboží ze st rany  Kupuj ícího se rozum í převzet í bezvadného zboží k užívání včet ně všech 
souv isej ících dok ladů dle přílohy č. 2 t éto dohody či dokum entů,  na které příloha č. 1 odkazuje,  
po kont role a přepočtu zboží.

6. Prodávaj ící j e pov inen vy rozum ět  určeného zam ěstnance Kupuj ícího uvedeného v dílčí sm louvě 
j ako „ kont ak t n í osoba"  o datu a době dodání zboží (v pracovní dny v čase 08: 00 -  14: 00 hod.) . 
K předání a převzet í zboží probíhá v rám ci předávacího ř ízení potv rzením  Dodacího listu ze st rany 
Kupuj ícího a Prodávaj ícího.

7. Poj ištění se u zboží nevyžaduje.  Speciáln í balení se nevyžaduje.

I V .  C E N A  D O D Á V E K  A  P L A T E B N Í  P O D M Í N K Y

1. Cena za plnění dílčí sm louvy  j e zprav idla uvedena v dílčí sm louvě, př ičem ž v př ípadě, že v dílčí 
sm louvě uvedena není,  j e cena za plnění dílčí sm louvy  dle j ednot kových cen v př íloze č. 3 této 
Rám cové dohody a m nožstv í skutečně dodaného zboží Kupuj ícím u.

2. Jednot livé ceny uvedené v j ednot kovém  ceníku, k terý j e př ílohou č. 3 této Rám cové dohody,  
j sou  cenam i konečným i,  zahrnuj ící veškeré nák lady  Prodávaj ícího, včetně nák ladů na t ř ídění,  
balení, odběr  prázdných obalů a j ej ich likv idaci,  nakládání,  dopravy  do m ísta plnění,  vy ložení 
v m ístě plnění,  včetně dalších nák ladů Prodávaj ícího spojených s plněním  veřej né zakázky.

3/ 8



3. Cena za plnění dílčí sm louvy  bude uhrazena bankovním  převodem  na bankovní účet  
Prodávaj ícího specif ikovaný  v záhlav í t éto Rám cové dohody po řádném  splnění dílčí sm louvy  na 
zák ladě účetního/ daňového dok ladu ( faktury)  vystaveného Prodávaj ícím . Právo fakturovat  
vzn iká Prodávaj ícím u dnem  převzet í zboží Kupuj ícím . Faktura m usí m ít  náležit ost i daňového 
dok ladu, j e j í př ílohou m usí být  stejnopis Dodacího listu s potv rzením  převzet í dodávky  bez 
j akýchkoli vad Kupuj ícím . V záhlav í fak tury  j e nutno tak též uvést  číslo obj ednávky  a této 
Rám cové dohody.

4. Daňové dok lady , vč. všech příloh, budou zasílány  pouze elek t ronicky  na e-m ailovou adresu pro 
doručování písem nost í.  V případě technických problém ů s vyhotovením  elek t ronické podoby 
daňového dok ladu či j eho příloh (např. nečit elnost  skenu)  bude objednatel akceptovat  daňový 
dok lad doručený  v list inné podobě.

5. Splatnost  fak tury  se sjednává na 60 kalendářních dnů od j ej ího vystavení.  V př ípadě, že faktura 
nebude m ít  odpov ídaj ící náležitost i účetního nebo daňového dok ladu, j e Kupuj ící oprávněn 
ve lhůtě splatnost i j i v rát it  Prodávaj ícím u s vy t knut ím  nedostatků, aniž by se dostal do prodlení 
se splatnost í.  Lhůta splatnost i počíná běžet  znovu od okam žiku doručení opravené či doplněné 
faktury  Kupuj ícím u.

V .  O D P O V Ě D N O S T  Z A  V A D Y ,  J A K O S T ,  Z Á R U K A ,  O D P O V Ě D N O S T  Z A  

Š K O D U

1. Prodávaj ící j e pov inen realizovat  veškerá plnění dílčích sm luv  uzavřených na zák ladě této 
Rám cové dohody na svůj  náklad a na své nebezpečí.

2. Záruční doba čin í 36 m ěsíců od data přej ím ky zboží či 24 m ěsíců od instalace zař ízení na hnací 
vozidlo.

3. Reklam aci zboží uplatní u Prodávaj ícího zástupce Kupuj ícího písem ně s uvedením  vad. K 
rek lam aci př iloží vždy  vadné zboží,  příp. i další dokum entaci ( přej ím ací zápis,  fotodokum entace,  
příp. kopie zkušebního protokolu not if ikované zkušebny apod.) .

4. V případě, že dodávka nebude uskutečněna v souladu s dílčí sm louvou, j e Kupuj ící oprávněn 
požádat  o vým ěnu vadného zboží na nák lady  Prodávaj ícího. Platba za takovou dodávku bude 
uskutečněna až po odst ranění vad.

5. Odpovědnost  za vady, kvalit u, j akost  a nároky z ní vyplývaj ící se ř ídí Obchodním i podm ínkam i 
a př íslušným i ustanovením i Občanského zákoníku.

V I .  D A L Š Í  U J E D N Á N Í

1. Sm luvní st rany berou na vědom í,  že t ato Rám cová dohoda (následné odstavce se t ýkaj í j ak  této 
Rám cové dohody, t ak  dílčích sm luv  s hodnotou převyšuj ící 50.000,-  Kč bez DPH) , podléhá 
uveřej nění v regist ru sm luv  podle zákona č. 340/ 2015 Sb., o zv láštních podm ínkách účinnost i 
některých sm luv , uveřej ňování t ěcht o sm luv a o regist ru sm luv, ve znění pozdějších předpisů 
( dále j en „ ZRS" ), a současně souhlasí se zveřej něním  údajů o ident if ikaci Sm luvních st ran, 
předm ětu a účelu této Rám cové dohody a dílčích sm luv, j ej í ceně či hodnotě a datu uzavření 
této Rám cové dohody nebo dílčí sm louvy. Osoby uzav íraj ící t uto Rám covou dohodu za Sm luvní 
st rany  souhlasí s uveřej něním  svých osobních údajů, které j sou uvedeny v této Rám cové 
dohodě, spolu s t outo Rám covou dohodou v regist ru sm luv. Tento souhlas j e udělen na dobu 
neurčit ou.

2. Zaslání této Rám cové dohody a dílčích sm luv  správci regist ru sm luv  k uveřej nění v regist ru 
sm luv  zaj išťuje Kupuj ící. Nebude- li t ato Rám cová dohoda nebo dílčí sm louva zaslána k 
uveřej nění a/ nebo uveřej něna prost řednict v ím  regist ru sm luv, není žádná ze Sm luvních st ran

4 / 8



oprávněna požadovat  po druhé Sm luvní st raně náhradu škody ani j iné újm y, která by j í v této 
souv islost i vznik la nebo vzn iknout  mohla.

3. Sm luvní st rany  výslovně prohlašuj í,  že údaje a další skutečnost i uvedené v této Rám cové dohodě 
a dílčích sm louvách, vy j m a část í označených ve sm yslu následuj ícího odstavce této sm louvy, 
nepovažuj í za obchodní taj em st v í ve sm yslu ustanovení § 504 zákona č. 89/ 2012 Sb., občanský  
zákoník ,  ve znění pozdějších předpisů ( dále j en „ o b ch o d n í t a j e m s t v í" ), a že se nejedná ani o 
inform ace, které nem ohou být  v regist ru sm luv  uveřej něny  na zák ladě ust anovení § 3 odst. 1 
ZRS.

4. Jest liže Sm luvní st rana označí za své obchodní t aj em st v í část  obsahu t ét o Rám cové dohody  nebo 
dílčí sm louvy , která v důsledku toho bude pro účely  uveřej nění této Rám cové dohody  nebo dílčí 
sm louvy  v regist ru sm luv  znečit elněna,  nese tato Sm luvní st rana odpovědnost ,  pokud by t ato 
Rám cová dohoda nebo dílčí sm louva v důsledku t akového označení byla uveřej něna způsobem  
odporuj ícím  ZRS, a to bez ohledu na to,  která ze Sm luvních st ran t u to Rám covou dohodu v 
regist ru sm luv  uveřej nila. S částm i této Rám cové dohody nebo dílčí sm louvy, které druhá 
Sm luvní st rana neoznačí za své obchodní t aj em st v í před uzavřením  této Rám cové dohody  nebo 
dílčí sm louvy , nebude Kupuj ící j ako s obchodním  taj em stv ím  nak ládat  a ani odpov ídat  za 
případnou škodu či j inou újm u takovým  postupem  vznik lou. Označením  obchodního taj em st v í 
ve sm yslu předchozí vět y  se rozum í doručení písem ného oznám ení druhé Sm luvní st rany 
Kupuj ící obsahuj ícího přesnou ident if ikaci dotčených část í t éto Rám cové dohody nebo dílčí 
sm louvy  včetně odůvodnění,  proč j sou za obchodní t aj em st v í považovány. Druhá Sm luvní st rana 
j e pov inna výslovně uvést ,  že inform ace, k teré označila j ako své obchodní t aj em stv í,  naplňuj í 
současně všechny  def in ičn í znaky obchodního t aj em stv í,  t ak  j ak  j e vym ezeno v ustanovení § 
504 občanského zákoníku, a zavazuj e se neprodleně písem ně sdělit  Kupuj ící skutečnost ,  že takto 
označené inform ace přestaly  naplňovat  znaky  obchodního taj em ství.

5. Prodávaj ící m ůže při plnění dílčích sm luv  použít  poddodavatele uvedené v př íloze č. 4 této 
Rám cové dohody. Poddodavatele neuvedeného v příloze č. 4 této Rám cové dohody  m ůže 
Prodávaj ící k plnění dílčí sm louvy  použít  pouze po předchozím  souhlasu Kupuj ícího na zák ladě 
písem né žádost í Prodávaj ícího a uzavření písem ného dodatku k této rám cové dohodě. V případě, 
že Prodávaj ící žádá o zm ěnu poddodavatele uvedeného v příloze č. 4 t éto Rám cové dohody, 
prost řednict v ím  k terého prokazoval část  kvalifikace v zadávacím  ř ízení,  doloží společně se 
žádost í dle předchozí vět y  i dok lady  o prokázání kvalifikace novým  poddodavatelem  v rozsahu, 
v j akém  prokázal kvalifikaci nahrazovaný poddodavatel.

V I I .  S T Ř E T  Z Á J M Ů ,  P O V I N N O S T I  P R O D Á V A J Í C Í H O  V  S O U V I S L O S T I  

S  K O N F L I K T E M  N A  U K R A J I N Ě

1. Prodávaj ící prohlašuje,  že není obchodní společnost í,  ve k teré veřej ný  funkcionář  uvedený v ust. 
§ 2 odst . 1 písm. c) zákona č. 159/ 2006 Sb., o st řetu zájm ů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
j en „ Zák o n  o  s t ř e t u  záj m ů " )  nebo j ím  ov ládaná osoba v last ní podíl představuj ící alespoň 25 % 
účast i společníka v obchodní společnost i,  a že žádní poddodavatelé,  j im iž prokazoval kvalifikaci 
v zadávacím  ř ízení na zadání Veřej né zakázky , nejsou obchodní společnost í,  ve k teré veřejný  
funkcionář  uvedený v ust. § 2 odst. 1 písm. c) Zákona o st řetu zájm ů nebo j ím  ov ládaná osoba 
v last ní podíl představuj ící alespoň 25 % účast i společníka v obchodní společnost i.

2. Prodávaj ící prohlašuje,  že on, ani žádný z j eho poddodavatelů nebo j iných osob, j ej ichž 
způsobilost  byla využita ve sm yslu evropských sm ěrnic o zadávání veřejných zakázek, nejsou 
osobam i:

a. dle článku 5k nař ízení Rady (EU)  č. 833/ 2014 ze dne 31. července 2014 o om ezuj ících 
opat řeních vzhledem  k činnostem  Ruska destabilizu j ícím  situaci na Ukraj ině, ve znění

5/ 8



pozdějších předpisů, j im ž se zakazuje zadat  nebo dále plnit  j akoukoli veřejnou zakázku 
nebo koncesní sm louvu spadaj ící do oblast i působnost i sm ěrnic o zadávání veřejných 
zakázek, j akož i čl. 10 odst . 1, 3, odst . 6 písm. a) až e) , odst . 8, 9 a 10, článků 11, 12, 
13 a 14 sm ěrnice 2014/ 23/ EU, čl. 7 písm . a) až d), článku 8 a čl. 10 písm. b) až f) a h) 
až j )  sm ěrnice 2014/ 24/ EU, článku 18, čl. 21 písm . b) až e) a g až i) a článků 29 a 30 
sm ěrnice 2014/ 25/ EU a čl. 13 písm . a)  až d), f) až h) a j )  sm ěrnice 2009/ 81/ ES a hlavy 
VI I  nař ízení Evropského par lam entu a Rady (EU, Eurat om )  2018/ 1046,

b. dle článku 2 nař ízení Rady (EU)  č. 269/ 2014 ze dne 17. března 2014,  o om ezuj ících 
opat řeních vzhledem  k činnostem  narušuj ícím  nebo ohrožuj ícím  územ ní celist vost ,  
sv rchovanost  a nezáv islost  Ukraj iny ,  ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích 
předpisů k t om uto nař ízení Rady (EU)  č. 269/ 2014 (dále j en „ Sa n k čn í se zn a m y " ).

3. Je- li Prodávaj ícím  sdružení v íce osob, plat í podm ínky dle odstavce 1 a 2 této Rám cové dohody 
také j ednot livě pro všechny  osoby v rám ci Prodávaj ícího sdružené a to bez ohledu na právní 
form u tohoto sdružení.

4. Přestane- li Prodávaj ící nebo některý  z j eho poddodavatelů nebo j iných osob, j ej ichž způsobilost  
byla využit a ve sm yslu evropských sm ěrnic o zadávání veřej ných zakázek, splňovat  podm ínky 
dle tohoto článku Rám cové dohody, oznám í tuto skut ečnost  bez zby tečného odk ladu, nejpozděj i 
však  do 3 pracovních dnů ode dne, kdy přestal splňovat  výše uvedené podm ínky, Kupuj ícím u.

5. Prodávaj ící se dále zavazuj e postupovat  při plnění dílčích sm luv uzavřených na zák ladě této 
Rám cové dohody v souladu s Nař ízením  Rady (ES)  č. 765/ 2006 ze dne 18. května 2006 o 
om ezuj ících opat řeních vzhledem  k sit uaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese 
prot i Ukraj ině, ve znění pozdějších předpisů, a dalších prováděcích předpisů k t om uto nařízení 
Rady (EU)  č. 269/ 2014.

6. Prodávaj ící se dále ve sm yslu článku 2 nař ízení Rady (EU)  č. 269/ 2014 ze dne 17. března 2014, 
o om ezuj ících opat řeních vzhledem  k činnostem  narušuj ícím  nebo ohrožuj ícím  územ ní celist vost ,  
sv rchovanost  a nezáv islost  Ukraj iny ,  ve znění pozdějších předpisů, zavazuje,  že finanční 
prost ředky  ani hospodářské zdroje,  které obdrží od Kupuj ícího na zák ladě dílčích sm luv 
uzavřených na zák ladě této Rám cové dohody a j ej ích př ípadných dodatků, nezpř ístupní přím o 
ani nepřím o fyzickým  nebo právnickým  osobám , subjektům  či orgánům  s nim i spojeným  
uvedeným  v Sankčních seznam ech, nebo v j ej ich prospěch.

7. Ukáží- li se prohlášení Prodávaj ícího dle odstavce 1 a 2 t ohot o článku j ako nepravdivá nebo 
poruší- li Prodávaj ící svou oznam ovací pov innost  dle odstavce 4 tohoto článku nebo pov innost i 
dle odstavců 5 nebo 6 tohoto článku, j e Kupuj ící oprávněn odst oupit  od této Rám cové dohody. 
Kupuj ící j e vedle t oho oprávněn odst oupit  od těch dílčích sm luv  uzavřených na zák ladě této 
Rám cové dohody, které j ešt ě nebyly  splněny. Kupuj ící j e oprávněn odstoupit  od sm luv  dle 
předchozí vět y  i ohledně celého plnění. Prodávaj ící j e dále pov inen zaplat it  za každé j ednot livé 
porušení pov innost í dle vět y  první t ohot o odstavce sm luvní pokutu ve výši 500.000,- Kč (slovy 
pět  set  t isíc korun českých) .  Ustanovení § 2050 Občanského zákoníku se nepoužije.

V I I I .  C o m p l i a n c e

1. Sm luvní st rany stvrzuj í,  že při uzav írání této sm louvy  j ednaly  a postupovaly  čestně a 
t ransparent ně a zavazuj í se t ak  j ednat  i při plnění této sm louvy  a veškerých činnostech s ní 
souv isej ících. Každá ze sm luvních st ran se zavazuje j ednat  v souladu se zásadam i,  hodnotam i 
a cíli com pliance program ů a et ických hodnot  druhé sm luvní st rany, pak liže t ěm it o dokum enty  
dotčené sm luvní st rany  disponuj í,  a j sou uveřej něny na webových st ránkách sm luvních st ran 
(společnost í) .

2. Správa železnic,  státní organizace, má výše uvedené dokum enty  k dispozici na webových 
st ránkách:  h t t ps: / / w w w .spravazelezn ic.cz/ o- nas/ nazadouci- iednani- a- boi- s- korupci.

6/ 8

https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/nazadouci-jednani-a-boj-s-korupci


3. Prodávaj ící má výše uvedené dokum enty  k dispozici na webových st ránkách:  [ doplní 
Prodávaj ící x nem á- li Prodávaj ící výše uvedené dokum enty ,  celý  odst . 3 odst raní] .

I X .  Z Á V Ě R E Č N Á  U J E D N Á N Í

1. Osobam i oprávněným i j ednat  ve vztahu k této Rám cové dohodě, objednávkám  a dílčím  
sm louvám  uzavíraným  na zák ladě této Rám cové dohody, zejm éna t edy  k zasílání objednávek, 
j ej ich akceptaci apod.,  j sou:

a. na st raně Kupuj ícího:  .................. , ........... @spravazeleznic.cz,  tel.:  . .. .. .. .. .. .

b. na st raně Prodávaj ícího:  [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]

2. Obě Sm luvní st rany prohlašuj í,  že si t uto Rám covou dohodu před j ej ím  podpisem  přečet ly ,  a že 
byla uzavřena po vzáj em ném  proj ednání j ako projev j ej ich svobodné vůle určitě, vážně a 
srozum itelně. Na důkaz dohody  o všech článcích t éto Rám cové dohody př ipoj u j í pověření 
zástupci obou Sm luvních st ran své podpisy .

3. Tato Rám cová dohoda se ř ídí Obchodním i podm ínkam i k t éto Rám cové dohodě uvedené v příloze 
č. 1 této Rám cové dohody (dále j en „ Ob ch o d n í p o d m ín k y " ). Odchy lná u j ednání v této 
Rám cové dohodě a j ej ích přílohách a dílčí sm louvě m aj í před zněním  Obchodních podm ínek 
přednost .

4. Tato Rám cová dohoda m ůže být  m ěněna nebo doplňována pouze form ou písem ných vzestupně 
číslovaných dodatků.

5. Prodávaj ící prohlašuje,  že se se zněním  Obchodních podm ínek  před podpisem  t éto Rám cové 
dohody seznám il v dostatečném  rozsahu spolu s veškerým i požadavky  Kupuj ícího dle této 
Rám cové dohody, př ičem ž si snení vědom  žádných překážek, které by Kupuj ícím u bránily  v 
posky tnut í sjednaného plnění v souladu s t outo Rám covou dohodou.

6. Tato Rám cová dohoda j e vyhotovena v elek t ronické podobě, př ičem ž obě Sm luvní st rany obdrží 
j ej í elek t ronický  or iginál opat řený  elek t ronickým i podpisy.  V případě, že t ato Rám cová dohoda 
z j akéhokoli důvodu nebude vyhotovena v elek t ronické podobě, bude sepsána ve t řech 
vyhotoveních,  ve dvou vyhotoveních pro Kupuj ícího a j edno obdrží Prodávaj ící.

7. Sm luvní vztahy  výslovně neupravené touto Rám covou dohodou a j ej ím i Obchodním i 
podm ínkam i se ř ídí Občanským  zákoníkem  a platným i obecně závazným i právním i předpisy. 
Veškerá práva a pov innost i Sm luvních st ran vyplývaj ící z této Rám cové dohody  se ř ídí českým  
právním  řádem . Sm luvní st rany  vy luču j í použit í Úm luvy OSN o sm louvách o m ezinárodní koupi 
zboží.

8. Sm luvní st rany se zavazu j í řešit  případné spory  vznik lé ze vzáj em ných obchodních sm luvních 
vztahů především  sm írně -  j ednáním . Nedojde- li k dohodě, dohodly  se Sm luvní st rany  na tom , 
že k projednání sporů j e příslušný  obecný soud Kupuj ícího. Rozhodným  právem  pro řešení 
sporů j e právo České republiky  a j ednacím  j azykem  j e český jazyk.

9. Zv láštní podm ínky , na k teré odkazuje t ato Rám cová dohoda, m aj í přednost  před zněním  
Obchodních podm ínek, Obchodní podm ínky  se užij í v rozsahu, v j akém  nejsou v rozporu s 
takovým i zv láštním i podm ínkam i.

10. Tato Rám cová dohoda nabývá platnost i okam žikem  j ej ího podpisu poslední ze Sm luvních st ran. 
Je- li t ato Rám cová dohoda uveřej ňována v regist ru sm luv, nabývá účinnost i dnem  uveřej nění v 
regist ru sm luv, j inak  j e účinná od okam žiku uzavření.

7/ 8



Př íl o h y  t v o ř íc í n ed íln o u  so u čás t  t é t o  r ám co v é  d o h o d y

Příloha č. 1 -  Obchodní podm ínky  k rám cové dohodě č ..... ..
Příloha č. 2 -  Bližší specif ikace předm ětu Dodávek 
Příloha č. 3 -  Ceník  dodávaného zboží 
Příloha č. 4 -  Seznam  poddodavatelů

Za Kupuj ícího: Za Prodávaj ícího:

I n g . Kar e l  Šv e j d a , M BA [ DOPLNÍ  PRODÁVAJÍ CÍ ]
nám ěstek  GŘ pro 
provozuschopnost  dráhy

8 / 8



SPRA VA
ŽELEZN IC

Příloha č. 1 Rám cové dohody

OBCHODNÍ  PODMÍ NKY K RÁMCOVÉ DOHODĚ

OBSAH OBCH OD N Í CH  PODM Í N EK

ČÁST 1 - ÚVODNÍ  USTANOVENÍ .... .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . 2
ČÁST 2 - ZBOŽÍ .... . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . 2
ČÁST 3 - CENA A PLATEBNÍ  PODMÍ NKY..... .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .3
ČÁST 4 - MÍSTO DODÁNÍ  ZBOŽÍ ..... .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . 4
ČÁST 5 - DOBA DODÁNÍ  ZBOŽÍ .... . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. 4
ČÁST 6 - PŘEPRAVA ZBOŽÍ .... . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. 4
ČÁST 7 - DALŠÍ  DODACÍ  PODMÍ NKY..... .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. 5
ČÁST 8 - PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  ZBOŽÍ ..... . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . . 5
ČÁST 9 - PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A NEBEZPEČÍ  ŠKODY................................ 6
ČÁST 10 - VADY PLNĚNÍ  A ZÁRUKA..... .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . 6
ČÁST 11 - UPLATNĚNÍ  PRÁV Z VADNÉHO PLNĚNÍ .... . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . ..7
ČÁST 12 - PODMÍNKY ODSTRANĚNÍ  VAD..... .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . 7
ČÁST 13 - SANKCE..... .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . ..8
ČÁST 14 - ODSTOUPENÍ  OD RÁMCOVÉ DOHODY..... .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . 8
ČÁST 15 - OSTATNÍ  UJEDNÁNÍ .... .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . .. . ..9

1/ 10

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


Č Á S T  1  -  Ú V O D N Í  U S T A N O V E N Í

1. Pro účely  t ěchto Obchodních podm ínek  m aj í následu j ící slova význam  u nich uvedený:
1.1. Ob ča n sk ý  zá k o n ík  -  zákon č. 89/ 2012 Sb., občanský  zákoník ,  ve znění pozdějších 

předpisů.
1.2. Zo DPH -  zákon č. 235/ 2004 Sb., o dani z př idané hodnoty ,  ve znění pozdějších 

předpisů.
1.3. ZoÚ -  zákon č. 563/ 1991 Sb.,  o účetnict v í,  ve znění pozdějších předpisů.
1.4. Ku p u j íc í -  Správa železnic,  státní organizace, I ČO 70994234, se sídlem  Praha 1 -  Nové 

Město, Dlážděná 1003/ 7, PSČ 110 00, zapsaná v obchodním  rejst ř íku vedeném  
Městským  soudem  v Praze pod sp. zn. A 48384.

1.5. Pr o d áv a j íc í -  osoba uvedená v Rám cové dohodě j ako Prodávaj ící.
1.6. Sm lu v n í s t r an y  -  Kupuj ící a Prodávaj ící.
1.7. Sm lu v n í s t r an a  -  Kupuj ící nebo Prodávaj ící dle sm yslu ujednání.
1.8. Rám co v á  d o h o d a  -  sm louva/ dohoda uzavřená mezi Sm luvním i st ranam i,  která 

odkazuje na Obchodní podm ínky.
1.9. Díl čí sm lo u v a  -  dílčí sm louva uzavřená na zák ladě Rám cové dohody  způsobem  

uvedeným  v Rám cové dohodě
1.10. Ob ch o d n í p o d m ín k y  -  t ex t  t ěcht o obchodních podm ínek.
1.11. Zb o ž í -  věc nebo věci specif ikované v Rám cové dohodě, j ej íž dodání j e předm ětem  

Dílčích sm luv  uzavřených na zák ladě Rám cové dohody.
1.12. Ku p n í cen a  Zb o ž í -  j ednot ková cena Zboží sj ednaná v Rám cové dohodě.
1.13. Cen a za p ln ěn í D íl č í sm lo u v y  -  j e celková cena za plnění dílčí sm louvy  uvedená v dílčí 

sm louvě anebo v případě, že v dílčí sm louvě uvedena není,  j e cena za plnění dílčí 
sm louvy  stanovena dle Kupní ceny Zboží a m nožstv í skutečně dodaného zboží 
Kupuj ícím u

1.14. Do k la d y  -  veškeré list iny , k teré se ke Zboží vztahuj í a k teré j sou  t řeba k j eho převzet í 
a užívání;  veškerá rozhodnut í,  sdělení,  souhlasy , povolení či j iné výsledky  úkonů orgánů 
státní správy  či j iných subjektů,  nezbytné dle právních předpisů k prodej i a dodání Zboží 
Kupuj ícím u;  veškeré list iny  (vyj m a Výzvy  k úhradě)  které j e Prodávaj ící dle Rám cové 
dohody pov inen předat  Kupuj ícím u;  veškeré Dok lady  j e Prodávaj ící pov inen předat  
Kupuj ícím u v českém  j azyce nebo v or ig inále a českém  překladu.

1.15. Ob a lo v ý  m at e r i á l  -  palet y, dřevěné desky  či j iné věci,  které slouží pro pot řeby 
přepravy nebo ochrany Zboží. Dle kontextu Rám cové dohody se rozum í Obalovým  
m ateriálem  též j ednot livý  kus palet y, dřevěné desky nebo j iné věci.

1.16. Do d ací l i s t  -  list  osvědču j ící dodání,  j ehož m inim ální náležitost i j sou uvedeny v část i 
Předání a převzet í Zboží.

1.17. Zá r u čn í d o b a  -  doba, do jej íhož uplynut í j e Kupuj ící oprávněn uplatňovat  práva z vad 
plnění posky tnutého Prodávaj ícím  na zák ladě Rám cové dohody;  Záruční doba činí 
24 m ěsíců, není- li st anoveno v Rám cové dohodě j inak.

1.18. Vý zv a  k  ú h r ad ě  -  daňový  dok lad, j e- li Prodávaj ící pov inen dle ZoDHP uhradit  
v souv islost i s dodáním  Zboží nebo j eho část i DPH, nebo faktura, pokud Prodávaj ící 
v souv islost i s dodáním  Zboží nebo j eho část i není dle ZoDPH pov inen uhradit  DPH.

1.19. CTD -  Cent rum  t echn iky  a diagnost iky ,  j ako organizační j ednot ka Kupuj ícího.
2. Rám cová dohoda se ř ídí t ěm it o Obchodním i podm ínkam i,  pokud tak  Rám cová dohoda stanoví,

nebo pokud z ní j iným  způsobem  vyplývá, že t y to Obchodní podm ínky  j sou přílohou či součást í
Rám cové dohody, nebo pokud Rám cová dohoda na Obchodní podm ínky  j iným  způsobem
odkáže.

Č Á S T  2  -  Z B O Ž Í

3. Prodávaj ící se zavazuje,  že Kupuj ícím u odevzdá Zboží,  a um ožní mu k něm u nabýt  v lastnické 
právo, a Kupuj ící se zavazuje,  že Zboží převezm e a zaplat í Prodávaj ícím u Cenu za plnění Dílčí 
sm louvy  a př íslušnou DPH, j e- li Prodávaj ící pov inen dle ZoDHP uhradit  v souv islost i s dodáním  
Zboží nebo j eho část i DPH.

2/ 10



4. Prodávaj ící j e pov inen dodat  Zboží nový, v j akost i a provedení uvedeném  v Rám cové dohodě 
a zároveň
4.1. tak, aby j ej  by lo m ožno použít  podle účelu Rám cové dohody, j e- li v ní účel vy j ádřen,
4.2. v j akost i a provedení dle odstavce 6 v rozsahu, ve k terém  není v rozporu s j akost í 

a provedením  sjednaným  v Rám cové dohodě.
5. Je- li j akost  či provedení zároveň určeno vzorkem  nebo předlohou, m usí Zboží odpov ídat  j akost í 

nebo provedením  vzorku nebo předloze. Liší- li se j akost  nebo provedení určené v Rám cové 
dohodě a vzorek  nebo předloha, rozhoduje Rám cová dohoda. Určuje- li Rám cová dohoda a 
vzorek  nebo předloha j akost  nebo provedení rozdílně, nikoliv  však  rozporně, m usí Zboží 
odpov ídat  Rám cové dohodě i vzorku nebo předloze.

6. Neurčuje- li Rám cová dohoda j akost  a provedení Zboží,  j e Prodávaj ící pov inen dodat  Zboží 
v t akové j akost i a provedení,
6.1. j ež odpovídá v lastnostem , které Prodávaj ící nebo výrobce popsal nebo které Kupuj ící 

očekával s oh ledem  na povahu Zboží a na zák ladě rek lam y j im i prováděné,
6.2. j ež se hodí k účelu vyplývaj ícím u z Rám cové dohody a není- li v ní vy j ádřen pak k účelu, 

ke k terém u se Zboží obvyk le používá,
6.3. j ež vyhovuj e požadavkům  právních předpisů.

7. Dodá- li Prodávaj ící Kupuj ícím u vět ší m nožstv í Zboží,  než bylo sj ednáno, j e Kupuj ící oprávněn 
část  přesahuj ící sjednané m nožstv í odm ítnout .

Č Á S T  3  -  C E N A  A  P L A T E B N Í  P O D M Í N K Y

8. Kupní cena Zboží zahrnuje veškeré nák lady  Prodávaj ícího spojené se splněním  j eho pov innost í 
vyplývaj ících z Rám cové dohody  souv isej ících s dodáním  Zboží Kupuj ícím u. Kupuj ící není 
pov inen hradit  v souv islost i s Rám covou dohodou žádné j iné f inanční částky,  než Kupní cenu 
a př ípadně př íslušnou DPH, není- li uvedeno j inak  ( t ím  není dotčeno právo Prodávaj ícího na 
případnou úhradu sm luvní pokut y, úroků z prodlení,  či j iných sankcí,  a právo na náhradu škody 
způsobené Kupuj ícím ) .

9. Kupní cena Zboží zahrnuje zejm éna
9.1. náklady na poj ištění Zboží,  j e- li Prodávaj ící pov inen Zboží dle Rám cové dohody poj ist it ,
9.2. náklady na ověření j akost i,  j e- li dle Rám cové dohody požadováno, včetně nákladů 

na veškeré souv isej ící úkony (např. doprava) ,
9.3. náklady na zabalení Zboží,  včetně nák ladů na nevratný  Obalový  m ateriál,
9.4. náklady na dopravu Zboží Kupuj ícím u a j eho vy ložení,
9.5. náklady na získání j akýchkoliv  rozhodnut í,  sdělení,  souhlasů, povolení či j iných výsledků 

úkonů orgánů státní správy  či j iných subjektů,  nezbytných dle právních předpisů 
k prodej i a dodání Zboží Kupuj ícím u,

9.6. náklady na vyt voření,  získání či přek lad Dokladů a j ej ich  dodání Kupuj ícím u,
9.7. cenu za udělení nebo převod licenčních oprávnění k Zboží nebo Dokladům , nebo 

j akékoliv  j ej ich  část i na Kupuj ícího, j sou- li předm ětem  duševního v lastnict v í,  př ičem ž 
v takovém  případě cena za t akové licenční oprávnění čin í 5%  z Kupní ceny Zboží,

9.8. zaškolení obsluhy  Zboží,  j e- li dle Rám cové dohody nebo povahy Zboží zaškolení t řeba,
9.9. náklady na zkušební provoz Zboží,  bude- li Rám covou dohodou vyžadován.

10. Je- li Prodávaj ící pov inen dle ZoDHP uhradit  v souv islost i s dodáním  Zboží nebo j eho část i DPH, 
j e Kupuj ící pov inen Prodávaj ícím u takovou DPH uhradit  vedle Ceny za plnění Dílčí sm louvy.

11. Konečné f inanční částky na fak turách/ daňových dok ladech nesm í být  zaokrouhlovány  na celé 
Kč. Kupuj ící nebude akcept ovat  zaokrouhlení a haléřové vyrovnání v případě uvedení na 
faktuře/ daňovém  dok ladu nebude hradit .

12. Stane- li se prodávaj ící nespolehlivým  plátcem  nebo daňový  dok lad prodávaj ícího bude 
obsahovat  číslo bankovního účtu, na který má být  plněno, aniž by by lo uvedeno ve veřejném  
regist ru spolehlivých účtů, j e kupuj ící oprávněn z f inančního plnění uhradit  daň z př idané 
hodnoty  přím o m ístně a věcně příslušném u správci daně prodávaj ícího.

13. Cenu za plnění Dílčí sm louvy  a případnou DPH j e Kupuj ící pov inen uhradit  Prodávaj ícím u do 30 
dnů od doručení Výzvy  k úhradě Kupuj ícím u. Výzvu k úhradě j e Prodávaj ící oprávněn vystav it  
až po převzet í Zboží;  m á- li být  dle Rám cové dohody proveden též zkušební provoz, pak  po

3/ 10



úspěšném  ukončení zkušebního provozu, nastane- li den skončení zkušebního provozu pozděj i 
než převzet í Zboží Kupuj ícím .

14. Cena za plnění Dílčí sm louvy  a př ípadná DPH j e uhrazena dnem  j ej ich  odepsání z bankovního 
účtu Kupuj ícího.

15. Prodávaj ící vyúčtu j e Kupuj ícím u Cenu za plnění Dílčí sm louvy  a případnou DPH Výzvou 
k úhradě.

16. Je- li Výzva k úhradě fakturou, m usí obsahovat  náležit ost i účetního dok ladu dle § 11 ZoÚ 
a náležit ost i st anovené v § 435 Občanského zákoníku.

17. Je- li Výzva k úhradě daňovým  dok ladem , m usí obsahovat  náležitost i daňového dok ladu dle 
§ 28 ZoDPH a náležit ost i st anovené v § 435 Občanského zákoníku.

18. Výzva k úhradě m usí vždy  obsahovat  číslo Rám cové dohody, j e j í př ílohou m usí být  vždy  j edno 
vyhot ovení Dodacího listu pot v rzeného Kupuj ícím .

19. Výzvu k úhradě j e Prodávaj ící pov inen doručit  Kupuj ícím u v e d v o u  v y h o t o v e n ích .
20. Výzvy  k úhradě, vč. všech příloh, budou Kupuj ícím u zasílány  následovně:
a) v d igit áln í podobě na e- m ailovou adresu ePodat elnaCFU@spravazelezn ic.cz, nebo
b) v d igit áln í podobě do datové schránky  s ident if ikátorem  Uccchjm , nebo
c) v list inné podobě na adresu Správa železnic,  státní organizace,  Cent rální f inanční účtárna 

Čechy, Nám ěst í Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo
d) prost řednict v ím  kontaktního form uláře na webových st ránkách Kupuj ícího 

h t t ps: / / w w w .spravazelezn ic.cz/ kont ak t y / podat elna.
Kupuj ící upřednostňuje příjem  Výzev  k úhradě v digit áln í podobě ve form átu PDF/ A, I SO 19005, min. 

verze PDF/ A-2b, na výše uvedené em ailové adrese. V př ípadě, že j e Výzva k úhradě zasílána 
na výše uvedenou e- m ailovou adresu, považuje se za doručenou po obdržení not if ikace 
doručení,  která j e aut om at icky  odesílána odesílateli.

21. Stanoví- li Výzva k úhradě splatnost  delší, než j e j ako m inim ální stanovena v odstavci 13, j e 
Kupuj ící oprávněn uhradit  Cenu za plnění Dílčí sm louvy  a případnou DPH ve lhůtě splatnost i 
určené ve Výzvě k úhradě.

22. Dodává- li Prodávaj ící Zboží v souladu s Rám covou dohodou po částech, j e oprávněn vystav it  
Výzvu k úhradě dodávané část i Zboží poté, co Kupuj ící převezm e př íslušnou část  Zboží.

23. Kupuj ící neposky tuj e zálohy.

Č Á S T  4  -  M Í S T O  D O D Á N Í  Z B O Ž Í

24. Prodávaj ící j e pov inen doprav it  Zboží do m ísta dodání uvedeného v Rám cové dohodě, j inak  do 
sídla organizační j ednot ky ,  která j m énem  Kupuj ícího uzavřela Rám covou dohodu. Nelze- li 
m ísto dodání určit  dle předcházej ící věty,  j e m ístem  dodání sídlo Kupuj ícího.

Č Á S T  5  -  D O B A  D O D Á N Í  Z B O Ž Í

25. Prodávaj ící j e pov inen doprav it  Zboží do m ísta dodání v době stanovené v Dílčí sm louvě, j inak  
bez zby tečného odk ladu po uzavření Dílčí sm louvy.

26. Pr o d áv a j íc í j e  p o v in en  d o p r a v i t  Zb o ž í d o  m íst a  d o d á n í v  p r a co v n í d en  v  d o b ě  od  8  d o  
15 h o d in . Do d á- l i  Pr o d áv a j íc í Zb o ž í Ku p u j íc ím u  v  j i n é  n ež u v ed en é  d o b ě , j e  Ku p u j íc í 
o p r áv n ěn  o d m ít n o u t  Zb o ž í p ř ev z ít  a n en í zá r o v eň  v  p r o d le n í s p ř ev ze t ím  Zb oží.

27. Připadne- li konec sjednané doby plnění na sobotu, neděli nebo svátek, není Prodávaj ící 
v prodlení,  dodá- li Zboží nejblíže následuj ící pracovní den v časovém  rozm ezí dle odstavce 26.

Č Á S T  6  -  P Ř E P R A V A  Z B O Ž Í

28. Je- li dle Rám cové dohody nebo zvyk lost í t řeba Zboží zabalit ,  Prodávaj ící Zboží zabalí dle 
Rám cové dohody;  není- li u j ednání o balení Zboží v Rám cové dohodě, pak dle zvyk lost í,  a není-  
li j ich,  pak způsobem  pot řebným  pro uchování Zboží a j eho ochranu.

29. Jest liže Prodávaj ící označí Obalový  m ateriál nejpozděj i do doby převzet í Zboží Kupuj ícím  j ako 
vratný, a to přím o na Obalovém  m ateriálu,  v Dok ladech nebo j iným  zřejm ým  způsobem , ze

4 / 10

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz
https://www.spravazeleznic.cz/kontakty/podatelna


kterého bude zřejm é, který Obalový  m ateriál j e vratný, j e Kupuj ící oprávněn předat  
Prodávaj ícím u při předávacím  ř ízení (v iz část  ČÁST 8 - Obchodních podm ínek)  stejné m nožstv í 
Obalového m ateriálu t éhož druhu a srovnatelného nebo nižšího stupně opot řebení.  V rozsahu 
předání Obalového m ateriálu Kupuj ícím  Prodávaj ícím u dle předchozí vět y  zaniká právo 
Prodávaj ícího na v rácení Obalového m ater iálu.

30. V rozsahu, v něm ž Kupuj ící nevrát í v ratný  Obalový  m ateriál Prodávaj ícím u dle předchozího 
odstavce, j e Prodávaj ící oprávněn Kupuj ícím u vyúčt ovat  zálohu na v ratný  Obalový  m ater iál.  
Výše zálohy  nesm í přesáhnout  dvojnásobek  poř izovací ceny Obalového m ater iálu.

31. Doposud nevrácený v rat ný  Obalový  m ateriál j e Kupuj ící pov inen na v last ní nák lady  doprav it  
do sídla Prodávaj ícího, a to nejpozděj i do j ednoho roku od převzet í Zboží Kupuj ícím . Kupuj ící 
j e oprávněn nahradit  nevrácený v ratný  Obalový  m at eriál Obalovým  m ateriálem  stejného druhu 
a srovnatelného nebo nižšího stupně opot řebení.  Bez zby tečného odk ladu po převzet í 
v ráceného Obalového m ateriálu nebo j eho náhrady Prodávaj ícím , j e Prodávaj ící pov inen v rát it  
Kupuj ícím u zaplacenou zálohu na v ratný  Obalový  m ateriál. Nevrát í- li Kupuj ící dosud nevrácený 
v ratný  Obalový  m at eriál nebo Obalový  m ateriál stejného druhu a srovnatelného nebo nižšího 
stupně opot řebení ani do dvou let  od převzet í Zboží Kupuj ícím , stává se nevrácený v ratný  
Obalový  m ateriál v lastn ict v ím  Kupuj ícího a složená záloha se stává v lastnict v ím  Prodávaj ícího.

32. Pokud Prodávaj ící Zboží Kupuj ícím u odesílá prost řednict v ím  dopravce, um ožní Prodávaj ící 
Kupuj ícím u uplatn it  práva z přepravní sm louvy  vůči dopravci,  pokud o to Kupuj ící Prodávaj ícího 
požádá.

33. Pokud Prodávaj ící Zboží Kupuj ícím u odesílá prost řednict v ím  dopravce, j e Prodávaj ící pov inen 
zaj ist it  dopravu u dopravce tak, aby Zboží byl dodán Kupuj ícím u v době uvedené v odstavci 
26 Obchodních podm ínek.

34. Je- li t řeba provést  vy ložení Zboží z dopravního prost ředku, j e vy ložení pov inen provést  
Prodávaj ící na své náklady.

35. Je- li Kupuj ící v prodlení s převzet ím  Zboží,  uchová j ej  Prodávaj ící,  m ůže- li s ním nakládat ,  pro 
Kupuj ícího způsobem  př im ěřeným  okolnostem . Převzal- li Kupuj ící Zboží,  k terý zam ýšlí 
odm ítnout ,  uchová j ej  způsobem  př im ěřeným  okolnostem . Sm luvní st rana, která uchovává 
Zboží pro druhou Sm luvní st ranu, má právo na náhradu účelně vynaložených nákladů 
spojených s uchováním  Zboží,  nem ůže j ej  však  za účelem  zaj ištění svého práva na úhradu 
nák ladů zadržet .

Č Á S T  7  -  D A L Š Í  D O D A C Í  P O D M Í N K Y

36. Prodávaj ící j e pov inen spln it  svůj  závazek  z Rám cové dohody na svůj  nák lad a nebezpečí řádně 
a včas.

37. Lze- li dluh Prodávaj ícího spln it  několika způsoby, náleží volba způsobu plnění Prodávaj ícím u.
38. Nabízí- li Prodávaj ící Kupuj ícím u částečné plnění Zboží,  aniž by částečné plnění by lo sjednáno 

v Rám cové dohodě, není Kupuj ící pov inen částečné plnění př ijm out .  Přijm e- li Kupuj ící částečné 
plnění,  j e Prodávaj ící pov inen nahradit  Kupuj ícím u zvýšené nák lady  způsobené mu částečným  
plněním .

39. Zj ist í- li Prodávaj ící j akékoliv  skutečnost i,  k teré by m ohly m ít  v liv  na dobu plnění,  j e Prodávaj ící 
pov inen bez zby tečného odk ladu Kupuj ícího o t akových skutečnostech inform ovat .

40. Ustanovení §1912 Občanského zákoníku se neužij í.

Č Á S T  8  -  P Ř E D Á N Í  A  P Ř E V Z E T Í  Z B O Ž Í

41. Předání a převzet í Zboží probíhá v rám ci předávacího řízení.
42. Předávací ř ízení začíná okam žikem , kdy j e Zboží dodán do m ísta dodání a Kupuj ícím u j e 

um ožněno Zboží zkont rolovat .
43. Předávací ř ízení končí okam žikem  odm ítnut í převzet í Zboží nebo okam žikem  potv rzení 

Dodacího listu Kupuj ícím .
44. Potvrzení Dodacího listu j e okam žikem  převzet í Zboží.
45. Dodací list  m usí vždy  obsahovat

45.1. přesné označení Prodávaj ícího a Kupuj ícího,
5/ 10



45.2. číslo vagónu nebo SPZ kolového dopravního prost ředku, j ím ž byl Zboží dodán,
45.3. číslo Dodacího listu a datum  j eho vystavení,
45.4. číslo Rám cové dohody a Dílčí sm louvy,
45.5. specif ikaci Zboží,
45.6. m nožstv í dodaného Zboží,
45.7. m ísto dodání dle Rám cové dohody nebo dle Dílčí sm louvy,
45.8. seznam  předaných Dokladů.

46. Nej pozděj i společně se Zbožím  j e Prodávaj ící pov inen předat  Kupuj ícím u též Doklady. Nesplní-  
li Prodávaj ící pov innost  dle předchozí věty,  j e v prodlení s plněním  Rám cové dohody.

47. Kupuj ící j e oprávněn odm ít nout  převzít  Zboží,  není- li ve shodě s Rám covou dohodou, 
neobsahuje- li Dodací list  stanovené náležit ost i nebo nejsou- li Kupuj ícím u nejpozděj i se Zbožím  
předány Doklady.

48. Hodlá- li Kupuj ící Zboží převzít ,  ačkoliv  není ve shodě s Rám covou dohodou nebo Dílčí 
Sm louvou, j sou obě Sm luvní st rany oprávněny uvést  do Dodacího listu svá stanov iska ke 
Kupuj ícím  t v rzeném u rozporu s Rám covou dohodou.

49. Připoušt í- li to povaha Zboží,  má Kupuj ící právo, aby byl Zboží před ním překont rolován nebo 
aby by ly  předvedeny j eho funkce.

50. Je- li Zboží dodáván po částech, vzt ahuj í se ustanovení Obchodních podm ínek  o předání a 
převzet í Zboží př im ěřeně též na předání a převzet í část i Zboží.

Č Á S T  9  -  P Ř E C H O D  V L A S T N I C K É H O  P R Á V A  A  N E B E Z P E Č Í  Š K O D Y

51. Vlast n ické právo k Zboží přechází na Kupuj ícího okam žikem , kdy Kupuj ící pot v rdí Dodací list .
52. Nebezpečí škody na Zboží přechází na Kupuj ícího okam žikem , kdy Kupuj ící potv rdí Dodací list , 

nebo kdy Kupuj ící bezdůvodně odm ítne Dodací list  pot vrdit .
53. Ustanovení §2121 - 2123 Občanského zákoníku se neužij í.

Č Á S T  1 0  -  V A D Y  P L N Ě N Í  A  Z Á R U K A

54. Prodávaj ící se zavazuje,  že Zboží a Dok lady  budou v okam žiku j ej ich převzet í Kupuj ícím  
vyhovovat  všem  požadavkům  Rám cové dohody, Obchodních podm ínek a právních předpisů na 
rozsah, m nožstv í,  j akost  a provedení Zboží a Dokladů.

55. Prodávaj ící se zavazuje,  že Zboží a Dok lady budou vyhovovat  též plnění nabídnutém u 
Prodávaj ícím  v nabídce podané do zadávacího ř ízení,  na j ehož zák ladě j e Rám cová dohoda 
uzavřena.

56. Zboží a Dok lady m usí být  prosté všech fakt ických a právních vad a Prodávaj ící j e pov inen 
zaj ist it ,  aby dodáním  a užíváním  Zboží a Dokladů nebyla porušena práva Prodávaj ícího nebo 
t řet ích osob vyplývaj ící z práv duševního v lastnict v í.  Plnění má právní vadu, pokud k němu 
uplatňuje právo t řet í osoba.

57. Prodávaj ící se zavazuje ( posky tu j e Kupuj ícím u záruku) ,  že Zboží a Dok lady si po celou dobu 
od okam žiku j ej ich převzet í Kupuj ícím , až do uplynut í Záruční doby zachovaj í v lastnost i 
st anovené v odstavcích 54 - 56 Obchodních podm ínek.

58. Záruční doba začíná běžet  dnem  převzet í Zboží Kupuj ícím  nebo j eho poslední část i,  j e- li Zboží 
dodáván po částech, nebo ode dne úspěšného ukončení zkušebního provozu, je- li dle Rám cové 
dohody vyžadován a nastane- li okam žik  úspěšného ukončení zkušebního provozu pozděj i než 
okam žik  převzet í Zboží,  resp. j eho poslední část i.

59. Zboží a Dok lady m aj í vady ( Prodávaj ící plnil vadně) ,  j est l iže při převzet í Kupuj ícím  nebo 
kdykoliv  od převzet í Kupuj ícím  do konce Záruční doby nebudou m ít  v lastnost i st anovené v 
odstavcích 54 - 56 Obchodních podm ínek.

60. Kupuj ící má práva z vadného plnění i v př ípadě, j edná- li se o vadu, kterou m usel s vynaložením  
obvyk lé pozornost i poznat  j iž při uzavření Rám cové dohody.

61. Prodávaj ící nenese odpovědnost  za vady  způsobené Kupuj ícím  nebo t řet ím i osobam i,  ledaže 
Kupuj ící nebo takové osoby postupovaly  v souladu s Doklady nebo pokyny, k teré obdrželi 
od Prodávaj ícího,

6/ 10



62. Kupuj ící nem á práva z vadného plnění,  způsobila- li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci 
na Kupuj ícího vněj ší událost .  To neplat í,  způsobil- li vadu Prodávaj ící nebo j akákoliv  t řet í osoba, 
j ej ím ž prost řednict v ím  plnil své pov innost i vyplývaj ící z Rám cové dohody.

63. Prodávaj ící neodpovídá za vady spočívaj ící v opot řebení Zboží,  které j e obvyk lé u věcí stejného 
nebo obdobného druhu j ako Zboží.

64. Prodávaj ící odpovídá za vady spočívaj ící v opot řebení Zboží,  ke k terém u do konce Záruční doby 
vzhledem  k požadavkům  Rám cové dohody a Obchodních podm ínek  na j akost  a provedení 
Zboží nem ělo doj ít .

Č Á S T  1 1  -  U P L A T N Ě N Í  P R Á V  Z  V A D N É H O  P L N Ě N Í

65. Odpovídá- li Prodávaj ící za vady Zboží nebo Dokladů, má Kupuj ící práva z vadného plnění.
66. Kupuj ící j e oprávněn vady  rek lam ovat  u Prodávaj ícího j akým koliv  způsobem , preferovaná 

j e písem ná form a. Prodávaj ící j e pov inen př ij et í rek lam ace bez zby tečného odk ladu písem ně 
potvrdit .  V rek lam aci Kupuj ící uvede popis vady nebo uvede, j ak  se vada projevuje.

67. Vada j e uplatněna včas, j e- li písem ná form a rek lam ace odeslána Prodávaj ícím u nejpozděj i 
v poslední den Záruční doby. Připadne- li konec Záruční doby na sobotu, neděli nebo svátek,  
j e vada včas uplatněna, j e- li písem ná form a rek lam ace odeslána Prodávaj ícím u nejblíže 
následuj ící pracovní den.

68. Má- li Zboží vady, za které Prodávaj ící odpovídá, má Kupuj ící právo
68.1. na odst ranění vady dodáním  nového Zboží nebo j eho část i bez vady, pokud to není 

vzhledem  k povaze vady zcela zřejm ě nepř im ěřené, nebo dodání chyběj ící část i Zboží,
68.2. na odst ranění vady opravou Zboží nebo j eho část i,
68.3. na př im ěřenou slevu z Kupní ceny Zboží,  nebo
68.4. odstoupit  od Rám cové dohody.

69. Není nepř im ěřené, požaduje- li Kupuj ící odst ranit  vady dodáním  nového Zboží nebo j eho část i 
bez vady,  vysky t la- li se stejná vada po j ej í opravě opětovně, nebo nem ůže- li Kupuj ící řádně 
užívat  Zboží nebo j eho část  pro vět ší počet  vad.

70. Kupuj ící j e oprávněn nároky dle odstavce 68 kom binovat ,  j e- li to vzhledem  k okolnostem
m ožné. Kupuj ící není oprávněn kom binovat  nároky, které si navzájem  odporu j í (např. dodání
nové část i Zboží a zároveň slevy z Ceny za plnění Dílčí sm louvy  na t u též část  Zboží) .

71. Kupuj ící sdělí Prodávaj ícím u volbu nároku z vady v rek lam aci,  nebo bez zby tečného odk ladu
po rek lam aci.  Provedenou volbu nem ůže Kupuj ící zm ěnit  bez souhlasu Prodávaj ícího;
to neplat í,  žádal- li Kupuj ící opravu vady, která se ukáže j ako neopravit elná.

72. Nesdělí- li Kupuj ící Prodávaj ícím u, j aké právo si zvolil ani bez zby tečného odk ladu poté, co jej  
k tom u Prodávaj ící vyzval,  m ůže Prodávaj ící odst ran it  vady  podle své volby  opravou nebo 
dodáním  nového Zboží nebo j eho část i;  volba nesm í Kupuj ícím u způsobit  nepř im ěřené náklady.

73. Kupuj ící má nárok  na náhradu nákladů účelně vynaložených v souv islost i s oznám ením  vad 
Prodávaj ícím u.

Č Á S T  1 2  -  P O D M Í N K Y  O D S T R A N Ě N Í  V A D

74. Pokud Kupuj ící požaduje v rek lam aci odst ranění vady, j e Prodávaj ící pov inen neprodleně 
po obdržení rek lam ace zaháj it  činnost i vedoucí k odst ranění rek lam ované vady.

75. Prodávaj ící j e pov inen odst ranit  Kupuj ícím  rek lam ovanou vadu nejpozděj i do 30 kalendářních 
dnů ode dne oznám ení vady Prodávaj ícím u.

76. Nezaháj í- li Prodávaj ící činnost i vedoucí k odst ranění vady do 10 dnů od oznám ení vady 
Prodávaj ícím u, nebo nebude- li vada odst raněna ve lhůtě dle předcházej ícího odstavce, 
j e Kupuj ící oprávněn
76.1. zaj ist it  odst ranění vady j inou odborně způsobilou právnickou nebo fyzickou osobou 

na účet  Prodávaj ícího,
76.2. požadovat  slevu z Kupní ceny Zboží nebo Ceny za plnění Dílčí sm louvy, nebo
76.3. od Rám cové dohody odstoupit .

77. Veškeré náklady vzn ik lé Kupuj ícím u v souv islost i s odst ranění vady způsobem  dle předchozího 
odstavce j e Prodávaj ící pov inen Kupuj ícím u uhradit .

7/ 10



78. Prodávaj ící j e pov inen odst ranit  vadu bez ohledu na to,  zda j e uplatnění vady oprávněné 
či nikoli.  Prokáže- li se však  kdykoli pozděj i,  že uplatnění vady Kupuj ícím  nebylo oprávněné, 
t j . že Prodávaj ící za vadu neodpovídal,  j e Kupuj ící pov inen uhradit  Prodávaj ícím u veškeré j ím  
účelně vynaložené nák lady  v souv islost i s odst raněním  vady.

79. Kupuj ící j e pov inen posky tnout  Prodávaj ícím u součinnost  nezbytnou k odst ranění vady.
80. Do odst ranění vady nem usí Kupuj ící plat it  dosud nezaplacenou část  Ceny za plnění Dílčí 

sm louvy  a případnou př íslušnou DPH odhadem  př im ěřeně odpov ídaj ící j eho právu na slevu.
81. Při dodání nového Zboží nebo j eho část i v rát í Kupuj ící Prodávaj ícím u na nák lady  Prodávaj ícího 

Zboží nebo j eho část  původně dodanou.
82. Týká- li se vada Dokladů nebo j iného plnění posky tnutého Prodávaj ícím  dle Rám cové dohody, 

než Zboží,  užij í se ustanovení odstavců 65 -  81 obdobně.
83. Ustanovení § 1917 - 1924, §2099 -  2101, §2103 - 2117 a §2165 - 2172 Občanského zákoníku 

se neužij í.

Č Á S T  1 3  -  S A N K C E

84. Poruší- li Prodávaj ící pov innost  dodat  Zboží nebo Dok lady či j akoukoliv  jej ich  část  ve sjednané 
době, j e Prodávaj ící pov inen uhradit  Kupuj ícím u sm luvní pokutu ve výši 0,5%  z Ceny za plnění 
Dílčí sm louvy  za každý den prodlení,  nejm éně však  5.000,-  Kč za každý den prodlení.

85. Poruší- li Kupuj ící pov innost  zaplat it  Cenu za plnění Dílčí sm louvy  ve sj ednané době, je pov inen 
uhradit  Prodávaj ícím u úrok  z prodlení ve výši právních předpisů.

86. Poruší- li Prodávaj ící pov innost  dodat  Kupuj ícím u Zboží bez vad, j e pov inen uhradit  Kupuj ícím u 
sm luvní pokutu ve výši 5%  z Ceny za plnění Dílčí sm louvy  za každý den prodlení,  nejm éně 
však  5.000,-  Kč za každý den prodlení.  Úhradou sm luvní pokuty  nejsou dotčena práva 
Kupuj ícího z vadného plnění Prodávaj ícího.

87. Poruší- li Prodávaj ící pov innost  nepostoupit  žádnou svou pohledávku za Kupuj ícím  vyplývaj ící 
z Rám cové dohody, byť by takové postoupení bylo neplatné či neúčinné, j e Prodávaj ící pov inen 
uhradit  Kupuj ícím u sm luvní pokutu ve výši 20%  z nom inální hodnoty  postoupené pohledávky, 
včetně hodnoty  př ípadného př íslušenstv í ke dni účinnost i postoupení vůči postupníkov i.

88. Poruší- li Prodávaj ící j akékoliv  j iné pov innost i vyplývaj ící z Dílčí sm louvy, Rám cové dohody  nebo 
Obchodních podm ínek, než pov innost i,  na k teré se vzt ahuj e sm luvní pokuta dle této část i,  j e 
Prodávaj ící pov inen uhradit  Kupuj ícím u sm luvní pokutu ve výši 5%  z Ceny za plnění Dílčí 
sm louvy  za každý j ednot livý  případ porušení pov innost i,  m inim álně však  5.000,-  Kč za každý 
j ednot livý  případ.

89. Zaplacení sm luvní pokuty  nezbavuje Prodávaj ícího pov innost i spln it  dluh sm luvní pokutou 
utvrzený.

90. Kupuj ící j e oprávněn požadovat  náhradu škody a nem aj et kové újm y způsobené porušením  
pov innost i,  na kterou se vztahuj e sm luvní pokuta,  v plné výši.

Č Á S T  1 4  -  O D S T O U P E N Í  O D  R Á M C O V É  D O H O D Y

91. Poruší- li Sm luvní st rana Rám covou dohodu podstatným  způsobem , m ůže druhá Sm luvní st rana 
písem nou form ou od Rám cové dohody odstoupit .

92. Podstatné j e takové porušení pov innost i,  o něm ž Sm luvní st rana porušuj ící Rám covou dohodu 
j iž při uzavření Rám cové dohody věděla nebo m usela vědět ,  že by druhá Sm luvní st rana 
Rám covou dohodu neuzavřela,  pokud by toto porušení předvídala;  v ostatních př ípadech se 
má za to,  že porušení podstatné není.

93. Podstatným  porušením  Rám cové dohody j e též prodlení s dodáním  Zboží o v íce než 
30 kalendářních dní.

94. Kupuj ící j e oprávněn od Rám cové dohody odstoupit  t éž z důvodů uvedených v část i Předání 
a převzet í Zboží (viz ČÁST 8 - Obchodních podm ínek) .

95. Kupuj ící j e oprávněn odst oupit  od Rám cové dohody, ukáže- li se j ako nepravdivé j akékoliv  
prohlášení Prodávaj ícího uvedené v odstavci 106, nebo ocitne- li se Prodávaj ící ve stavu úpadku 
nebo hrozícího úpadku.

8 / 10



96. Sm luvní st rana m ůže od Rám cové dohody odstoupit ,  pokud z chování druhé Sm luvní st rany 
nepochybně vyplyne, že poruší Rám covou dohodu podstatným  způsobem , a nedá- li na výzvu 
oprávněné Sm luvní st rany př im ěřenou j istotu.

97. Jakm ile Sm luvní st rana oprávněná odstoupit  od Rám cové dohody oznám í druhé Sm luvní 
st raně, že od Rám cové dohody  odstupu je,  nebo že na Rám cové dohodě set rvává, nem ůže 
volbu j iž sam a zm ěnit .

98. Zakládá- li prodlení Sm luvní st rany  nepodstatné porušení j e j í pov innost i z Rám cové dohody, 
m ůže druhá Sm luvní st rana od Rám cové dohody  odstoupit  poté, co prodlévaj ící Sm luvní st rana 
svoj i pov innost  nesplní ani v dodatečné př im ěřené lhůtě, kterou j í druhá Sm luvní st rana 
poskyt la výslovně nebo mlčky.

99. Oznám í- li Sm luvní st rana Sm luvní st raně prodlévaj ící,  že j í určuj e dodatečnou lhůtu k plnění 
a že j í lhůtu j iž neprodlouží,  plat í, že m arným  uplynut ím  této lhůty  od Rám cové dohody 
odstoupila.

100. Poskyt la- li Sm luvní st rana Sm luvní st raně prodlévaj ící nepř im ěřeně krátkou dodatečnou lhůtu 
k plnění a odstoupí- li od Rám cové dohody po j ej ím  uplynut í,  nastávaj í účinky odstoupení 
t eprve po m arném  uplynut í doby, která měla být  prodlévaj ící Sm luvní st raně posky tnuta j ako 
př im ěřená. To plat í i t ehdy, odstoupila- li Sm luvní st rana od Rám cové dohody, aniž by 
prodlévaj ící Sm luvní st raně dodatečnou lhůtu k plnění poskyt la.

101. Kupuj ící j e oprávněn odst oupit  od Rám cové dohody v př ípadě, že Prodávaj ící uvedl v nabídce 
podané do zadávacího ř ízení veřej né zakázky  inform ace nebo dok lady , které neodpov ídaj í 
skutečnost i a m ěly nebo m ohly  m ít  v liv  na výsledek  řízení.

102. Odstoupením  od Rám cové dohody se závazek zrušuje od počátku.
103. Plnil- li Prodávaj ící zčást i,  m ůže Kupuj ící od Rám cové dohody odstoupit  j en ohledně 

nesplněného zbytku plnění. Nem á- li však  částečné plnění pro Kupuj ícího význam , m ůže 
Kupuj ící od Rám cové dohody odstoupit  oh ledně celého plnění.

104. Zavazuje- li Rám cová dohoda Prodávaj ícího k opakované činnost i nebo k postupném u dílčím u 
plnění,  m ůže Kupuj ící od Rám cové dohody odstoupit  j en s účinky do budoucna. To neplat í, 
nem aj í- li j iž př ij atá dílčí plnění sam a o sobě pro Kupuj ícího význam .

105. Ustanovení §1977,  §2002 - 2003 Občanského zákoníku se neužij í.

Č Á S T  1 5  -  O S T A T N Í  U J E D N Á N Í

106. Prodávaj ící prohlašuje,  že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není znám o, 
že by vůči něm u bylo zahájeno insolvenční ř ízení. Rovněž prohlašuje,  že vůči něm u není 
v právní moci žádné soudní rozhodnut í,  př ípadně rozhodnut í správního, daňového či j iného 
orgánu na plnění,  které by m ohlo být  důvodem  zaháj ení exekučního ř ízení na m ajetek 
Prodávaj ícího a že mu není znám o, že by vůči něm u t akové ř ízení by lo zaháj eno.

107. Prodávaj ící na sebe přebírá nebezpečí zm ěny okolnost í ve sm yslu §1765 Občanského zákoníku.
108. Prodávaj ící není oprávněn postoupit  žádnou svou pohledávku za Kupuj ícím  vyplývaj ící 

z Rám cové dohody nebo vznik lou v souv islost i s Rám covou dohodou.
109. Prodávaj ící není oprávněn provést  j ednost ranné započtení žádné své pohledávky  za Kupuj ícím  

vyplývaj ící z Rám cové dohody  nebo vznik lé v souv islost i s Rám covou dohodou na j akoukoliv  
pohledávku Kupuj ícího za Prodávaj ícím .

110. Kupuj ící j e oprávněn provést  j ednost ranné započtení j akékoliv  své splatné i nesplatné 
pohledávky  za Prodávaj ícím  vyplývaj ící z Rám cové dohody nebo vznik lé v souv islost i 
s Rám covou dohodou (zejm . sm luvní pokutu)  na pohledávky  Prodávaj ícího za Kupuj ícím .

111. Prodávaj ící j e pov inen zachovávat  m lčenlivost  o všech skutečnostech a inform acích,  k teré j sou 
obsažené v Rám cové dohodě a dále o všech skutečnostech a inform acích,  které mu byly 
v souv islost i s Rám covou dohodou nebo j ej ím  plněním  j akkoliv  zpř ístupněny,  předány či 
sděleny , nebo o nichž se j akkoliv  dozvěděl,  vy jm a těch, které j sou v okam žiku, kdy se s nim i 
Prodávaj ící seznám il,  prokazatelně veřej ně přístupné nebo těch, které se bez zav inění 
Prodávaj ícího veřej ně přístupným i stanou. Prodávaj ící nesm í takové skutečnost i a inform ace 
použít  v rozporu s j ej ich  účelem , nesm í j e použít  ve prospěch svůj  nebo t řet ích osob a nesm í 
j e použít  ani v neprospěch Kupuj ícího.  Povinnost i dle tohoto odstavce j e Prodávaj ící pov inen 
zachovávat  i po zániku závazku z Rám cové dohody, vy jm a případů, kdy se t akové skutečnost i

9 / 10



a inform ace stanou prokazatelně veřej ně př ístupné bez zav inění Prodávaj ícího. Pov innost i dle 
tohoto odstavce se nevztahuj í na případy, kdy j e Prodávaj ící pov inen zveřej n it  t akové 
skutečnost i nebo inform ace na zák ladě pov innost i u ložené mu právním  předpisem  nebo 
rozhodnut ím  orgánu veřej né moci.

112. Poruší- li Prodávaj ící v souv islost i s Rám covou dohodou j akékoliv  své pov innost i,  nahradí 
Kupuj ícím u škodu a nem aj et kovou újm u z t oho vznik lou. Povinnost i k náhradě se Prodávaj ící 
zprost í,  prokáže- li,  že mu ve splnění pov innost i zabránila m im ořádná nepředvídatelná 
a nepřekonatelná překážka vzn ik lá nezáv isle na j eho vůli.  Překážka vznik lá z osobních pom ěrů 
Prodávaj ícího nebo vzn ik lá až v době, kdy byl Prodávaj ící s plněním  pov innost i v prodlení,  
ani překážka, kterou byl Prodávaj ící pov inen překonat ,  j ej  však  pov innost i k náhradě nezprost í.

113. Vzhledem  k veřej noprávním u charak teru Kupuj ícího Prodávaj ící výslovně prohlašuje,  
že j e s touto skut ečnost í obeznám en a souh lasí se zveřej něním  Rám cové dohody  v rozsahu 
a za podm ínek  vyplývaj ících z př íslušných právních předpisů.

114. Prodávaj ící si j e vědom , že j e ve sm yslu §2 písm. e) zákona č. 320/ 2001 Sb., o f inanční 
kont role ve veřej né správě a o zm ěně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, pov inen 
spolupůsobit  při výkonu f inanční kont roly.

115. Písem nou form ou (podobou)  se rozum í list ina podepsaná oprávněnou osobou Sm luvní st rany 
nebo em ail podepsaný zaručeným  elek t ronickým  podpisem  oprávněné osoby Sm luvní st rany.

10/ 10



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Př ílo ha č. 1a ZD (2a RD) -  Tech n ick á sp eci f ik ace p řed m ět u  
p ln ěn í

hm ■ m u  JT m ámm m V Vi  W  m 'X T á ř VTech n ick á  sp eci f i k ace  m ěř ici  sk r in e  
pr o m ěř en í sp o t ř eb y  na EHV ( t yp  Un ib o d y  
s m od u lá r n ím  k on ek t o r em )

1/ 16



Obsah
1. Úvod 3

1.1 Seznam  pojm ů a zkratek  4

1.2 Obecné schém a koncepce systém u m ěření spot řeby  na EHV 5

2. Měřicí skř íň 5

2.1 Zák ladní požadované param et ry  a v lastnost i 5

2.2 Prokázání shody 6

2.3 Zabezpečení m ěřicí skř íně 6

3. Propojení s t echnologií vozidla 7

4. Řídicí j ednot ka (DHS)  7

4.1 Požadavky na HW 7

4.2 Požadavky na SW 8

5. Přenos dat  na pozem ní server  8

5.1 Technické požadavky  na m odem  GSM- R 9

5.2 St ruktura přenášených dat  stávaj ícím  form átem :  10

5.3 Form át  XML 12

5.4 Požadavky na m ístní přenos dat  12

5.5 Serv isní systém  pro zaj išt ění provozuschopnost i EMS 13

6. Obecné požadavky  na systém  m ěření 13

6.1 Měřicí skř íň 13

6.1.1 Požadavky na konst rukci skř íně m ěření 13

6.2 Technické param et ry  elek t rom ěrů 14

6.2.1 Elek t rom ěr  pro drážní aplikace -  požadovaná specif ikace 14

6.2.2 Cejchování,  kalibrace 15

7. Průřezy vodičů k m ontáži m odulárního konektoru 15

8. Napájecí zdroj  MS 15

9. Schvalovací procesy 16

10. Záruční doba 16

11. Práva duševního v last n ict v í k Předm ětu koupě vznik lým  v průběhu účinnost i sm louvy  16

2/ 16



1. Úvod
Účelem  tohoto dokum entu j e t echnický  popis požadavků na m ěřicí skř íň pro m ěření spot řeby  
t rakční energie na EHV v provedení Unibody.

Sp ln ěn í p o ža d o v an ý ch  n o r em  a p ř ed p isů  v  p la t n ém  zn ěn í

ČSN EN 5 0 1 2 1 - 3 - 2  ed .4  Drážní zař ízení - Elek t rom agnet ická kom pat ibil it a - Část  3-2:  
Drážní vozidla -  Zař ízení

ČSN EN 5 0 1 2 4 - 1  ed . 2 Drážní zař ízení - Koordinace izolace - Část  1: Zák ladní požadavky
- Vzdušné vzdálenost i a povrchové cesty  pro všechna elekt r ická 
a elek t ronická zař ízení

ČSN EN 5 0 1 5 3  ed .3  Drážní zař ízení - Drážní vozidla - Opat ření na ochranu před úrazem  
elek t r ickým  proudem

ČSN EN 5 0 1 5 5  ed .4  Drážní zař ízení - Elekt ronická zař ízení drážních vozidel

ČSN EN 5 0 1 6 3  ed .2  Drážní zař ízení - Napájecí napět í t rakčních soustav

ČSN EN 5 0 3 4 3  ed .2  Drážní zař ízení - Drážní vozidla - Pravidla pro k ladení kabelů

ČSN EN 5 0 3 8 8  ed .2  Drážní zař ízení - Napájení a drážní vozidla - Technická kr itér ia 
pro koordinaci mezi napájením  (napájecí stanicí)  a drážním i vozidly  
pro dosažení interoperabilit y

ČSN EN 5 0 4 6 3 - 1  až 5 ed .2  Drážní zař ízení - Energet ické m ěření na palubě vlaku 

ČSN EN 6 0 0 5 9  Norm alizované hodnoty  proudů I EC

ČSN EN 6 1 3 7 3  ed .2  Drážní zař ízení - Zař ízení drážních vozidel - Zkoušky  rázy  a v ibracem i

Vybavení pro m ěření elek t r ické energie (AC) - Zv láštní požadavky  - Část  
21:  St ř ídavé stat ické činné elek t rom ěry  ( t ř ídy  1 a 2)

Vybavení pro m ěření elek t r ické energie (AC) - Zv láštní požadavky  - Část  
22:  St ř ídavé stat ické činné elek t rom ěry  ( t ř ídy  0,2 S a 0,5 S)

Předpis pro svařování železničních kolejových vozidel,  j ej ich celků 
a kom ponentů

Pokyn provozovatele dráhy  k zaj išt ění plynulé a bezpečné drážní dopravy
- Měření odběru t rakční elek t ř iny  na elek t r ických hnacích vozidlech

(dále j en j ako „Norm y" )

ČSN EN 6 2 0 5 3 - 2 1  

ČSN EN 6 2 0 5 3 - 2 2  

Př ed p is  ČD V  9 5 / 5  

PPD č. 5 / 2 0 1 6

3/ 16



1.1 Sezn am  p o jm ů a zk r at ek

POJEM DEFI N I CE

BTS Base Transciever  Stat ion -  systém  pozem ních stanic systém u 
GSM- R (GSM)

DHS Data Handling System , ř íd icí j ednot ka systém u m ěření 
spot řeby

DCS Data Collect ion Serv ice -  pozem ní por tál se systém em  sběru 
nam ěřených dat  z EHV

EHV Drážní elek t r ické hnací vozidlo,  určené pro instalaci systém u 
m ěření spot řeby  elek t r ické energie ve sm yslu tohoto 
dokum entu

EMC Elek t rom agnet ická kom pat ibilit a

EP Energet ický  por tál -  pozem ní systém  pro příj em  a zpracování 
nam ěřených dat  spot řeby  elek t ř iny  a polohy  EHV

FTP File Transfer  Protocol,  standard aplikačního protokolu 
pro přenos souborů

GPRS
General Packet  Radio Serv ice
Bezdrátový  přenos dat  s přepojováním  paketů

GPS Global Posit ion System

GSM Global System  for  Mobile Com m unicat ions
Globáln í systém  m obilní kom unikace posky tovaný  operátory  
veřejných m obilních sít í

GSM - R Global System  for  Mobile Com m unicat ions -  Railways
Globáln í systém  m obilní kom unikace pro železnice - neveřejný  
rádiový  digit áln í systém

MS Měřicí skř íň ( součást  systém u m ěření spot řeby  na EHV)

MSC Mobile Swit ch Cent re -  úst ředna GSM- R

SN TP
Sim ple Network  Tim e Protocol
Protokol pro synchronizaci vnit řn ích hodin počítačů

SZDC Správa železniční dopravní cesty , státní organizace

TCP/ I P Transm ission Cont rol Protocol/ I nternet  Protocol 

Sada protokolů pro kom unikaci v počít ačové sít i

ZDC Železn iční dopravní cesta

4 / 16



1.2 Ob ecn e sch ém a k o n cep ce sy st ém u  m eren i  sp o t řeb y  na EHV

Obrázek  1

. Měř icí sk n n

2.1 Zák lad n í p o žad o van é p aram et r y  a v last n o st i
a) Měřicí skř íň m usí být  konst rukčně řešena systém em  Unibody, t zn.,  že v j ednom  

t echnologickém  celku j sou integrovány  funkce elek t rom ěru i kom unikační j ednotky .
b) Pro napojení na ost at ní per ifér ie EMS (napájení m ěřicí skř íně, anténa GSM-R, anténa 

GPS, RDA box, převodníky  napět í a proudu, m ěřicí t ransform át ory  napět í a proudu)  bude 
použit  m odulární konektor.

c)  Perioda vyhodnocování spot řeby  a polohy vozidla včetně uk ládání nam ěřených hodnot  
(m ěř icí per ioda)  bude 1 m inuta.

d) Konfigurovatelná per ioda odesílání dat  na pozem ní FTP/ HTTP server:  st andardně 5 m inut  
(s m ožnost í zm ěny t ohot o intervalu dálkově i z lokáln ího serv isního rozhraní) .

e) Zabezpečené serv isn í webové rozhraní pro konfiguraci,  záložní vyčt ení nam ěřených dat , 
zobrazení stavových inform ací a provozních logů elekt rom ěru.

f) Rádiové rozhraní ve frekvenčních pásm ech GSM a GSM- R pro přenos dat  na pozem ní FTP 
server.

g) GPS m odul pro získávání zem ěpisných souřadnic k nam ěřeným  hodnotám  spot řeby.
h) Širokopásm ový  zdroj ,  um ožňuj ící př ipoj ení na veškeré druhy palubního napájení (24V, 

48V, 110V DC).
i) Wi-Fi m odul pro zabezpečenou kom unikaci při serv isních úkonech na EHV. Tot o rozhraní 

m usí být  navíc chráněno prot i neoprávněném u přístupu ( př ístupové j m éno a heslo,  
šifrování) .

j )  Provoz dvou SI M karet  (pro GSM- R a GSM) se nepředpok ládá ( rozvětvení kom unikace 
nam ěřených údajů na pozem ní por tál Správy  železnic,  státní organizace a dopravce bude 
zaj ištěno až na úrovni pozem ního por tálu DCS, j akákoliv  další kom unikace mezi EHV 
a pozem ním i FTP servery  dopravců přes t ento kanál se nepř ipoušt í) .

k) Spojení mezi m ěřicí sk ř ín í a displejem  st roj vedoucího bude realizováno pom ocí vozidlové 
kom unikace přes rozhraní Ethernet .

5/ 16



l) Elek t rom ěr  um ožňuje m ěření spot řeby  ve všech instalovaných t rakčních systém ech 
na EHV (DC, AC činná, AC j alová)  a to v obou sm ěrech toku energie (odběr , dodávka) . 
Nam ěřená data o spot řebě m usí být  v elek t rom ěru uchovávána m inim álně 60 dnů 
ve zvolené m ěřicí per iodě -  viz bod c) t ét o kapitoly.

m) Data při m ěření v indexech ve form átu .abl budou přenášena v j ednot kách 0,0001MWh
n) Funkce elek t rom ěru v m ěřicí skř íni m usí být  nakonfigurována tak, aby m ěřil,  resp. udával 

pr im ární hodnoty  protečené elek t r ické energie (napět í,  proud)  na sběrači vozidla.
o)  Elek t rom ěr  m usí být  t ypově a konfiguračně př izpůsoben př ipoj ení konkrétním  použit ým  

indukčním  m ěřicím  t ransform átorům  proudu a napět í,  elek t ronickým  převodníkům  
proudu a napět í na daném  vozidle.

p) Řídicí j ednot ka m usí být  schopna:
-  uk ládat  nam ěřené hodnoty  spot řeby  (stav regist ru)  elek t r ické energie s per iodou 

1 m inuta,
-  uk ládat  údaje o poloze EHV ze systém u GPS každou m inutu v okam žiku odečtu 

spot řeby  (stavu regist ru)  elek t r ické energie nebo při m im ořádné událost i,
-  př iřadit  údaj  o poloze EHV k zaznam enaném u stavu regist ru elek t rom ěru,
-  vysílat  nam ěřená data o spot řebě elek t r ické energie v požadovaných intervalech 

na pozem ní FTP server ,
-  zaznam enávat  data z elek t rom ěru včetně údaje z GPS o poloze a uchovávat  j e 

st andardně po dobu 100 dní ( m in im álně 60 dní) ,
-  volit  mezi zasíláním  aktuálních stavů regist rů nebo pouze delta záznam ů 

veškerých nam ěřených hodnot  a k nim GPS souřadnice,
-  různých nastavení pro dom ácí síť a roam ingovou síť.

q)  Při zaplnění pam ět i pro zaznam enávání dat  z elek t rom ěru budou nová data přepisovat  
uložená data od začátku pam ět i ( „ k ruhový  buffer") .  Data přenesená na pozem ní FTP 
server  se nesm ěj í z pam ět i m azat ,  k m azání sm í doj ít  pouze přepisem  novým i daty.

r) Elek t rom ěr  i zdroj  napájení čidel m usí být  chráněny prot i zkratu,  přepět í,  přet ížení a 
přehřát í tak , aby nedošlo k poškození elek t rom ěru nebo zdroje.

2.2  Pr o k ázán í sh o d y
a) Sestavenou m ěřicí skříň j e nutné opat ř it :

I . Vý robním  št ít kem , obsahuj ícím  př íslušné údaje ve sm yslu norm y ČSN EN 61439
1 ed. 2 včetně výrobního čísla.

I I . Značkou CE, j ež bude doložena vydaným  ES prohlášením  o shodě na celou skříň 
j ako celek  ( prokázání št ít kem  výrobce holé oceloplechové skř íně popř ípadě 
plastové skř íně s obdobným i param et ry  j e NEDOSTATEČNÉ) .

b) Doložení zkoušky  skř íně na EMC j ako celku, kdy podk ladem  m ohou být  dílčí zkoušky  EMC 
použit ých kom ponentů MS.

c) Elek t rom ěr  m usí být  cer t if ikován dle ČSN EN 50 463 /  TSI  LOC & PAS.
d) Kom unikační j ednot ka m usí být  schválena pro provoz na sít i Správy  železnic v pásm u 

GSM-R.

2.3 Zab ezp ečen í w eb o vé r o zh ran í
a) Doporučuje se využít  webové aplikace (MOMAS)  pro vzdálený  přístup do serv isní 

v rst vy  EMS pom ocí v last ní I P adresy.
b) Serv isní webové rozhraní EMS m usí být  obslouženo v rám ci uživatelů př idělením  

příslušné role v daném  systém u, nelze využívat  j ednu roli pro v íce uživatelů ,  čím ž j e 
zabezpečen pouze autor izovaný  př ístup a splnění podm ínky  kybernet ické bezpečnost i.

c) Př ihlašování do webového rozhraní MOMAS nutno realizovat  přes SSO ( Single- Sing-  
On)  -  prost řednict v ím  dom énového př ih lášení uživatelů Správy  železnic.

2 .4  Zab ezp ečen i  m en ci  sk r in e
a) Sam otný  operační systém  ř íd icí j ednot ky  m usí být  zabezpečen prot i napadení systém em  

uživatelských účtů s př idělenou definovanou rolí tak ,  aby činnost i v rám ci této ř ídící

6/ 16



j ednot ky  mohli být  logovány na úroveň zásahu konkrétního uživatele.  Při předání m ěřící 
skř íně m usí být  Kupuj ícím u předány př ístupy  s t ím  souv isej ící (neboli př ístupové údaje 
do serv isní v rst vy  EMS skrze I P adresu) . Účty  budou nastaveny -  Adm in a Data.

o Adm in - adm in ist rátorský  účet  se všem i právy  ke konfiguraci,  ak tualizaci 
a instalaci

o Data - uživatelský  účet  určený pr im árně k odečtu a expor tu dat . Uživatel Data 
neum ožňuje m ěnit  konfiguraci a software

b) Řídicí j ednot ka nesm í provádět  sm ěrování paketů ( rout ing)  z/ do m ístní datové sítě 
na EHV na rádiové rozhraní. Te l e k o m u n i k a čn í k an á l  p r o  m ě ř en í sp o t ř e b y  na EHV  
n esm í b ý t  p o u ž i t  p r o  j i n é  ap l i k ace  v e  v o z i d l e .

c) Narušení kom unikace v m ístní datové sít i na EHV nesm í žádným  způsobem  ov livnit  
přenos nam ěřených dat  na pozem ní FTP server . Musí j ít  o nezáv islé a oddělené procesy.

d) Všechny  př ístupy  k ř íd icí j ednot ce (např. ak tualizace nebo param et r izace SW ř ídicí 
j ednot ky ) ,  které nesouv isej í s přenosem  nebo zobrazováním  nam ěřených hodnot ,  m usej í 
být  zaznam enávány  do logů. Ty to logy m usí být  př ístupné ze serv isního rozhraní 
a webového rozhraní.

3. Pr o p o j en í s t ech n o lo g i í v ozid la
a) Řídicí j ednot ka m usí um ožňovat  př ipoj ení externích zař ízení s rozhraním  uvedeným  

v kapitole 2.1, bodě k) (např. d isplej e st roj vedoucího) .  V př ípadě použit í protokolu IP 
na t om to rozhraní m usí být  použita neveřejná adresa typu C, př idělená Kupuj ícím , 
která nesm í být  z ř íd icí jednot ky  m ěřicí skř íně dále sm ěrována.

b) Ex terní zař ízení (např. displeje)  m ohou přes Ethernet  rozhraní získávat  ak tuální stav  
spot řebované energie.  Kom unikační protokol m usí být  v souladu s ČSN EN 50 463,  
odsouhlasen Kupuj ícím  a m usí být  um ožněno m odif ikovat  daný protokol dle budoucích 

pot řeb s ohledem  na t echnické m ožnost i starších EHV) . Řídicí j ednot ka bude per iodicky 
odesílat  m inim álně 1x za v teř inu ak tuální hodnoty  spot řeby. Jakákoliv  j iná kom unikace 
přes toto rozhraní není přípustná a m usí být  v ř íd icí j ednot ce znem ožněna.

c) Zař ízení pro přenos GPS, např. RDA-box pom ocí rozhraní RS485

4. Říd icí j ed n o t k a  ( DHS)

4.1  Po žad avk y  na HW
a) Dodavatel uvede t yp a v lastnost i použit é vn it řn í pam ět i ř íd icí j ednotky ,  zejm éna 

s ohledem  na:
I. Schopnost  pam ět i ř íd icí j ednot ky  uchovat  požadovaný objem  dat ,  vyplývaj ící 

z m ěřicího intervalu viz kapitola 2.1, bod c)  po dobu viz kapitola 2.1, bod o).
I I . Garance životnost i pam ět i ř íd icí j ednot ky  ve vztahu k počtu cyk lů zápis/ čtení 

(m in im álně 10 let) .

b) Kupuj ící požaduje,  aby konst rukce m ěřicí skř íně um ožnila v ložení/ vým ěnu SI M kart y 
bez nutnost i dem ontáže m ěřicí skř íně a bez nutnost i zásahu dodavatele ( tzn. v lastním i 
silam i Kupuj ícího) .

c) I m pulsní napět í -  oprot i PPD 5/ 2016 -  Kupuj ící požaduje provést  zkoušky  im pulsního 
napět í m ěřicího vstupního obvodu EMS (UNi)  v souladu s ČSN EN 50124 - 1, t abulka A1, 
určené podle hodnoty  j m enov it ého izolačního napět í UNM. Kategor ie přepět í OV1 
nebo OV2, m in im álně však  2000V.

7/ 16



4 .2  Po žad avk y  na SW
a) Dodavatel uvede způsob SW kont roly  funkčnost i ř íd icí j ednot ky  včetně pam ět i a m ožnost i 

diagnost iky  t ěcht o zař ízení dostupné Kupuj ícím u.

b) Dodavatel dodá podrobné algor itm y  aplikačního SW vybavení pro:

I. Způsob zpracování a u ložení dat  elek t rom ěru a př ij ím ače GPS do pam ět i ř ídicí 
jednotky .

I I . Popis chování SW ř íd icí j ednot ky  při odesílání dat  na pozem ní FTP server  v režim u 
dostupnost i datového spojení,  v režim u nedostupnost i datového spojení,  
v režim u obnovení datového spojení,  způsob odesílání vět šího objem u uložených 
dat  (m ax. velikost  odesílaného kom pr im ovaného datového souboru a použit ý  
způsob kom pr im ace) .

I I I . Způsob kont roly  datového přenosu na pozem ní FTP server  s ohledem  
na úspěšnost  doručení datového souboru na pozem ní FTP server .

IV. Řídící j ednot ka m usí um ožňovat  konfiguraci I P adresy  záložního FTP serveru.  
V př ípadě, že není navázáno spojení s hlavním  FTP serverem , ř ídící j ednotka 
naváže spojení s I P adresou záložního FTP serveru.

c) Dodavatel uvede podrobný popis serv isních rozhraní podle kapitoly  2.1, bodu e) 
a kapit oly  2.1, bodu i).

d) K softwaru DHS m usí být  Kupuj ícím u předána úplná t echnická dokum entace s popisem  
způsobu konfigurace.

e) Licenční u j ednání o využívání aplikačního a systém ového program ového vybavení 
použitého SW v ř íd icí jednotce.

5. Př en o s d at  na p o zem n í ser v er
Form át  a způsob přenášených dat  m usí um ožnit  oba form áty  zm íněné níže.

a) Přenos dat  dle nové norm y 50463- 4 form ou Webové služby
b) Kom unikace mezi ř íd icí j ednot kou a pozem ním  FTP serverem  j e založena na hierarchii 

k lient - server ,  kde:
I. EHV j e klient ,

I I . pozem ní FTP server  j e server .

Spoj ení a přenos dat  standardně in icializuj e klient . Pozem ní FTP server  m usí m ít  m ožnost  
si vyžádat  dodatečný  přenos dat  z konkrétního EHV, a to ručním  zásahem  či aut om at icky  
ze st rany  pozem ního FTP serveru.

Řídicí j ednot ka m usí m ít  aplikovány  služby  FTP a SFTP k lient  pro předávání konfiguračních 
souborů a pro přenos datových souborů z paluby  vozidla na pozem ní server .

Datové soubory  budou uk ládány na pozem ní FTP server  Kupuj ícího, ze k terého budou 
předávány pro další zpracování subsystém u EP. Soubory  budou poj m enovány podle 
j m enné konvence uvedené v kapit ole 5.2, bodě f). Za bezchybně přenesený 
a na pozem ním  FTP serveru správně uložený datový  soubor  z EHV se považuje soubor , 
k terý má na konci souboru def inovaný  př íznak  konce souboru v záv islost i na použit ém  
form átu.

Dále m usí m ít  ř íd icí j ednot ka aplikovány  služby  př ístupné Kupuj ícím u:
• pro vzdálený  dohled a konfiguraci ř íd icí j ednot ky
• správu času
• dálkovou aktualizaci SW ř íd icí j ednot ky
• zobrazení ak tuálních hodnot  m ěření,  GPS, signálu

8 / 16



• Boot  log - záznam y o zavádění systém u. Záznam y m ohou být  uloženy 
do tex tového souboru

• System  log - záznam y o ak t iv it ách systém u. Záznam y m ohou být  uloženy 
buď do t ex tového souboru,  nebo do souboru ve form átu XML

c) Požaduje se použit í m odem u v neveřejné sít i GSM-R, k terý m usí m ít  od Kupuj ícího 
schválené t echnické podm ínky  pro použit í v této sít i.  Předpok ládá se zabezpečení 
propojení sít ě GSM- R ze st rany  Kupuj ícího s některým  z veřejných operátorů v ČR.

d) Přenos dat  bude sestavován GPRS spojením  přes APN nam e = energpor tal.  Pro př ipoj ení 
do sítě GPRS GSM- R se použije standardní AT příkaz:  
at + cgdcont= 1," I P" ,"< apn nam e> " OK.

e) Řídicí j ednot ka v pravidelných intervalech (1x za m inutu)  ukládá hodnoty  o spot řebě 
elek t ř iny  a poloze EHV do své vnit řn í pam ět i ( společně se stavovým i inform acem i 
elek t rom ěru,  t ypu t rakce,  atd.) .
Pokud má ř íd icí j ednotka v daný okam žik  funguj ící rádiové př ipoj ení na pozem ní FTP 
server ,  odesílá nam ěřené hodnoty  v požadovaném  intervalu (v iz kapitola 2.1, bod d))  na 
t ento pozem ní FTP server  k dalším u zpracování.  V př ípadě, že spojení s pozem ním  FTP 
serverem  není navázáno, j sou nam ěřená data uchována ve vn it řn í pam ět i ř íd icí j ednotky  
do té doby, dokud se j e nepodař í na pozem ní FTP server  odeslat  (v iz kapitola 2.1, bod 
o)) . Max im ální velikost  j ednoho odesílaného souboru na pozem ní FTP server  bude 
konfigurovatelná v násobcích 16 kB ( předpok ládaná hodnota j e 32 kB).

f) K časové synchronizaci bude použit  pr im árně SNTP protokol z vhodného routeru 
neveřejné datové sítě Kupuj ícího.  I P adresu pro synchronizaci sdělí Kupuj ící. Časová 
synchronizace bude prováděna m inim álně j ednou za 24 hodin. Pokud nebude k dispozici 
SNTP server ,  bude prováděna synchronizace času podle př ij ím ače GPS.

g) Kom unikační zař ízení ( m odem )  m usí um ožňovat  použit í nejm éně dvou časových slotů 
( t im eslot s)  pro uplink.

h) Ověření došlé zprávy m usí být  provedeno podle norm y ČSN EN 50463-4.
i) Odesílání zpráv  probíhá standardně v pravidelných intervalech ( 1x  za 5 m inut )  a j sou 

odesílány  hodnoty  za posledních 5 m ěřicích per iod (v iz kapitola 2.1, bod c)) . Systém  
m usí obsahovat  algor itm us pro elim inaci m ožné kolize při sběru dat . Počátek  reálného 
času 5 min intervalu m usí být  nastaven pro odesílání dat  v různé časy z důvodu elim inace 
nárazového zat ížení na st raně FTP serveru.  Per ioda odesílání m usí být  nastavit elná.

j )  Veškeré I P adresy  neveřejné datové sítě Kupuj ícího př idělu je Kupuj ící.

5.1 Tech n ick é p o žad avk y  na m odem  GSM -R
Pro systém  m ěření a regist race spot řeby  elek t r ické energie na EHV:
a) požadovaný frekvenční rozsah pro pásm o GSM- R - 876- 880/ 921- 925MHz, pro pásm o 

GSM - 881- 913,6 / 925- 958,6 MHz,
b) vyzářený  výkon 2W ERP,
c) GPRS t ř ídy  B, požadováno j e dedikované použit í pouze pro přenos dat ,
d) schém a kódování pro přenos dat  CS-1 nebo CS-2 podle specif ikace 3GPP TS 45.003,
e) pro přenos dat  nej sou vyžadovány  specif ické funkce GSM-R, tzn. funkční adresace, ASCI  

funkce a pr ior it izace eMLPP podle specif ikace systém ových a funkčních požadavků 
EI RENE (European I ntegrated Railway Radio Enhanced Network) ,

f) m inim álně dva časové sloty  ( t im eslot s)  pro uplink  (např. m ult islot  GPRS class 10),
g) obousm ěrná paketová kom unikace v režim u full duplex,
h) podpora TCP/ I P protokolu,
i) podpora mini SI M kar ty  I D-000 podle norm y I SO/ I EC 7810 zavedené v sít i GSM- R 

Kupuj ícího,
j )  výstup pro př ipoj ení ex terní antény  um ístěné na st řeše hnacího vozidla,
k) specif ikace typu a m ax im ální délky  kabelu propoju j ícího m odem  a ex terní anténu,
l) m odem  sm í být  použit  pouze pro přenos dat  ze systém u m ěření spot řeby  elek t r ické 

energie a polohy EHV, přenos jakýchkoliv  dalších údajů t ím to m odem em  j e nepřípustný, 
krom ě dálkové konfigurace, param et r izace a ak tualizace SW DHS.

9 / 16



K m odem u m usí být  Kupuj ícím u předána úplná t echnická dokum entace s popisem  způsobu 
konfigurace, pokud m odem  takovou konfiguraci um ožňuje.

Provozovat  m odem  na hnacím  vozid le j e m ožné pouze na zák ladě schváleného ověřovacího 
provozu nebo vydání souhlasu s použit ím  zař ízení na ŽDC v souladu se Sm ěrnicí SŽDC č. 34.

5.2  St ru k t u ra p ř en ášen ých  d at  st áv aj ícím  f o rm át em :
a) Rozšíř it  přenášená data o indikátor  kvalit y  dat , kvality  dat  o poloze, kvality  dat  o energii 

a CPI D dle norm y ČSN EN 50463
b)  I ndikátor  kvality  dat

- Měřen -  hodnota 127
- Nej ist ý  -  hodnota 61

b. Kód kvality  dat  o poloze
- Měřeno -  hodnota 127
- Neexistuj ící -  hodnota 46
- Odhadováno -  hodnota 56
- Nej isté -  hodnota 61

c. Kód kvality  dat  energie
- Měřen -  hodnota 127
- Nej ist ý  -  hodnota 61
- Neexistuj ící -  hodnota 46

d. Kód kvality  času
- Měřeno -  hodnota 127
- Nej isté -  hodnota 61

e. CPI D -  j ednoznačný  ident if ikátor  bodu odběru
c)  Stávaj ící přenos dat  pracuje s tex tovým i soubory,  k teré posky tuj e přes své datové 

rozhraní elek t rom ěr  a př ij ím ač GPS.
d) Přík lad souboru energet ických dat  

CR LF
[ HEADER]
PROT = XX
MAN1 = < ident if ikační řetězec výrobce elekt rom ěru>
ZNR1 = < sér iové číslo elekt rom ěru>
DATE = < datum  posledního záznam u v souboru>
TI ME = < čas posledního záznam u v souboru>

[ PDATA]
< data z elek t rom ěru bez řídících a kont rolních znaků, t j .  pouze obsah zpráv>

P.01 - kód z elek t rom ěru
(0110401040000)  - čas odečtu číselníku elek t rom ěru - datum  RRRMMDD, čas HHMMSS
(0000)  - stavové kódy z elek t rom ěru - m ožnost i stavů:
0000 vše bez problém ů
0001 chyba funkce regist ru j e nerovnom ěrná nula, regist race F.F j e zobrazena
0002 nízký stav bater ie
0010 1.08, 2.08, 3.08, 4.08 j sou resetovány
0020 čas, datum  a číslo v laku by ly  nastaveny a j sou  zobrazeny
0040 obnovení t rakčního napět í
0080 výpadek  t rakčního napět í
00C0 napět í obnoveno a opět  proběhl výpadek  (v čase < 1 sec)
0100 nastavení prom ěnných. Zm ěna čísla v laku se zobrazí
2000 logbook  byl sm azán
4000 nahrané profily  by ly  sm azány

(1)  - per ioda záznam u - 1 m inuta
(20)  - počet  přenášených regist rů -  20 
(0 .0.1.0.1.255) ( )  - čas Current  Tim e
(0.0.1.0.0.255) ( )  - dat um  Current  Date
(1.0.96.5.1.255) ( )  - status Status Word

10/ 16



( 1 .0.0.8.4.255) ( )
(1 .0.1.8.0.255) (MWh)
(1.0.2.8.0.255) (MWh)
(1 .2.5.8.0.255) (Mvarh)
I nduct ive + Ri
(1 .2.6.8.0.255) (Mvarh)
Capacit ive + Rc
(1 .2.7.8.0.255) (Mvarh)
I nduct ive -Ri
(1 .2.8.8.0.255) (Mvarh)
Capacit ive -Rc
(1.1.1.8.0.255) (MWh)
(1.1.2.8.0.255) (MWh)
(1 .0.1.15.0.255) (MW)
Hour
(1 .0.21.6.0.255) (MW)
I nterval
(1 .0.22.6.0.255) (MW)
I nterval

- načtení profilu Load Profile Recording I nterval 
-1.8.0 činná odběr  Act ive I m por t  Energy + A 
-2.8.0 činná dodávka Act ive Expor t  Energy -A 

-5.8.0 j alová odběr  indukce React ive I m por t  Energy -

- 6.8.0 j alová odběr  kapacita React ive I m por t  Energy -

-7.8.0 j alová dodávka indukce React ive Expor t  Energy -

- 8.8.0 j alová dodávka kapacita React ive Expor t  Energy -

- činná odběr  DC pouze I m por t  Energy,  DC only
- činná dodávka DC pouze Expor t  Energy,  DC only
- prům ěr  odběru 1/ 4hod - Average Act ive Power of  Last  Quar ter

- m ax odběr  - Max. Act ive Power  I m por t  of  Current  Recording

- min dodávka Max. Act ive Power  Expor t  of  Current  Recording

(1.0.11.6.0.255) ( kA)
(1 .0.12.6.0.255) ( kV)
(1 .0.12.3.0.255) ( kV)
(1 .0.128.0.0.255) ( Hz)
(1 .0.129.0.0.255) ( Hz)
Pozn.:  Výčet  m ěřených

- m ax proud Max. RMS Current  of  Current  Recording I nterval
- m ax napět í Max. RMS Volt age of  Current  Recording I nterval
- min napět í Min. RMS Volt age of  Current  Recording I nterval
- t rakce AC (50Hz)  50Hz or  60Hz Supply  Frequency Presence
- t rakce DC 16.7Hz Supply  Frequency or  DC Presence 

hodnot  bude rozšířen o další údaj e, viz 5 .2 .a

e) Přík lad souboru GPS dat  
[ HEADER]
ZNR1 = 999999 
DATE = 251221 
TI ME = 173401

GPRMC,095400,A,5003.9710,N,01430.5346,E,000.0 ,324.0 ,160209,002.3 ,E* 7D 
095400 - UTC čas (HHm m ss)
A - Status (A= OK, V= varování)
5003.9710 - Zem ěpisná šířka ( ddm m .m m m m )
N - I ndikátor  sever / j ih  (N= sever ,  S= j ih)
01430.5346 - Zem ěpisná délka (dddss.ssss)
E - I ndikátor  východ/ západ (E= východ, W= západ)
000.0 - Vodorovná rychlost  v uzlech (ddd.d)
324.0 - Kurz pohybu ve stupních (ddd.d)
160209 - datum  (DDMMYY)
002.3 - Magnet ická dek linace ve stupních (ddd.d)
E - indikátor  východ/ západ (E= východ, W= západ)
79 - kont rolní součet

f) Označení přenášených souborů

Název zip souborů zasílaných na pozem ní FTP server:  např.
Met er_471036_00d016_1503171410.abl .gz, kde

Meter_
471036_
00d016_
1503171410
.abl
.gz

pov inná hlav ička - začátek  řetězce
číslo lokom ot ivy  (nutno zadat  jako param et r  do ř ídící j ednotky)  
kont rolní řetězec

čas vy t voření souboru - data RRMMDD, času HHMM
konec řetězce
přípona gz, kom pr im ace

Název souboru o spot řebě:  např. Met er _ 9 45 41 47 103 64 1_ 00d 01 6_ 150 31 71 410 , kde:  

Meter_ pov inná hlav ička - začátek  řetězce
9454147103641_ číslo lokom ot ivy  (nutno zadat  jako param et r  do ř ídící j ednotky )

11/ 16



00d016_ kont rolní řetězec
1503171410 čas vy t voření souboru - data RRMMDD, času HHMM

Název soubor  o GPS poloze s označením :  např. GPS_471036_00d016_1503171410, 
kde:

GPS_ konstantní řetězec
9454147103641_ číslo lokom ot ivy  (nutno zadat  jako param et r  do ř ídící j ednotky )
00d016_ kont rolní řetězec
1503171410 čas vy t voření souboru - data RRMMDD, času HHMM

g) Volba form átu vyt vářených,  uk ládaných a přenášených souborů m usí odpov ídat  norm ě 
ČSN EN 50463- 4 (CEBD t ransm ission record form at ) .  Musí být  um ožněna vždy  j edna 
volba mezi form áty  .txt . i XML.

5.3  Fo rm át  XM L
Aby m ěřicí systém  odpovídal stávaj ícím  standardům , j e nutné využít  přenos pom ocí XML uvedený 
v řadě norem  ČSN EN 50463: 2018. Tento nový form át  t aké daleko význačněj i určuj e v lastní 
funkce systém u, než form át  předešlý . Kupuj ící požaduje,  aby řada norem  pro m ěřicí systém  byla 
obsažena v celém  rozsahu, včetně volit elných funkcí.

Zavedení této norm y také značně ov livní sam otný  pr incip kom unikace a přenosu dat . Zprávy, 
které bude EMS um ět  generovat  j sou jm enovit ě:  CEBDMessage, ReadingBlock, Hear tBeat ,  
Com m unicat ionConfit ,  EventSet ,  AssetData.  Ty to zák ladní t ypy  zpráv  se dělí na autom at icky  
generované pom ocí _EMS a na odpovědní zprávy (ResponseMessage) ,  které se generuj í až na 
zák ladě došlého dotázání (RequestMessage) .  Kupuj ící požaduje,  aby serv isní prost ředí pro 
obsluhu EMS bylo oddělené od elem entů, které se t ýkaj í dotazování stavu elek t rom ěru,  j ako j e 
RequestMessage/ ResponseMessage, RequestCEBDBlocks/ ResponseCEBDBlocks,  
RequestAssetData/ ResponseAssetData,  RequestEvent / ResponseEvent ,
ChangeCom m unicat ionConfig/ ResponseCom m unicat ionConfiga zároveň, aby t y to elem enty  byly 
funkční i v serv isním  prost ředí.

Standardní autom at izované zprávy, zasílané v prav idelných časových intervalech by m ěly být:  
Autom at icTransferCEBDBlocks,  Aut om at icTransferEvent s,  Au t om at icTransferHear t Beat  a 
Per iodicTransferState.  Bližší popis t ěchto autom at ických zpráv j asně definuje norm a ČSN-  
50463: 2018, hlavně část  4.
Kupuj ící požaduje ve zdrojovém  XML kódu, k terý j e dle ČSN 50463: 2018 EMS elem enty  volného 
t ypu, které nebudou záv islé na sam otném  provozu EMS a j ej ich  def in ice bude volně edit ovatelná 
za účelem  přenášení inform ace z EMS, která nebyla prvotním  zám ěrem  funkčnost í EMS. Um ístění 
t ěchto elem entů a j ej ich  default n í def in ice bude předm ětem  diskuze s im plem entačním  tým em  
dodavatele.

5.4  Po žad avk y  na m íst n í p řen o s d at
Pro ř ídicí j ednot ku (DHS)  j e požadována funkcionalit a m ístního ( ručního)  stažení nam ěřených 
dat  Kupuj ícím . Tat o funkcionalit a slouží j ako náhradní způsob st ažení nam ěřených dat  z EHV 
v případě nedostupnost i datového přenosu GSM-R/ GPRS.

Rozhraní pro funkcionalit u  m ístního stažení dat  j e detailně popsána v iz kapitola 2.1 kom unikace 
Wi-Fi.

Dodavatel specif iku j e požadavky  na pot řebné HW a SW vybavení na st raně Kupuj ícího 
pro zaj išt ění kom unikace a ruční stažení dat . V případě pot řeby  speciálního SW pro ruční stažení 
dat  t ento SW posky tne v rám ci dodávky  m ěřicí skříně.

SW ř ídicí j ednot ky  bude nastaven tak, že při ručním  stažení dat  se stahované kom pr im ované 
datové soubory  z vnit řn í pam ět i ř íd icí j ednot ky  nem ažou, dojde pouze k j ej ich  kopírování.  Data 
tedy  budou současně odesílána st andardně po obnovení funkčnost i přenosu GSM-R/ GPRS.

12/ 16



5.5  Ser v isn í sy st ém  p ro  za j i št ěn í p ro vo zu sch o p n o st i  EM S
Musí být  zaj išt ěna kom unikace mezi MS a systém em  k zaj išt ění ev idence a přehledu technických 
km enových dat  t ýkaj ících se EHV s osazeným  EMS podporu j ící i rozšířené funkcionalit y  
(např. dálkový  upgrade f irm waru na EHV, snadnou ident if ikaci EHV se zt rátou kom unikace 
a přenosu dat , ...). Podpora serv isního rozhraní s dálkovou kom unikací na server  systém u j e 
zaj ištěna použit ím  Opensource protokolů,  k nim ž j e technická dokum entace poskytnuta 
na vyžádání u Kupuj ícího.

6. Ob ecn é p o žad av k y  na sy st ém  
m ěř en í

6.1 M ěř icí sk ř íň

6 .1 .1  Po žad avk y  na k o n st ru k ci  sk ř ín ě m ěřen í
a) Rozm ěry skř íně m usí být  max. 400x200x125m m  (Š x V x H) viz Obr. č. 3, m ateriál skř íně 

pozinkovaná ocel ( př ípadně nerez A2)  svrchní úprava prášková vypalovací barva m odrá 
barva RAL 5005. Rozvaděč m usí spln it  stupeň kry t í min. I P 54.

b) Přední dveře skř íně m usí být  uzam ykatelné s m ožnost í plom bování a označené logem  
Kupuj ícího.  Plom bováním  se rozum í bezpečnostní plom ba s drát kem  ( ať plastová 
či olověná) .  Bez porušení plom by nesm í být  m ožné dveře skř íně otevř ít .  Konst rukční 
řešení m ěřicí skř íně m usí splňovat  požadavek na průhledové okénko (př ípadně m ohou 
být  prosk lené celé přední dveře) ,  um ožňuj ící odečet  stavu elek t rom ěru,  bez nutnost i 
otev írat  dveře skř íně a t ím  porušit  plom bu.

c) Pro napojení per ifér ií v iz kapitola 2.1 bod b) bude sloužit  m odulární konektor . Provedení 
m usí být  uzpůsobeno tak, aby bylo m ožno při zapojení prot ikusu j eho zaplom bování.  
Př ípadné rozpoj ení nesm í být  m ožno bez porušení plom b(y) .

d) Měřicí skř íň j e vybavena zem nícím  bodem , který um ožní propojení st ínění kabelů přes 
m odulární konektor  a následně na st raně m ěřicí skř íně s kost rou vozidla.

e) Montážní ot vory  skř íně j sou 4x 07,1m m  viz Obr. č. 3. Skříň m usí být  př ipevněna k rám u 
vozidla,  př ípadně na stěnu pom ocí čt yř  šroubů M6 ( t ř ída pevnost i nejm éně 8.8) . Při 
volbě způsobu připevnění ( nosný rám , navařené záv it ové t rny apod.)  skř íně k vozidlu  
m usí být  brána v úvahu hm otnost  skř íně.  Pevnostní param et ry  uchycení m usí odpovídat  
předpok ládané m ax im ální hm otnost i m ěřicí skř íně 15 k g .

13/ 16



Obrázek  2

6 .2  Tech n ick é p aram et r y  elek t r o m ěrů

6 .2 .1  Elek t r o m ěr  pro d r ážn í ap l ik ace -  p o žad o van á sp eci f i k ace
a) Společné param etry:

a. Tř ída přesnost i:  0,5R dle ČSN EN 50463
b. Dat ové rozhraní:  RS 2 3 2 , RS 4 8 5
c. Měřící perioda:  1 min.

b) Typ A -  4 kanálový DC+ AC elek t rom ěr  
AC napět í -  indukční MTN
AC proud -  indukční MTP
DC napět í -  napěťový  převodník  4200 V /  50 mA
DC proud -  proudový převodník  2000 A /  400m A, popř. 1000A/ 200
Kanál 1 -  j m enov it ý  převod 25 kV /  100 V
Kanál 2 -  j m enov it ý  převod 200 A /  1 A
Kanál 3 -  j m enov it ý  převod 4200 V /  50 mA, j m enov it é napět í 3000 V
Kanál 4 -  j m enov it ý  převod 2000 A /  400 m A (popř. 1000A/ 200 m A), j m enov it ý  odběr
1800 A, předp. I m ax 2000 A

c) Typ B -  4 kanálový DC+ AC elek t rom ěr  
AC napět í -  indukční MTN
AC proud -  indukční MTP
DC napět í -  napěťový  převodník  4200 V /  50 mA 
DC proud -  proudový převodník  2000 A /  400m A
Kanál 1 -  j m enov it ý  převod 25 kV /  100 V (15 kV /  60 V)  - podle použitého 
elekt rom ěru
Kanál 2 -  j m enov it ý  převod 300 A /  1 A
Kanál 3 -  j m enov it ý  převod 4200 V /  50 mA, j m enov it é napět í 3000 V
Kanál 4 -  j m enov it ý  převod 2000 A /  400 m A (popř. 1000A/ 200 m A), j m enov it ý  odběr
1760 A, předp. I m ax 1960 A

14/ 16



d) Typ C -  4 kanálový DC+ AC elek t rom ěr  
AC napět í -  indukční MTN 
AC proud -  indukční MTP
DC napět í -  napěťový  převodník  4200 V /  50 mA 
DC proud -  proudový převodník  4000 A /  1,6 A
Kanál 1 -  j m enov it ý  převod 25 kV /  166,7 V (15 kV /  100 V)  - podle použitého 
elekt rom ěru
Kanál 2 -  j m enov it ý  převod 25 kV 400 A /  0,67 A (15 kV 600 A /  1 A)
Kanál 3 -  j m enov it ý  převod 4200 V /  50 mA, j m enov it é napět í 3000 V 
Kanál 4 -  j m enov it ý  převod 4000 A /  1,6 A

6 .2 .2  Cejch o v án í, k al ib race
Pro elek t rom ěry  m usí být  při dodání doloženy  veškeré protokoly ,  které se t ýkaj í m ěřidla a m usí 
být  vystaveny  př íslušně akredit ovanou zkušebnou v rám ci EU. Kalibrace (při referenčních 
podm ínkách)  včetně dodržení relat ivních chyb elek t rom ěru v procentech m usí být  dle ČSN EN 
50463-2 v požadované t ř ídě přesnost i dle bodu 6.2.1. t ěcht o Technických specif ikací.  Tím  není 
dotčena pov innost  schválení zař ízení od Not if ikované osoby dle příslušných TSI ,  v iz PPD 
č. 5/ 2016.

7. Pr ů ř ezy  v od ičů  k  m on t áži  
m o d u lá r n íh o  k on ek t o r u

Ur čen í Pr ů ř ez [ m m 2] Po zn ám k a
Vo d i če  ( k ab e ly )  k  DC 
p ř ev o d n ík ů m

0,7 Vodiče/ kabely  m usí být  
st íněné

Vo d i če  ( k ab e ly )  k  A C m ěř i c ím  
t r a n s f o r m á t o r ů m  n ap ě t í

2,5 do 10m délky Vodiče/ kabely  m usí být  
st íněné

Vo d i če  ( k ab e ly )  k  A C m ěř i c ím  
t r a n s f o r m á t o r ů m  p r o u d u  [ x / 1  
A]

2,5 do 10 m délky Vodiče/ kabely  m usí být  
st íněné

N ap á j en í sk ř ín ě  m ěř en í 1,5 -
Uze m n ě n í sk ř ín ě  m ěř en í 6 přechodový odpor  max. 0,1 

Q
Uze m n ě n í an t én y 50 -
Uze m n ě n í p ř ev o d n ík ů 6 -
Uze m n ě n í p ř ev o d n ík ů  
u m ís t ěn ý ch  na s t ř eše  v o z id la

25 -

Et h e r n e t  p r o  zo b r azo v ací 
j e d n o t k y  s t r o j v ed o u cíh o

CAT 5 Vodiče/ kabely  m usí být  
st íněné

Tab. 1 Minim ální průřezy vodičů ( průřezy  m usí splňovat  podm ínky  PPD č. 5/ 2016
v ak tuálním  znění

8. Nap á j ecí zd r o j  MS
a) Napájecí zdroj  skř íně m ěření nem ůže být  záv islý  pouze na j edné úrovni palubního 

napájecího napět í,  ale m usí obsahovat  širokopásm ový  zdroj  (viz kapitola 2.1, bod h)).
b) Výstup pro napájení převodníků ( pokud bude t řeba)  m usí být  v rozsahu ± 24V.
c) Výkonové dim enzování zdroje m usí pokrý t  spot řebu všech zař ízení MS včetně spot řeby  

DC m ěřících převodníků a kom unikačních zařízení.

15/ 16



9. Sch v a lo v ací p r ocesy
a) Schvalovací proces zaj išťu je dodavatel.  Dodavatel j e pov inen předat  Kupuj ícím u všechny 

pot řebné dokum entace,  nutné ke schvalovacím u procesu t ypového schválení m ěřicí 
skř íně u Drážního úřadu pro danou t ypovou řadu EHV.

b) Technická dokum entace k MS při předání Kupuj ícím u m usí být  v m inim álním  rozsahu, 
stanoveném  řadou norem  ČSN EN 50 463 -  (1-5)  včetně protokolů příslušných zkoušek.

10. Zá r u čn í d ob a
Na MS j ako celek  j e požadována záruční doba v délce 36 -  t i m ěsíců od m ontáže na EHV 
nejdéle však  48 m ěsíců po dodání MS.

11. Pr áva d u šev n íh o  v last n i c t v í k  
p ř ed m ět u  k o u p ě v zn ik l ý m  v  p r ů b ěh u  
ú čin n ost i  sm lo u v y

a) V případě, že výsledkem  činnost i dle uzavřené sm louvy  bude předm ět  koupě podléhaj ící 
režim u zákona číslo 121/ 2000 Sb.,  o právu autorském , o právech souv isej ících s právem  
autorským  a o zm ěně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů ( dále j en 
„ aut orský  zákon" ) ,  t akový t o vztah se bude, ř íd it  § 58 autorského zákona, a to na zák ladě 
§ 58 odst . 1 a odst . 7 autorského zákona. Poskytovatel v př ípadě, že není autorem  
předm ětu koupě ve výše uvedeném  př ípadě, postupuje Kupuj ícím u oprávnění k výkonu 
m ajetkových práv autorských. Prodávaj ící se zavazuj e Kupuj ícím u, že předm ět  koupě 
bude konáno způsobem , který um ožní,  aby mohl na Kupuj ícího výkon m ajetkových práv 
platně převést ,  když zaj ist í veškeré souhlasy  k t om u pot řebné.

b) Poskytovatel předá Kupuj ícím u veškeré zdrojové kódy pat ř ící k vznik lém u předm ětu 
koupě, kom pletní dokum entaci a všechny  m ateriály ,  k teré by ly  vy t vořeny  při zhotovení 
předm ětu koupě.

16/ 16



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Př ílo ha č. 1b ZD (2b  RD) - Sch ém a zap o jen í m o d u lárn í k o n ek t o r

Pin Sig n á l Ro zh r an í v  ELM

P
o

zi
ce

 D 1 GPS ANT-3
2 GSM- R ANT-2
3 -
4 -

P
o

zi
ce

 C

1A TX+ ETH-2
2A RX+
3A TX-
4A RX-
1B TX+ ETH-3
2B RX+
3B TX-
4B RX-

P
o

zi
ce

 B

1 + 24V I N2 (Vstup DC)
2 -24V
3 U2-Hi
7 SHI ELD U DC

12 + 24V
13 -24V
14 I 2-Hi (+ I )

8 SHI ELD I DC
5 SHI ELD
6 GND Jen u verze - C

11 DATA -A
17 DATA + B

P
o

zi
ce

 A

1 U1-Hi I N1 (Vstup AC)
2 U1-Lo
3 SHI ELD U AC

12 I 1-Hi (+ i)
13 I 1-Lo (- i)
14 SHI ELD I AC

6 + PS Napájení ELM
11 -PS
17 SHI ELD Kost ra ELM

1/ 1



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Př ílo ha č. 1c ZD (2c RD) - sezn am  v ešk er éh o  p ř íslu šen st v í pro  
m o d u lárn í k o n ek t o r  - p ro  1 k u s m ěř ící sk ř ín ě

I lust rační fota:  

Kr y t  k o n ek t o r u

M o d u lo v ý  k o n ek t o r

Rám  p r o  m o d u ly

1/ 4



Pr ů ch o d k a  M 4 0 / 3 4 ,5

Ploch é t ě sn ě n í FR- M M4 0 x 1 ,5

K r im p o v ací k o n t a k t  k o n ek t o r u  p r o  v e lk o u  zá t ěž  p r ů m ěr  1 ,5 m m

K r im p o v ací k o n t a k t  k o n ek t o r u  p r o  v e lk o u  zá t ěž  p r ů m ěr  2 ,5 m m

Kr im p o v ací k o n t a k t  k o n ek t o r u  p r o  v e lk o u  zá t ěž p r ů m ěr  0 ,7 5 m m

K o n ek t o r  m o d u l  v i d l i ce  4  p o n o v ý

2/ 4



K o ax iá ln í k o n t a k t  p r o  k o n ek t o r

Zás le p k a  k o n ek t o r u

N á z e v D o č e t  k s
Kr y t  k o n ek t o r u  1 9 3 0 0 1 6 0 4 2 8  Han  B Hood  To p  En t r y  HC M4 0  či  
j i n é  r o v n o cen n é  ř e še n í *

1

M o d u lo v ý  k o n ek t o r  0 9 1 4 0 1 7 3 1 0 1  Han  DDD m o d u le , cr im p  
f em a le  či  j i n é  r o v n o cen n é  ř e še n í *

2

Rám  p r o  m o d u ly  0 9 1 4 0 1 6 0 3 1 3  H in g ed  f r a m e  1 6 B f o r  4  
m o d u les  ( a d)  či  j i n é  r o v n o cen n é  ř eše n í *

1

K r im p o v ací k o n t a k t  k o n ek t o r u  p r o  v e lk o u  zá t ěž p r ů m ěr  
1 ,5 m m  0 9 1 5 0 0 0 6 2 2 1  Han  D F Cr im p  Co n t a c t  Au  A W G 16 či  
j i n é  r o v n o cen n é  ř e še n í *

3

K r im p o v ací k o n t ak t  k o n ek t o r u  p r o  v e lk o u  zá t ěž p r ů m ěr  
2 ,5 m m  0 9 1 5 0 0 0 6 2 2 6  Han  D F Cr im p  Co n t a c t  Au  A W G 14 či  
j i n é  r o v n o cen n é  ř e še n í *

6

K r im p o v ací k o n t ak t  k o n ek t o r u  p r o  v e lk o u  zá t ěž p r ů m ěr  
0 ,7 5 m m  0 9 1 5 0 0 0 6 2 2 5  Han  D F Cr im p  Co n t a ct  Au  A W G 18 či  
j i n é  r o v n o cen n é  ř e še n í *

8

Konektor  m odul v id lice 4 ponový 0 9 1 4 0 0 4 4 5 1 3  HDC;  m o d u l ;  
v id l i ce ;  PI N : 4 ;  5 0 V;  5 0 0 cy k lů ;  UL9 4 V- 0  či  j i n é  r o v n o cen n é  
ř e še n í *

1

K o ax iá ln í k o n t ak t  p r o  k o n ek t o r  0 9 6 9 1 8 1 5 1 4 3  - Mi x ed  Co n t act  
D- Su b  Co n n e ct o r s  či  j i n é  r o v n o cen n é  ř e še n í *

2

Pr ů ch o d k a  M 4 0 / 3 4 ,5 1

3/ 4



Plo ch é t ě sn ě n í FR- M M4 0 x 1 ,5 1

Zás le p k a  k o n ek t o r u  0 9 1 4 0 0 0 9 9 5 0  Zás le p k a  k o n ek t o r u  či  j i n é  
r o v n o cen n é  ř e še n í *

1

*  Př íslušenstv í tak to označené m usí splňovat  veškeré param et ry  a rozm ěry  dle specif ikovaných 
prvků z důvodu kom pat ibil it y  u j iž prováděných instalací na hnacích vozidlech ze st rany 
dopravců/ výrobců.  Dané prvky m usí splňovat  norm y EN 50467, I RI S a stejné norm y m usí 
splňovat  i případné rovnocenné řešení.

4/ 4



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Př ílo ha č. 1d ZD (2d  RD) - Sch ém a ú ch y t k y

- Dle rozv inutého t varu vy robit  požadovaný t var  dílu
- Dle řezu A- A doplnit  do dílu otvory
- Provést  ohyb s elek t rom ěrem  R2

Povrchová úprava -  Elek t roly t ický  vy loučený  pov lak  ČSN EN I SO 2 0 8 1  -  Fe/ Zn8/ C 

Zkoušení -  kont rola rozm ěrů s důrazem  na kóty v < >  rám ečku 

šrouby -  M6 -  zápustná hlava

1/ 2



2/ 2



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 4 Rám cové dohody 

Po d d o d av a t e lé

Zhotov itel posky tuj e Objednateli předm ět  plnění dle Sm louvy  sám.

/

Zhotov itel provádí předm ět  plnění dle Sm louvy  prost řednict v ím  následuj ících Poddodavatelů:

[ O B CH O D N Í  F I R M A  P O D D O D A V A T E L E -  N Á Z EV ,  I ČO ,  S Í D L O  -
d o p l n í  p r o d á v a j í c í ]

- Čá s t  P l n ě n í  d l e  S m l o u v y  
p r o v á d ě n á  p r o s t ř e d n i c t v ím  

P o d d o d a v a t e l e  v e  f i n a n č n ím  
p r o c e n t u á l n ím  v y j á d ř e n í  v e  

v z t a h u  k  Ce n ě .

- [ D OPLN Í  ZHOTOVI TEL]  %

- S t r u č n ý  p o p i s  č i n n o s t í ,  
k t e r é  j s o u  p r o v á d ě n y  

P o d d o d a v a t e l e m .

- [ DOPLN Í  ZHOTOVI TEL]

[ Pokud Zhotov it el provádí Plnění či j eho část  prost řednict v ím  Poddodavatelů ,  uvede tabulku 
tolik rát ,  kolika Poddodavateli bude předm ět  plnění provádět . Zhotov it el m usí uvést  všechny 
Poddodavatele,  k teří se budou podílet  na provádění Plnění dle Sm louvy. ]

1/ 1

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 7 Zadávací dokum entace -  Úča s t n ík  p ř ed lo ž í p o u ze  v  p ř íp ad ě  p o st u p u  d le čl . 
2 4 .2 . a 2 4 .3  Za d á v a cí d o k u m e n t a ce .

Čest n é p r o h lášen í
v  so u v is lo s t i  s u s t a n o v en ím  3 od st .  1 zák o n a  č. 3 4 0 / 2 0 1 5  Sb ., o zv lá št n ích  p o d m ín k ách  
ú čin n o st i  n ěk t e r ý ch  sm lu v , u v e ř e j ň o v á n í t ě ch t o  sm lu v  a o r eg is t r u  sm lu v  ( zák o n  o 
r eg is t r u  sm lu v ) ,  v e  zn ěn í p o zd ě j š ích  p ř ed p isů , ( d á le j e n  „ ZRS" )

Účast n ík :

Ob ch o d n í f i r m a / j m é n o
Sídlo/ m ísto podnikání 
I ČO
Zastoupen

který podává nabídku na nadlim it ní sektorovou veřejnou zakázku s názvem  „ Sy s t ém  p r o  
m ěř en í sp o t ř e b y  t r a k čn í en e r g ie  V " , č.j . 85787/ 2023- SŽ- GŘ- O8, t ím to čestně prohlašuje,  že

dále uvedené údaje a další skutečnost i uvedené či j inak  řádné označené ve sm louvě na plnění 
předm ětu veřej né zakázky / rám cové dohodě, j ež j e součást í j eho nabídky (dále j en „ sm lo u v a " ) ,  
považuje účastník  za obchodní t aj em st v í ve sm yslu ustanovení § 504 zákona č. 89/ 2012 Sb., 
občanský  zákoník ,  ve znění pozdějších předpisů (dále j en „ o b c h o d n í t a j em st v í"  a „ o b ča n s k ý  
zák o n ík " ) ,  nebo se j edná o j iné inform ace, které nem ohou být  v regist ru sm luv  uveřej něny na 
zák ladě ustanovení § 3 odst . 1 ZRS:

Ob ch o d n í t a j e m s t v í či  
j i n é  in f o r m ace  d le § 3 
o d st , 1 ZRS

Um ís t ě n í v e sm lo u v ě  či  j e j ích  p ř íl o h ách

Zvolt e položku. Klikněte sem  a zadej t e text ,  např. „ Čl. 6  o d st . 6 .1  sm lo u v y ."

Klikněte sem  a zadej t e text .

Klikněte sem  a zadej t e text .

Účastník  t ím to čestně prohlašuje,  že údaje a skutečnost i uvedené ve sm louvě, která j e nedílnou 
součást í nabídky,  označené j ako obchodní t aj em stv í,  naplňuj í současně všechny  def in iční znaky 
obchodního t aj em stv í,  t ak  j ak  j e vym ezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, t j . 
obchodní t aj em st v í t voř í konkurenčně význam né, určit elné, ocenit elné a v příslušných 
obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnost i,  které souv isej í se závodem  a j ej ichž v last ník  
zaj išťu je ve svém  zájm u odpov ídaj ícím  způsobem  j ej ich utajení. Účastník  dále čestně prohlašuje,  
že nese veškerou odpovědnost  v př ípadě, že část  obsahu sm louvy , která se t ýká obchodního 
taj em st v í účastníka a která v důsledku toho bude pro účely  uveřej nění sm louvy  v regist ru sm luv 
znečit elněna,  pokud by sm louva v důsledku t akového označení byla uveřej něna způsobem  
odporuj ícím  ZRS, a to bez ohledu na to, zda byla sm louva uveřej něna prost řednict v ím  regist ru 
sm luv  ze st rany zadavatele nebo účastníka.

Účastník  t ím to čestně prohlašuje,  že neprodleně písem ně sdělí zadavateli skutečnost ,  že takto 
označené inform ace přestaly  naplňovat  znaky obchodního taj em ství.

Správa železnic, státní organizace Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném  Městským IČO:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeleznic.cz1/ 2

http://www.spravazeleznic.cz


Účastník  t ím to čestně prohlašuje,  že údaje a skutečnost i uvedené ve sm louvě, která j e nedílnou 
součást í nabídky, j sou údaj i nebo skutečnostm i (s vý j im kou obchodního t aj em stv í,  uvedeného 
výše) ,  které nem ohou být  v regist ru sm luv uveřej něny na zák ladě ustanovení § 3 odst . 1 ZRS. 
Účastník  dále čestně prohlašuje,  že nese veškerou odpovědnost  v př ípadě, že část  obsahu 
sm louvy , která obsahuje inform ace označené účastníkem  j ako inform ace ve sm yslu § 3 odst . 1 
ZRS a která v důsledku toho bude pro účely  uveřej nění sm louvy  v regist ru sm luv  znečit elněna,  
pokud by sm louva v důsledku takového označení byla uveřej něna způsobem  odporu j ícím  ZRS, a 
to bez ohledu na to,  zda byla sm louva uveřej něna prost řednict v ím  regist ru sm luv  ze st rany 
zadavatele nebo účastníka.

V dne

2/ 2



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 8 Zadávací dokum entace

Čest n é p r o h lášen í ú čast n ík a

Účast n ík :

Ob ch o d n í f i r m a / j m é n o  ..........
Sídlo/ m ísto podnikání ... .. .. .. .
I ČO ..... .. .. .
Zastoupen ... .. .. .. .

který podává nabídku na zadání nadlim it ní sektorové veřej né zakázky  s názvem  „ Sy s t ém  p r o  
m ěř en í sp o t ř e b y  t r a k čn í en e r g ie  V " , č.j . 85787/ 2023- SŽ- GŘ- O8 (dále j en „ Veř e j n á  
za k á zk a "  a „ Z a d á v a c í ř ízen í" ) ,  t ím to čestně prohlašuje,  že:

a. n en í obchodní společnost í,  ve které veřej ný  funkcionář  uvedený v ust. § 2 odst . 1 písm. 
c) zákona č. 159/ 2006 Sb., o st řetu zájm ů, ve znění pozdějších předpisů (dále j en 
„ Zá k o n  o  s t ř e t u  zá j m ů " )  nebo j ím  ov ládaná osoba v last ní podíl představuj ící alespoň 
25 % účast i společníka v obchodní společnost i,  a

b. žádní poddodavatelé,  j im iž prokazuje kvalifikaci v Zadávacím  ř ízení,  n e j so u  obchodní 
společnost í,  ve které veřejný  funkcionář  uvedený v ust. § 2 odst . 1 písm . c) Zákona o 
st řetu zájm ů nebo j ím  ov ládaná osoba v last ní podíl představuj ící alespoň 25 % účast i 
společníka v obchodní společnost i.

Účastník  dále čestně prohlašuje,  že dostane- li se Účastník  nebo poddodavatel,  j ím ž prokazoval 
kvalifikaci v Zadávacím  ř ízení,  do st řetu zájm ů dle § 4b Zákona o st řetu zájm ů, a to kdykoliv  až 
do okam žiku ukončení Zadávacího ř ízení,  oznám í tuto skutečnost  bez zby tečného odkladu 
zadavateli Veřej né zakázky.

Účastník  si j e vědom  všech právních důsledků, k teré pro něj  m ohou vyplývat  z nepravdivost i zde 
uvedených údajů a skutečnost í.

V ................... dne

1/ 1

Správa železnic, státní organizace
zapsána v obchodním rejstříku vedeném  Městským
soudem v Praze, spisová značka A 48384

Sídlo:  Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz

http://www.spravazeleznic.cz


SPRÁVA
ŽELEZNIC

Příloha č. 9 Zadávací dokum entace

Čest n é p r o h lášen í ú čast n ík a

Účast n ík :

Ob ch o d n í f i r m a / j m é n o  ..........
Sídlo/ m ísto podnikání ... .. .. .. .
I ČO ..... .. .. .
Zastoupen ... .. .. .. .

který podává nabídku na zadání nadlim it ní sek torové veřej né zakázky  s názvem  „ Sy s t ém  p r o  
m ěř en í sp o t ř e b y  t r a k čn í en e r g ie  V " , č.j . 85787/ 2023- SŽ- GŘ- O8 (dále j en „ Veř e j n á  
za k á zk a "  a „ Z a d á v a c í ř ízen í" ) ,  t ím to čestně prohlašuje,  že:

a. on sám  j akožt o dodavatel,  ani j eho poddodavatelé či j iné osoby, k teré se budou podílet  na 
plnění veřej né zakázky , nejsou osobam i,  na něž se vzt ahuj e zákaz zadání veřej né zakázky 
ve sm yslu § 48a zákona č. 134/ 2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů,

b. on sám  j akožt o dodavatel,  př ípadně dodavatelé v j eho rám ci sdružení za účelem  účast i 
v Zadávacím  ř ízení,  ani žádný z j eho poddodavatelů nebo j iných osob, j ej ichž způsobilost  
j e využívána ve sm yslu evropských sm ěrnic o zadávání veřej ných zakázek,  n e j so u  
osobam i dle článku 5k nař ízení Rady (EU)  č. 833/ 2014 ze dne 31. července 2014 o 
om ezuj ících opat řeních vzhledem  k činnostem  Ruska destabilizu j ícím  situaci na Ukraj ině, 
ve znění pozdějších předpisů,

c. on sám  j akožt o dodavatel,  př ípadně dodavatelé v j eho rám ci sdružení za účelem  účast i 
v Zadávacím  ř ízení,  ani žádný z j eho poddodavatelů nebo j iných osob, j ej ichž způsobilost  
j e využívána ve sm yslu evropských sm ěrnic o zadávání veřej ných zakázek,  n e j so u  
osobam i dle článku 2 nař ízení Rady (EU)  č. 269/ 2014 ze dne 17. března 2014,  o 
om ezuj ících opat řeních vzhledem  k činnostem  narušuj ícím  nebo ohrožuj ícím  územ ní 
celist vost ,  sv rchovanost  a nezáv islost  Ukraj iny ,  ve znění pozdějších předpisů,  a dalších 
prováděcích předpisů k t om uto nař ízení Rady (EU)  č. 269/ 2014 anebo osobam i dle čl. 2 
nař ízení Rady (ES)  č. 765/ 2006 ze dne 18. května 2006 o om ezuj ících opat řeních vzhledem  
k sit uaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese prot i Ukraj ině, ve znění 
pozdějších předpisů ( t zv . san k čn í se zn a m y ).

Účastník  dále čestně prohlašuje,  že přestane- li on sám  j akožt o dodavatel,  případně dodavatelé 
v j eho rám ci sdružení za účelem  účast i v Zadávacím  ř ízení,  nebo některý  z j eho poddodavatelů 
nebo j iných osob, j ej ichž způsobilost  j e využívána ve sm yslu ev ropských sm ěrnic o zadávání 
veřejných zakázek, splňovat  výše uvedené podm ínky , k nim ž se t oto četné prohlášení vztahuje,  
a to kdykoliv  až do okam žiku ukončení Zadávacího ř ízení,  oznám í t u to skutečnost  bez zby tečného 
odk ladu, nejpozděj i však  d o  3 p r aco v n ích  d n ů  ode dne, kdy přestal splňovat  výše uvedené 
podm ínky, k nim ž se toto četné prohlášení vztahuje,  zadavateli Veřej né zakázky.

Účastník  si j e vědom  všech právních důsledků, k teré pro něj  m ohou vyplývat  z nepravdivost i zde 
uvedených údajů a skutečnost í.

V ................... dne

Správa železnic, státní organizace Sídlo:  Dlážděná 1003/ 7, 110 00 Praha 1
zapsána v obchodním rejstříku vedeném  Městským IČO:  709 94 234 DIČ:  CZ 709 94 234
soudem v Praze, spisová značka A 48384 www.spravazeleznic.cz1/ 1

http://www.spravazeleznic.cz


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 4215288

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 334a10f6-5d53-42bd-8a24-32cab5b627e7

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Petra KRESOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 12.12.2023 09:56:26


		2023-12-12T08:57:34+0000


		2023-12-19T17:14:09+0100
	Ing. Karel Švejda MBA f8c4c36df01e102ae782560b08fb22cfb7c766b7
	Podepsáno elektronicky




